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EDITO

Face a I'amélioration sensible du marché du travail et aux
profondes restructurations en cours dans I'organisation du
travail, chacun cherche a trouver de nouvelles raisons
d’espérer.

Le systeme éducatif est désormais confronté au regard
critique des partenaires sociaux et des usagers de I'école.
Dés lors, il s’agit pour nous de fournir des éléments
donnant a voir et a comprendre, de maniére ouverte, les
multiples facettes des résultats de I'activité singuliére qui
consiste a scolariser, de onze &rés de vingt ans, la
majeure partie d’'une classe d'age.

Dans sa classe, dans son établissement, I'enseignant n’a
gue de trop rares occasions d’articuler son activité aux
organisations -bassin, département, académie- auxquelles
pourtant il participe quotidiennement en enseignant,
organisant des apprentissages, évaluant, conseillant,
accompagnant, et préparant les jeunes a effectuer des
choix qui leur parlent.

Puisse ce dossier nous apporter quelques repéres utiles.
Qu’il nous aide a avancer, avec le regad prudent du
manipulateur de symboles, le temps d’'une lecture
passagere ou d’'une consultation plus approfondie, dans
une meilleure intelligibilité de ce qui nous relie, a savoir le
pari d’éduquer et de développer, chez chaque jeune qui
nous est confié, la capacité de s’'insérer socialement et
professionnellement.

e

Michel LAURENT
Inspecteur d’académie



Le Repéres 2000 est arrivé ! Il vous propose
des éléments d'information susceptibles de
compléter le tableau de bord de
I'établissement ou du bassin.

Des données complémentaires  sur
l'orientation des terminales des lycées seront
diffusées en avril 2001.

Ce document est fait pour étre pillé, c’est-&
dire diffusé, présenté et complété par les
analyses conduites dans I'établissement ou
le bassin de formation. Il est a cet égard
complémentaire des analyses des effets
sociologiques et de l'effet établissement que
seul I.P.E.S. (1) permet de conduire.

@ LP.E.S. / Indicateurs de Pilotage des
Etablissements du second degré ;
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APRES LA 5ME GENERALE

Tableau 1 : I'orientation en 4éme générale et le redoublement. Comparaison Sarthe - France
(Source : enquéte IA Sarthe - len-io - affectation a la rentrée de sept. 2000)

%

100 -
90 -
80 -
70 - O 4¢é générale Sarthe
60 - 0 4é générale France
50 O redoublement Sarthe
40 -
30 -
20 -
10 -

Rentrée
1984
1986
1988
1990
1992
1994
1996
1998
2000

L'ESSENTIEL

1. Progression du passage en 4éme générale et baisse du redoublement. Le taux de passage en 4e générale
atteint le plus haut niveau constaté depuis 1982.

2. Les écarts observés entre les colleges restent importants (25 points entre le mini et le maxi observés dans
le passage en 4eme générale).

Pour en savoir plus : pages 36 et suivantes.

Source : IA Sarthe len-io  JV/FG/déc. 2000




APRES LA 45VE AIDE ET SOUTIEN

Tableau 2 : Evolution de I'orientation apres la 4éme aide et soutien de 1995 a 2000

%
80 T

60 + — O Rentrée 1998
ORentrée 1999

40 +
O Rentrée 2000

30 +

W EN o e FHWW

O

total 4eéme
divers

4éme techno I

4éme générale

apprentissage

redoublement

3éme générale
et techno

A RETENIR

1. Créées a la rentrée 1991, ces dispositifs proposent aux éléves 2. Trois éléves sur 4 poursuivent leur scolarité en 4éme ou 3éme
en difficulté des dispositifs spécifiques d'aide et de soutien de technologique ou générale.
plus en plus intégrées au cadre habituel d’une 4°™° générale.

Pour en savoir plus : pages 48, 49.

Source : IA Sarthe len-io  JV-FG/déc.2000 7



APRES LA C.P.A.

Tableau 3 : Evolution des effectifs de C.P.A. des colleges publics de la Sarthe de 1986 a 2000

500+
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400-
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2501
2001
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(sources : enquéte IA Sarthe / len-io / DESCO)
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87/88
88/89
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90/91
91/92
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93/94
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98/99
99/00
00/01

Tableau 4 : Evolution de I'orientation en apprentissage aprés la C.P.A. de 1988 a 2000

1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

EN BREF

1. Les effectifs des C.P.A. sont en
1999/2000 12 fois moins importants
qgu'ils ne I'étaient il y a 15 ans (30
divisions en 1986/87 ; 10 en 97/98 ;
7 en 1999/2000, 2 en 2000-2001.

2. Plus de sept éléves sur 10 signent
un contrat d’apprentissage a lI'issue de
la C.P.A. Sur I'ensemble de la période,
ce bon résultat n’a jamais été inférieur
a2 éléves sur 3.

Tous les chiffres : page 53

C.P.A. : Classe Préparatoire a I'Apprentissage

Source : IA Sarthe len-io  JV-FG/déc. 2000




APRES LA 3*VE GENERALE

Tableau 5 : Evolution de I'orientation apres la 3éme générale en Sarthe de 1984 a 2000

70 — (Source : enquéte |A Sarthe - len-io - affectation a la rentrée 2000)
60 +
50 |+ —+— 2de générale ou technologique
(lycée général ou technologique)
40 + —@— 2de professionnelle
(lycée professionnel)
30 4

X— redoublement

20
X—x X X A Apprentissage
10
A a4 4 2 FHFLITEF LT A %% x—a
0 - 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1
Rentrée 1986 1988 1990 1992 1994 1996 1998 2000
1984

L’ESSENTIEL alarentrée 2000

1. Légére hausse du passage en 2de générale ou 3. Le redoublement est le plus faible constaté depuis le
technologique. Baisse du passage en 2de début des années 80. Il continue a baisser.
professionnelle.

2. Cette diminution fait suite a une progression continue de 10
ans du taux de passage en 2de professionnelle. Le niveau
atteint en 2000 reste I'un des plus élevés observés ces 19
derniéres années.

4. Les différences constatées les années passées entre
les colléges restent importantes.

Pour en savoir plus : page 64

Source : IA Sarthe len-io  JV-FG/déc. 2000 9
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APRES LA 3*VE GENERALE

Tableau 6 : Evolution du taux de passage 3éme - 2nde générale et technologique

Décisions d'orientation juin 2000- Source : enquéte Rectorat SAIO

—e— SARTHE
—O0— ACADEMIE

+— FRANCE

1997 1999 2000

LES TENDANCES

1. La Sarthe se situe, en fin de période, a 3 points en dessous de
I'Académie pour le passage 3eme/2nde générale ou

technologique.

2. Sur la totalité des 16 années de la série, la Sarthe est restée a un
niveau inférieur a I'académie et a la France.

Pour en savoir plus : pages 64 et suivantes

Source : IA Sarthe len-io  JV-FG/déc. 2000
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APRES LA S.EE.G.P.A.ET L'E.R.E.A.

Tableau 7 : Evolution des effectifs de SEGPA en Sarthe depuis la rentrée 1990 Tableau 8

1200+
1180+
1160+
1140+
1120+
1100+
1080+
1060+

1040

(source : IA 72 - DESCO)

O SARTHE

L'ESSENTIEL :

Apres la 3eme S.E.G.P.A. ou E.R.EA.,, 30% des éleves restent dans cette

90-91

Rentrée

92-93

94-95

96-97 98-99 00-01

structure pour y préparer un dipléme professionnel ; 1 éléve sur 4 signe un
contrat d’apprentissage ; 1 éléve sur 20 entre en CIPPA ; un éleve sur 5 entre

en L.P. (1 sur 25 seulement en 1997) ; 1 jeune sur 6 est touché par une

solution plus précaire.

CIPPA
4,38%

APPRENT.
24,09%

Le devenir des jeunes scolarisés en
3éme SEGPA et 3éme EREA en 1999/2000

DIVERS
18,61% SEGPA (FP3)
30,66%

REDT
1,82%

L.P.
20,44%

Pour en savoir plus : pages 78 a82.

E.R.E.A. : Etablissement Régional d’Enseignement Adapté.
S.E.G.P.A: Section d’Enseignement Général et Professionnel Adapté.

C.I.LP.P.A.: Cycle d'Insertion Professionnelle Par Alternance

Source : IA Sarthe len-io  JV-FG/déc. 2000
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APRES LE C.I.LP.P.A.

Tableau 9 : Le devenir des jeunes scolarisés en CIPPA en 1999/2000 - Situation au 30/09/2000

Apprentissage
18,60%

Divers
44,19%

Emploi
. 20,94%
CIPPA Lycée professionnel
8,53% 7,75%

Prés d'un jeune sur deux trouve une solution positive aprés le CIPPA. La
situation, 3 mois apreés leur sortie, des 129 jeunes passés par un CIPPA Sarthois,

en 1999-2000 (soit en moyenne 18 jeunes par CIPPA) : Pour en savoir plus : tableaux pages 84 et 85.

* Un sur 5asigné un contrat d'apprentissage.

* 44 % se retrouvent dans des situations diverses au moment de I'enquéte.

* 1 sur 13 est admis(e) en 2nde professionnelle de LP ( 1 sur 50 en 1997, 1
sur 14 en 1998, 1 sur 12 en 1999).

* Un sur 5atrouvé un emploi (1 sur 10 en 1997 et en 1996). 1 sur 5 en 1999.

* Plus préoccupant : 52% des filles et seulement 39% des gargcons sont en
situation non stabilisée .

C.I.LP.P.A. : Cycle d'Insertion Professionnelle par Alternance

Source: IA Sarthe len-io  JV-FG/déc.2000

12




APRES LA SECONDE GENERALE OU TECHNOLOGIQUE

Tableau 10 : L'orientation aprés la 2nde générale ou technologique. Comparaison Sarthe -
Académie. Décisions d'orientation.

(Source : décisions d'orientation, juin 1999, enquéte Rectorat - SAIO)

%

90
% W\W
70 1 —— lére Sarthe :

(toutes options)
60 -+ —~A— 1ére Académie :
50 + (toutes options)
40 | —+— 1ére S Sarthe
—k

30 + X—2%— \\x/x X X X XXX X :!(/i X— lére S Académie
20 + '
10 +

0 : : : : : : : : : : : : : |

Juin 1987 1988 1989 1990 1991 1992 1993 1994 1995 1996 1997 1998 1999 2000

1986

ON NOTERA en fin de période :

1. La progression du passage en lere et la baisse du 3. Lalégere hausse de I'orientation en 2nde professionnelle
redoublement. Le passage en lére est, en Sarthe, et la croissance des « autres solutions » (apprentissage,
analogue au niveau académique. divers).

2. Les écarts entre les lycées (23 points de variation entre le
mini et le maxi observés pour le passage en lére ; 16 Pour en savoir plus : pages 110 et suivantes

points pour le redoublement).

Source : IA Sarthe len-io  JV-FG/déc.2000 13




APRES LA SECONDE GENERALE OU TECHNOLOGIQUE

Tableau 11 : Evolution des effectifs de 1ére par série. Part de chaque série/total des 1éres.
(Sarthe, lycées publics, a I'exception des 1éres d'adaptation)

A—lere L
—&—lere ES
—O—1lere S
—X—1lere STI
—@— lere E

O—1lére STT
—+—1lere SMS

A lére STL

88/89 90/91 92/93 94/95 96/97 98/99 00/01

Evolution des effectifs de 1ére par série, de 1996/97 a2000/2001 Part de chaque
série/total des leres (Sarthe entiére - Lycées publics, al'exception des léres d'adaptation

LES TENDANCES lere ES lerel lereS léere SMS lere STI lere STL lereSTT Total 1léres

1996/1997 | 680 21,6 462 14,7 971 30,9 69 22| 328 10,4 23 | 0,7 613 19,5 3146 100,0
(470) (377) (424) (67) (18) (10) (412) (1778)

(1) La filiére littéraire continue a chuter en fin de 1997/1998 582 20,8 438 15,6 911 32,5 64 2,3 227 8,1 21 0,7 558 19,9 2801 100,0
p ériode (392) (371) (407) (64) 4 (13) (354) (1605)

(2) Les filles représentent en 2000-2001 : 1998/1999 624 19,9 383 12,2 993 31,7 64 2,0 363 11,6 16 0,5 689 22,0 3132 100,0
100 % des 1éres SMS (391) (320) (450) (63) (12) (11 (455) (1702)

83 % des léres L ; 73 % des léres ES 1999/2000 | 606 21,2 359 12,6 916 32,1 59 21| 287 10,0 25 |09 605 21,1 2857 100,0
66 % des 1éres STT (431) (302) (421) (59) (©)] (15) (388) (1619)

76 % des 1éres STL 2000/2001 | 596 19,8 353 11,7 | 1006 33,5 59 20| 372 12,4 21 | 0,7 596 19,8 2003 100,0
48 % des léres S et seulement 1 % des 1éres (433) (294) (479) (59 ®) (16) (399) (1679)

STI, soit 5 éléves sur 372

Nombre de Filles, entre parenthéses

Source : IA Sarthe len-io  JV-FG/déc.2000
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APRES LA 3 " TECHNOLOGIQUE

Tableau 12 : L'orientation aprés la 3éme technologique. Sarthe, colleges
et Lycées Professionnels publics.

EN BREF

O 71 % des éléves de 3°™ technologique poursuivent leur scolarité
en lycée professionnel (2nde pro - CAP). Cependant les écarts

restent extrémement importants entre les établissements (27 points
d'écart entre le maxi et le mini observés).

O Plus d'un éléve de 3°™
Ce chiffre est en constante progression.

Pour aller plus loin : tableau pages 90 et suivantes.

@ apprentissage

technologique sur 5 entre en apprentissage.

DOdivers
O2de pro-LP
Rentrée | 2de pro/ CAP | 2de géné
scolaire ou_techno Apprent. Redt Divers Total
1987 42 72,4 3 5,2 52 | 10 17,2 58 100 %
1989 442 84,3 41 7.8 06 | 38 7,3 524 100 %
1991 374 72,6 10 | 43 8,3 02 | 92 17,9 515 100 %
1993 415 77,7 06 | 61 | 114 10 | 19 | 45 8,4 534 100 %
1995 347 73,4 82 | 17,3 1,3 | 38 8,0 473 100 %
1997 363 75,0 3 06 | 66 | 136 19 | 43 8,9 484 100 %
1999 241 70.8 74 | 218 1 |03 | 24 7.1 340 100 %
2000 | 212 | 711 | 56| 18,8 | 2 |o,7| 28 | 94 | 298 | 100 % |

Source : IA Sarthe len-io  JV/FG/déc.2000

15




APRES LE B.E.P.

Tableau 13 : Poursuite de scolarité des éléves de terminales BEP. Sarthe - L.P. publics

%

45 | I 1ére professionnelle
40 + i | —O— lére d'adaptation
35 1 0O 1ére générale ou technologique
30 - | ! —&— mention / formation complémentaire
25 + | !
20 +
15
10
5
0 3 0 0 o 0 0 0
Rentrée 1989 1991 1993 1995 1997 1999 2000
1987
Les chiffres (Sarthe public)
L ES TEN DANCES (*) MC/FC : Mention ou Formation Complémentaire en 1 an.
1. Hausse de la poursuite de scolarité : 60 % des Rentr_ée MC/FC leére Pro. léere Adapt. | lére géné. Red. Appren- Emploi - Autre Total
. \ . . scolaire * ou techno. tissage Stage
terminales BEP de I'année précédente
poursuivent en premiére ou en MC/FC 5 5 66 o6
(35 % en 1987). 1987 |99 | 79132 |105 |178 |14,1 |30 4 |105 |83 (3 0, 14 | 56, 1261 | 100,0
1989 [ 103 | 8,1 | 327 |257 |174 |[13,7 (24 |19 |48 [ 38|16 |12 596 | 45,6 | 1272 |100,0
2. La poursuite de scolarité profite davantage
aux BEP tertiaires (65 %) et industriels 1991 (115 | 8,0 {379 |26,4 [167 |[11,6 (14 |10 (125 87 | 4 |02 |238 16,6395 (275 |1437 1000
(55 %) qu'a ceux du BTP (51 %). 1993 | 121 | 7.2 |481 |288 |163 | 98 |12 |07 |163 | 98 |16 |10 |107 | 6,4 | 606 | 363 |1669 | 1000
3. Rapporté aux titulaires du BEP, le taux effectif 1995 (154 [ 9,6 | 519 |32,4 |192 |12,0 126 | 7,9 (36 [2,3 | 92 | 5,7 | 481 | 30,1 1600 | 100,0
d,e, pogrsune de scolarité en lere ou FC/MC 1997 |94 (58 |632 |388 |180 [11,1 (18 |11 |131 | 81 (47 |29 |108 (6,6 |417 |256 |1627 |100,0
s'établit en moyenne autour de 75 %.
1999 94 |58 |655 |[40,7 |159 |99 |25 |15 |87 |54 |48 [3,0 |183 |11,4(359 |22,3 |1610 |100,0

Pour en savoir plus : pages 96 et suivantes [ 2000 88 |57 [665 [432 [142 J92 |7 o6 [83 [54 [78 |51 [234]152]242[157 [1539 [100,0 |

Source : IA Sarthe len-io JV-FG/déc.2000 16




L'AFFECTATION EN 4éme et 3eme TECHNOLOGIQUES

Tableau 14 :

L'affectation en 4eme technologique. Commission du 29/05/2000.

PLACES
CAPACITE * CAPACITE | CANDIDATS | CANDIDATS TAUX AFFECTES
SPECIALITES / ETABLISSEMENTS THEORIQUE REDT REELLE (CR) | TOUS VEUX VOEU 1 V1/CR AU 29/05/00 XGCZ'S/'\(I;ES
STI LP Claude Chappe, Arnage 24 0 24 95 95 3,96 24 0
TOTAL EN LP JUIN 2000 24 24 95 95 3,96 24
Rappel juin 1999 252 3 249 622 381 1,53 241 8
* capacité réelle = capacité théorique - redoublement
Rappel : les 4émes technologiques de collége ont été supprimées a la rentrée 1998, les 4émes technologiques de LP a la rentrée 2000. Une seule subsiste (rentrée 2000).
Tableau 14 bis :
L'affectation en 3éme technologique. Commission du 29/05/2000.
SPECIALITES / ETABLISSEMENTS CAPACITE REDT * CAPACITE | CANDIDATS | CANDIDATS TAUX AFFECTES VE(IEQ(;IEES
THEORIQUE REELLE (CR) | TOUS VEUX VOEU 1 V1/CR AU 29/05/00 AU 29/05/00
STI LP Ampére, La Fleche 24 0 24 50 42 1,75 24 0
STI LP Funay, Le Mans 24 0 24 51 43 1,79 24 0
STT LP Mamers 12 0 12 24 22 1,83 12 0
TOTAL EN LP JUIN 2000 60 0 60 125 107 1,78 60 0

Source : IA Sarthe, DIVEL, juillet 2000.
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L'AFFECTATION EN 2de PROFESSIONNELLE ET l1lére année de CAP

TABLEAU 15 - COMMISSION D'AFFECTATION DU 16/06/2000.

CAPACITE |CANDIDATS WIS PLACES | PLACES
SPECIALITES / ETABLISSEMENTS FfégﬁcE'T(f) THE(?;IQUE VT(;)EUUSX C/i/“(‘jDE'BAlTS SELECTIVITE (3) AUA% e Xﬁc;/;ggiz \;/tjcggl;gg
CAP construction , batiment, alu., verre, mat. de synthése, Funay LM 12 20 35 11 0,91 15 0 1
CAP construction béton armé Funay Le Mans 12 22 29 22 1,83 21 0 2
CAP sellerie générale Funay Le Mans 12 15 31 13 1,08 15 0 0
CAP agent polyvalent de restauration St Calais 12 12 42 28 2,33 12 0 0
CAP serrurerie métallerie Claude Chappe 12 12 17 9 0,75 9 3 4
CAP prothésiste dentaire Washington Le Mans 24 28 22 11 0,46 14 10 6
CAP ébéniste Mamers 15 18 24 11 0,73 15 0 0
CAP maintenance hygiéne des locaux Héléne Boucher 12 14 31 30 2,50 14 0 0
BEP construction topographie Funay Le Mans 30 40 36 30 1,00 29 1 2
BEP finitions Funay Le Mans 15 20 49 28 1,86 20 0 0
BEP équipement technique énergie Funay Le Mans 30 40 49 38 1,27 37 0 1
BEP bois Leclerc Chateau du Loir 12 15 40 16 1,33 13 0 0
BEP bois Funay Le Mans 36 48 107 65 1,81 48 0 2
BEP bois Mamers 12 15 54 24 2,00 15 0 0
BEP bois Cros Sablé 24 28 77 50 2,08 28 0 0
TOTAL BEP bois 84 106 278 155 1,85 104 0 2
BEP outillages Garnier La Ferté-Bernard 15 15 34 17 1,13 15 0 0
BEP outillages Le Mans Sud 24 28 64 17 0,71 18 6 0
TOTAL BEP outillages 39 43 98 34 0,87 33 6 0
BEP structures métalliques Chappe Arnage 30 56 22 14 0,47 17 13 16
BEP structures métalliques Leclerc Chateau du Loir 12 15 22 11 0,92 12 0 3
TOTAL BEP structures métalliques 42 71 44 25 0,60 29 13 19
BEP carrosserie Le Mans Sud 20 23 106 47 2,35 23 0 0
BEP MVA option cycles Leclerc Chateau du Loir 10 12 93 41 4,10 10 0 0
BEP MVA option véhicules automobiles Garnier La Ferté-Bernard 20 24 119 36 1,80 23 0 0
BEP MVA option véhicules automobiles Le Mans Sud 60 65 221 140 2,33 64 0 0
BEP MVA option véhicules industriels Rondeau St-Calais 20 22 49 15 0,75 22 0 0
TOTAL BEP MVA (maintenance des véhicules automobiles) 110 123 482 232 2,11 119 0 0
BEP agent de maintenance parcs et jardins Leclerc Chateau 10 12 28 10 1,00 12 0 0

(I) capacité réelle : nombre prévu dans les prévisions de structures du Rectorat-DESCO (rentrée 2000), avant affectation

(2)capacité théorique : nombre incluant la "suraffectation”

(3) sélectivité = TOTAL V1/CAPACITE REELLE

source : IA Sarthe, len-io, décembre 2000
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L'AFFECTATION EN 2de PROFESSIONNELLE ET l1lére année de CAP

TABLEAU 15 (suite)- COMMISSION D'AFFECTATION DU 16/06/2000.

CAPACITE |CANDIDATS PLACES | b acES
SPECIALITES / ETABLISSEMENTS FfégﬁcE'T(i THEORIQUE [ Tous  [“ADIPATS e | VACALTES [ vacanTes
) VOEUX 2210600 | AU 3107100
SELECTIVITE (3)
BEP productique usinage Garnier La Ferté-Bernard 24 24 65 15 0,63 24 0 5
BEP productique usinage Ampeére La Fléche 36 45 79 50 1,39 42 0 0
BEP productique usinage Washington Le Mans 48 55 125 58 1,21 54 0 0
BEP productique usinage Mamers 15 18 28 18 1,20 17 0 0
BEP productique usinage Cros Sablé/S 12 13 31 10 0,83 10 2 0
TOTAL BEP productique usinage 135 155 328 151 1,12 147 2 5
BEP mise en oeuvre des matériaux Le Mans Sud 24 27 50 25 1,04 27 0 0
BEP MSMA Chappe Arnage 36 41 61 24 0,67 30 6 4
BEP MSMA Leclerc Chateau du Loir 24 30 32 14 0,58 16 8 0
BEP MSMA Cros Sablé sur Sarthe 24 27 52 25 1,04 24 0 0
TOTAL BEP Maintenance des syst. méca. automatisés (MSMA) 84 98 145 63 0,75 70 14 4
BEP électrotechnique Chappe Arnage 24 33 82 35 1,46 33 0 0
BEP électrotechnique Garnier La Ferté-Bernard 24 24 62 27 1,13 23 1 2
BEP électrotechnique Ampére La Fléche 36 42 86 36 1,00 37 0 3
BEP électrotechnique Cros Sablé/S 12 12 39 16 1,33 12 0 0
TOTAL BEP électrotechnique 96 111 269 114 1,19 105 1 5
BEP électronique Ampeére La Fleche 24 36 52 15 0,63 26 0 0
BEP électronique Washington Le Mans 24 27 95 53 2,21 27 0 0
TOTAL BEP électronique 48 63 147 68 1,42 53 0 0
BEP ICEF électroménager Ampére La Fléeche 12 14 21 11 0,92 11 1 2
BEP métiers mode sellerie Funay Le Mans 12 18 12 8 0,67 11 1 2
BEP métiers mode prét a porter Boucher Le Mans 48 52 63 32 0,67 49 0 0
TOTAL BEP métiers de la mode et industries connexes 60 70 75 40 0,67 60 1 2
BEP hotellerie restauration Boucher Le Mans 72 96 223 183 2,54 96 0 0
BEP métiers secrétariat Leclerc Chateau du Loir 24 30 38 10 0,42 21 3 0
BEP métiers secrétariat Garnier La Ferté-Bd 30 32 41 23 0,77 23 7 9
BEP métiers secrétariat Ampére La Fleche 32 38 39 25 0,78 28 4 5
BEP métiers secrétariat Le Mans Sud 32 25 114 30 0,94 34 0 0
BEP métiers secrétariat Washington Le Mans 32 36 91 27 0,84 30 2 0
BEP métiers secrétariat Mamers 16 18 29 4 0,25 10 6 6
BEP métiers secrétariat Cros Sablé 32 34 34 12 0,38 16 16 0
TOTAL BEP métiers du secrétariat 198 213 386 131 0,66 162 38 20

(I) capacité réelle : nombre prévu dans les prévisions de structures Rectorat-DESCO (rentrée 2000), avant affectation

(2)capacité théorique : nombre incluant la "suraffectation”

(3) sélectivité = TOTAL V1/CAPACITE REELLE

source : IA Sarthe, len-io, décembre 2000

19




L'AFFECTATION EN 2de PROFESSIONNELLE ET lére année de CAP

TABLEAU 15 (suite)- COMMISSION D'AFFECTATION DU 16/06/2000.

CAPACITE |CANDIDATS ADMIS PLACES | PLACES
SPECIALITES / ETABLISSEMENTS FfégﬁcE'T(f) THE(?;IQUE VT(;)EUUSX C/i/“(‘jDE'BAlTS s Xﬁcﬁg};ﬁi X/chzgiz
SELECTIV. (3)
BEP métiers comptabilité Leclerc Chateau du Loir 24 30 16 6 0,25 8 16 12
BEP métiers comptabilité Garnier La Ferté-Bd 32 35 44 21 0,66 25 7 12
BEP métiers comptabilitt Ampére La Fléche 32 37 26 7 0,21 8 24 20
BEP métiers comptabilité Le Mans Sud 32 35 86 23 0,72 34 0 0
BEP métiers comptabilité Washington Le Mans 32 36 83 34 1,06 34 0 0
BEP métiers comptabilité Mamers 16 18 19 7 0,44 10 6 0
BEP métiers comptabilité Cros Sablé sur Sarthe 32 34 24 6 0,19 14 18 0
TOTAL BEP métiers de la comptabilité 200 225 298 104 0,52 133 71 44
BEP vente action marchande Leclerc Chateau du Loir 32 35 147 60 1,88 32 0 0
BEP vente action marchande Le Mans Sud 35 39 283 197 5,63 37 0 0
BEP vente action marchande Mamers 32 36 112 52 1,63 35 0 0
BEP vente action marchande Cros Sablé sur Sarthe 24 30 126 58 2,42 30 0 0
TOTAL BEP vente action marchande 123 140 668 367 2,98 134 0 0
BEP carriéres sanitaires et sociales Boucher Le Mans 35 40 220 142 4,06 34 1 0
BEP carriéres sanitaires et sociales Chateau du Loir 30 32 126 66 2,20 29 1 0
TOTAL BEP carriéres sanitaires et sociales 65 72 346 208 3,20 63 2 0
BEP bioservices M.H.L. Hélene Boucher Le Mans 24 30 33 10 0,58 17 7 0
BEP distribution magasinage Rondeau St-Calais 24 29 27 12 0,50 18 6 8
BEP cond. et serv. transp. rout. Rondeau St Calais 24 27 66 49 2,04 27 0 0
TOTAL 2de pro + 1ére année CAP
Education nationale - juin 2000 1680 1989 4452 2240 133 1630 176 127
Rappel juin 1999 1716 1989 4797 2423 1,41 1558 158 87
BEPA agroéquipements Rouillon 25 25 32 22 0,88 16 9 5
BEPA cond. prod. agri. prod. anim. Rouillon 30 30 49 34 1,13 24 6 5
BEPA services : vente de produits frais Brette 32 32 47 19 0,59 28 4
BEPA services : secrétariat accueil Brette 32 32 26 10 0,31 12 20
BEPA services aux personnes Brette 35 35 85 34 0,97 35 0
TOTAL lere année BEPA
Enst agricole public - juin 2000 154 154 239 119 0,77 115 39 10
() capacité réelle : nombre prévu dans les prévisions de structures (rentrée 2000), avant affectation
(2)capacité théorique : nombre incluant la "suraffectation” source : |A Sarthe, len-io, décembre 2000 20

(3) sélectivité = TOTAL V1/CAPACITE REELLE




BILAN GENERAL DE L'APPEL — Sarthe, enseignement public.

6eme 5éme 4 eéme 3 eme 2 nde 1ére Total
Nombre de cas
Juin 1990 112 132 258 217 719
Juin 1991 40 55 211 182 488
Juin 1992 35 64 209 238 546
Juin 1993 59 43 217 275 594
Juin 1994 36 56 163 - 255
Juin 1995 38 64 139 - 241
Juin 1996 44 45 130 - 219
Juin 1997 48 37 36 106 - 227
Juin 1998 29 - 41 93 - 163
Juin 1999 12 - 24 44 87 - 167
Juin 2000 36 - 19 45 62 - 162
Nombre de décisions favorables a la
famille (et % satisfaction)
Juin 1990 66 58,9 76 57,6 | 138 53,5 | 126 58,1 |406 56,5
Juin 1991 24 60,0 29 52,7 | 118 55,9 | 107 589 |278 57,0
Juin 1992 11 314 28 43,7 88 421 | 141 592 (268 491
Juin 1993 28 47,5 19 44,2 98 452 | 166 0,4 (311 52,3
Juin 1994 16 444 35 625 87 534 - - 138 541
Juin 1995 18 474 38 594 8l 583 - - 137 568
Juin 1996 17 38,6 20 44.4 59 45,4 - B 96 43,8
Juin 1997 30 62,5 17 45,9 22 61,1 51 48,1 - - 120 52.8
Juin 1998 21 72‘4 - _ 24 58,5 48 51,6 - _ 93 57]1
Juin 1999 7 58,3 - - 17 70,8 29 65,91 48 55,17 - _ 101 60,5
Juin 2000 23 63.9 - - 14 73,7 25 555 32 516 - i 94 58.0

En bref :

1. Evolution du nombre total de cas d'appel de juin 1988 a juin 2000 en Sarthe :

Juin 1988 : 933 cas

Juin 1993 :
Juin 1994 :
Juin 1995 :
Juin 1996 :
Juin 1997 :
Juin 1998 :
Juin 1999 :
Juin 2000 :

594
255
241
219
227
163
167
162

+ 48 (dont lycées 492)

- 339 (dont lycées 163) N.B. : appel 1ére supprimé en 1994 (cf. rénovation des cycles au lycée)

- 14 (dont lycées 139)
- 22 (dont lycées 130)

+ 8 (dont lycées

- 64 (dont lycées 93)
+ 4 (dont lycées 87)
- 5 (dontlycées 62)

De 1988 a 1998, la baisse des demandes a été constante.

2. En moyenne, environ 58% des décisions d'appel sont favorables a la famille.

106) N.B. : appel 6eme a partir de juin 1997

I1A72, len-io, juillet 2000.



BACHELIERS SARTHOIS

Tableau 19 : Evolution des effectifs des bacheliers en Sarthe depuis juillet 1985
(public + privé + enseignement agricole : toutes séries cumulées : générales, technologiques, professionnelles)
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LES CHIFFRES
Nombre de bacheliers (bac géné.
+ BTN + Bac pro + BT)

1985 2129 LA TENDANCE
1986 2274
1987 2360
1988 2665 (66) (1)
ggg ggig gggg 1. Le nombre de bacheliers décroit en fin de période. Il a quasiment doublé
1991 3905 (394) en 16 ans
1992 4106 (456)
1993 4231 410 , . .
1994 4316 Eeo:ag 2. Les baccalauréats professionnels concernent 21 % des baccalauréats
1995 4656 (682) obtenus en Sarthe en 2000 (2,5 % en 1988 ; 10 % en 1993).
1996 4083 (668)
1997 3989 (759)
1998 4250 (769)
1999 4357 (786)
2000 4068 (864)

(1) entre parenthéses : effectifs des Bacheliers professionnels (source : IA-Division des Examens et Concours).

Qniiree * 1A Qarthe len-in - 1V/-FG/dée 200N 22
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Evolution de I'orientation apres la 6eme depuis 1986 - Sarthe - Enseignement public

Rentrée scolaire Passage en 5éme Redoublement Divers Total
1986 6118 82,69% 913 12,34% 368 4,97% 7399 100,00%
1987 5638 83,13% 817 12,05% 327 4,82% 6782 100,00%
1988 5575 86,58% 682 10,59% 182 2,83% 6439 100,00%
1989 5639 91,90% 387 6,31% 110 1,79% 6136 100,00%
1990 5535 92,62% 369 6,17% 72 1,20% 5976 100,00%
1991 5529 92,99% 365 6,14% 52 0,87% 5946 100,00%
1992 5713 92,58% 427 6,92% 31 0,50% 6171 100,00%
1993 5628 90,91% 519 8,38% 44 0,71% 6191 100,00%
1994 5392 88,68% 643 10,58% 45 0,74% 6080 100,00%
1995 5255 89,65% 558 9,52% 49 0,84% 5862 100,00%
1996 5148 89,19% 574 9,94% 50 0,87% 5772 100,00%
1997 5064 86,65% 689 11,79% 91 1,56% 5844 100,00%
1998 5088 87,72% 656 11,31% 56 0,97% 5800 100,00%
1999 5226 88,94% 618 10,52% 32 0,54% 5876 100,00%
2000 5279 90,75% 498 8,56% 40 0,69% 5817 100,00%

Le taux de passage en 5éme est en nette progression, pour la 3éme année consécutive. Le redoublement de 6eme
perd deux points depuis la rentrée 1999. Le taux de redoublement est plus de 2 points supérieur dans les bassins
Sarthe nord et Sarthe sud a celui constaté en moyenne dans le bassin du Mans.



6éme (GARCONS)

Affectation a la rentrée 2000

Bassin Passageen | Redouble- | o | roraL
5eéme ment
Bassin du Man 1390 144 16 1550
Ssin du Mans 89,68% 920%|  1,03% 100%
Bassin Sarthe Nord 57t [ 2 647
sin Sarthe 1o 8825% |  1144%|  031% 100% 6eme (GARCONS + FILLES)
Bassin Sarthe Sud 649 % 4 748 H )
u 86,76% |  1270%|  053% 100% Affectation a la rentrée 2000
2610 313 2 2945
TOTAL SARTHE 8862%|  1063%|  075% 100%
Bassin Passéargg en Re:gtt"e' Divers | TOTAL
Bassin duvans |72 229 27 3000
assin du Mans 91,72% 741%|  087% 100%
. Bascin Sarthe Nor P22 125 6 1252
6eme (FILLES) assinSare Torg gosag|  998%w|  048% 100%
o ) Bascin Sarthe sud 22 144 7 1475
Affectation a la rentrée 2000 assin sarthe Su 89,76% 9.76%|  047% 100%
5279 498 20 5817
TOTAL SARTHE 0075%|  856%| 0,69% 100%
Bassin Passage en | Redouble- | o | roraL
5eéme ment
Bassin du an 1444 85 11 1540
assin du Mans 93,77% 552%|  0,71% 100%
. 550 51 4 605
Bassin Sarthe Nord 001%|  843%|  066% 100%
. 675 29 3 727
Bassin Sarthe Sud 92,85% 6,74%|  041% 100%
2669 185 18 2872
TOTAL SARTHE 92,93% 6.44%|  063% 100%
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6eme (GARGONS)

BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000

6eme (FILLES)

BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Passage 5éme |Redoublement|  Divers Total
ALLONNES Kennedy 79 95,18% |4 4,82% 0,00% |83 100%
ALLONNES Le Marin 37 90,24% |4 9,76% 0,00% |41 100%
ARNAGE Lefeuvre 54 98,18% |1 1,82% 0,00% |55 100%
BALLON Cassin 27 84,38% |4 12,50% |1 3,13% |32 100%
CHAMPAGNE Wright 42 91,30% |4 8,70% 0,00% |46 100%
CHANGE Peletier 40 100,00% 0,00% 0,00% |40 100%
COULAINES Cocteau 64 83,12% |13 16,88% 0,00% |77 100%
ECOMMOY Musset 71 84,52% |11 13,10% |2 2,38% |84 100%
LA SUZE SUR SARTHE |53 89,83% |4 6,78% |2 3,39% |59 100%
LE MANS Berthelot 77 86,52% |12 13,48% 0,00% |89 100%
LE MANS Camus 38 90,48% |4 9,52% 0,00% |42 100%
LE MANS Fournier 30 71,43% |11 26,19% |1 2,38% |42 100%
LE MANS La Madeleine |56 98,25% |1 1,75% 0,00% |57 100%
LE MANS Le Plateau 40 93,02% |3 6,98% 0,00% 43 100%
LE MANS Le Ronceray |35 92,11% |2 5,26% (1 2,63% |38 100%
LE MANS L'Epine 66 95,65% |2 2,90% |1 1,45% 69 100%
LE MANS Les Sources |47 94,00% [2 4,00% [1 2,00% 50 100%
LE MANS Maroc 44 86,27% |7 13,73% 0,00% |51 100%
LE MANS Paré 71 91,03% |7 8,97% 0,00% |78 100%
LE MANS Val d'Huisne |33 73,33% |12 26,67% 0,00% |45 100%
LE MANS Vauguyon 30 83,33% |3 8,33% |3 8,33% |36 100%
LE MANS Vercel 36 90,00% |2 5,00% |2 5,00% |40 100%
LE MANS Vieux 68 97,14% |2 2,86% 0,00% |70 100%
LE MANS Villaret 56 82,35% |12 17,65% 0,00% |68 100%
MULSANNE Bollée 50 92,59% |4 7,41% 0,00% |54 100%
PARIGNE Cordelet 57 86,36% |7 10,61% |2 3,03% |66 100%
SAINTE JAMME Rostand |38 95,00% |2 5,00% 0,00% |40 100%
YVRE L'EVEQUE Pasteur |51 92,73% (4 7,21% 0,00% |55 100%
TOTAL BASSIN DU MANS[1390  89,68% |144 9,29% |16 1,03% 1550 100%

Etablissement Passage 5éme|Redoublement|  Divers Total
ALLONNES Kennedy 60 95,24% |3 4,76% 0,00% |63 100%
ALLONNES Le Marin 35 89,74% |4 10,26% 0,00% |39 100%
ARNAGE Lefeuvre 50 94,34% [3 5,66% 0,00% |53 100%
BALLON Cassin 41  100,00% 0,00% 0,00% 41 100%
CHAMPAGNE Wright 44 93,62% |3 6,38% 0,00% |47 100%
CHANGE Peletier 35 97,22% [1 2,78% 0,00% |36 100%
COULAINES Cocteau 83 96,51% |3 3,49% 0,00% |86 100%
ECOMMOY Musset 68 94,44% |4 5,56% 0,00% |72 100%
LA SUZE SUR SARTHE 60 89,55% |5 7,46% |2 2,99% |67 100%
LE MANS Berthelot 98 97,03% |3 2,97% 0,00% |101  100%
LE MANS Camus 52 89,66% |6 10,34% 0,00% |58 100%
LE MANS Fournier 43 97,73% |1 2,27% 0,00% |44 100%
LE MANS La Madeleine 44 97,78% |1 2,22% 0,00% |45 100%
LE MANS Le Plateau 37 97,37% 0,00% |1 2,63% |38 100%
LE MANS Le Ronceray 17 89,47% (1 5,26% |1 5,26% |19 100%
LE MANS L'Epine 69  100,00% 0,00% 0,00% |69 100%
LE MANS Les Sources |33 97,06% |1 2,94% 0,00% |34  100%
LE MANS Maroc 44 88,00% |6 12,00% 0,00% [50 100%
LE MANS Paré 81 89,01% |10 10,99% 0,00% [91 100%
LE MANS Val d'Huisne 30 85,71% |4 11,43% |1 2,86% |35 100%
LE MANS Vauguyon 26 83,87% |4 12,90% |1 3,23% |31 100%
LE MANS Vercel 64 92,75% [3 4,35% |2 2,90% 169 100%
LE MANS Vieux 60 92,31% |5 7,69% 0,00% |65 100%
LE MANS Villaret 53 86,89% |7 11,48% |1 1,64% |61 100%
MULSANNE Bollée 39 95,12% |2 4,88% 0,00% |41 100%
PARIGNE Cordelet 78 95,12% |2 2,44% |2 2,44% 182 100%
SAINTE JAMME Rostand |61 98,39% |1 1,61% 0,00% |62 100%
YVRE L'EVEQUE Pasteur |39 95,12% |2 4,88% 0,00% |41 100%
TOTAL BASSIN DU MANS 1444  93,77% |85 5,52% |11 0,71% [1540 100%




6éme (GARCONS + FILLES)
BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Passage 5éme Redoublement Divers Total
ALLONNES Kennedy 139 95,21% |7 4,79% 0,00% [146 100%
ALLONNES Le Marin 72 90,00% |8 10,00% 0,00% |80 100%
ARNAGE Lefeuvre 104 96,30% (4 3,70% 0,00% [108 100%
BALLON Cassin 68 93,15% (4 5,48% [1 1,37% |73 100%
CHAMPAGNE Wright 86 92,47% |7 7,53% 0,00% |93 100%
CHANGE Peletier 75 98,68% |1 1,32% 0,00% |76 100%
COULAINES Cocteau 147 90,18% |16 9,82% 0,00% [163 100%
ECOMMOY Musset 139 89,10% |15 9,62% [2 1,28% |156 100%
LA SUZE Trouvé Chauvel 113 89,68% |9 7,14% |4 3,17% |126 100%
LE MANS Berthelot 175 92,11% |15 7,89% 0,00% [190 100%
LE MANS Camus 90 90,00% |10 10,00% 0,00% [100 100%
LE MANS Fournier 73 84,88% |12 13,95% |1 1,16% |86 100%
LE MANS La Madeleine 100 98,04% 2 1,96% 0,00% [102 100%
LE MANS Le Plateau 77 95,06% |3 3,70% |1 1,23% |81 100%
LE MANS Le Ronceray 52 91,23% |3 5,26% |2 3,51% |57 100%
LE MANS L'Epine 135 97,83% |2 1,45% |1 0,72% [138 100%
LE MANS Les Sources 80 95,24% |3 357% |1 1,19% |84 100%
LE MANS Maroc 88 87,13% |13 12,87% 0,00% |101 100%
LE MANS Paré 152 89,94% |17 10,06% 0,00% [169 100%
LE MANS Val d'Huisne 63 78,75% |16 20,00% |1 1,25% 80 100%
LE MANS Vauguyon 56 83,58% |7 10,45% |4 5,97% |67 100%
LE MANS Vercel 100 91,74% [5 4,59% |4 3,67% |109 100%
LE MANS Vieux Colombier 128 94.81% |7 5,19% 0,00% |135 100%
LE MANS Villaret 109 84,50% |19 14,73% |1 0,78% [129 100%
MULSANNE Bollée 89 93,68% |6 6,32% 0,00% |95 100%
PARIGNE Cordelet 135 91,22% |9 6,08% |4 2,70% [148 100%
SAINTE JAMME Rostand 99 97,06% |3 2,94% 0,00% [102 100%
YVRE L'EVEQUE Pasteur 90 93,75% |6 6,25% 0,00% |96 100%

TOTAL BASSIN DU MANS 2834 91,72% |229 7,41% |27 0,87% [3090 100%
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6eéme (GARCONS)
BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Passage 5éme| Redoublement| Divers Total
ANCINNES Normandie Maine 41 95,35% |2 4,65% 0,00% [43  100%
BEAUMONT Le Joncheray 23 74,19% |8 25,81% 0,00% |31  100%
BESSE Courtanvaux 25 96,15% 0,00% |1 3,85% |26 100%
BONNETABLE La Foresterie 39 75,00% |13 25,00% 0,00% |52  100%
BOULOIRE G. Apollinaire 34 87,18% |5 12,82% 0,00% |39 100%
CONNERRE F. Grudé 87 90,63% |9 9,38% 0,00% |96 100%
FRESNAY L. Delibes 31 96,88% |1 3,13% 0,00% |32  100%
LA FERTE-B. Val d'Huisne 73 93,59% [5 6,41% 0,00% 78  100% 6éme (GARCONS + FILLES)
MAMERS A. Mauboussin 45 77,59% |13 22,41% 0,00% |58  100% BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000
MAROLLES J. Moulin 28 100,00% 0,00% 0,00% (28 100% Etablissement Passage 5émd Redoublement| Divers Total
MOULINS Les Alpes Mancelles |46 85,19% |8 14,81% 0,00% (54 100% ANCINNES Normandie Maine |69 97,18% |2 2,82% 0,00% |71 100%
SAINT-CALAIS J. Ferry 37 86,05% |6 13,95% 0,00% |43  100% BEAUMONT Le Joncheray 43 7544% |13 38,30% |1 1,75% |57 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais |26 89,66% |3 10,34% 0,00% |29  100% BESSE Courtanvaux 46  97,87% 0,00% |1 2,13% |47 100%
VIBRAYE G. Goussault 36 94,74% |1 2,63% |1 2,63%|38 100% BONNETABLE La Foresterie 90 78,26% |25 21,74% 0,00% |115 100%
TOTAL SARTHE NORD 571 88,25% |74 1144% |2  0,31% |647 100% BOULOIRE G. Apollinaire 75 88,24% |9 10,59% |1 1,18% |85 100%
CONNERRE F.Grudé 154  91,67% |13 7,74% (1 0,60% |168 100%
FRESNAY L. Delibes 55 96,49% |2 38,60% 0,00% |57 100%
6éme (FILLES) LA FERTE-B. Val d'Huisne 147 94,23%[9 577%| 000%[156  100%
BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000 MAMERS A. Mauboussin 107  85,60% |18 14,40%|  000%[125  100%
Etablissement Passage 5éme| Redoublement| Divers Total MAROLLES J. Moulin 55  96,49% |2 351% 0,00% |57 100%
ANCINNES Normandie Maine 28 100,00% 0,00% 0,00% [28  100% MOULINS Les Alpes Mancelles |85  85,86% |14 14,14% 0,00% |99 100%
BEAUMONT Le Joncheray 20 76,92% |5 19,23% |1 3,85% (26 100% SAINT-CALAIS J. Ferry 65 87,84% |8 10,81% |1 1,35% |74 100%
BESSE Courtanvaux 21 100,00% 0,00% 0,00% |21  100% ST-COSME Véron de Forbonnais |48~ 88,89% |6 11,11% 0,00% |54 100%
BONNETABLE La Foresterie 51 80,95% [12 19,05% 0,00% |63  100% VIBRAYE G. Goussault 82 94,25% |4 460% |1 1,15% |87 100%
BOULOIRE G. Apollinaire 41 89,13% |4 8,70% |1 2,17% |46 100% TOTAL SARTHE NORD 1121 89,54% |125 9,98% |6 0,48%|1252 100%
CONNERRE F. Grudé 67 93,06% |4 556% (1 1,39% |72 100%
FRESNAY L. Delibes 24 96,00% |1 4,00% 0,00% |25 100%
LA FERTE-B. Val d'Huisne 74 94,87% |4 5,13% 0,00% |78  100%
MAMERS A. Mauboussin 62 92,54% |5 7,46% 0,00% |67  100%
MAROLLES J. Moulin 27 93,10% |2 6,90% 0,00% |29  100%
MOULINS Les Alpes Mancelles |39 86,67% |6 13,33% 0,00% |45  100%
SAINT-CALAIS J. Ferry 28 90,32% |2 645% |1 3,23% |31 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais |22 88,00% |3 12,00% 0,00% |25 100%
VIBRAYE G. Goussault 46 93,88% |3 6,12% 0,00% |49  100%
TOTAL SARTHE NORD 550 90,91% |51 843% |4 0,66% |605 100%




6eéme (GARCONS)
BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Passage 5éme [Redoublement] Divers Total
CERANS Belon 23 95,83% |1 417% 0,00% [24 100%
LA CHARTRE Ronsard 33 94,29% |2 5,71% 0,00% |35 100%
CHATEAU DU LOIR Bercé 47 81,03% |11 18,97% 0,00% |58  100%
CONLIE Pioger 41 83,67% |8 16,33% 0,00% 49 100%
LA FLECHE Petit Versailles 58 86,57% |8 11,94% |1 1,49% |67 100%
LA FLECHE Vieux Chéne 57 85,07% (8 11,94% |2 2,99% |67 100%
LE GRAND LUCE Chevallier 20 95,24% |1 4,76% 0,00% [21 100%
LE LUDE Quatre Vents 51 86,44% |8 13,56% 0,00% |59 100%
LOUE Bellevue 41 91,11% [4 889%[ 000%[45 100% 6eme (GARCONS + FILLES)
MALICORNE Pagnol 53 9L3%[5  862%| 000%[s8 100% BASSIN SARTHE SUD - Affectation & la rentrée 2000
MAYET Bouteloup 30 93,75% [2 625%| 0,00%[32 100% Etablissement Passage 5éme| Redoublement|  Divers Total
PONTVALLAIN Prévert 30 90,91% |3 9,09% 0,00% (33  100% CERANS Belon 40 97,56% |1 2,44% 0,00% |41 100%
SABLE Anjou 63 88,73% |8 1127%| 000% |71 100% LA CHARTRE Ronsard 66  97,06% |2 2,94% 000% (68  100%
SABLE Reverdy 61 80,26% |14 18,42% |11 1,32% (76 100% CHATEAU DU LOIR Bercé 101 82,79% |21 17,21% 0,00% [122  100%
SILLE LE GUILLAUME Scarron |41 7736% |12 2264%| 0,00%[53 100% CONLIE Pioger 80 86%6%|[12  13,04% 000%[92  100%
TOTAL BASSIN SARTHE SUD [649 86,76% |95 12,70% |4 0,53% |748 100% LA FLECHE Petit Versailles 117  87,97%|13 9,77% |3 2,26% 1133  100%
LA FLECHE Vieux Chéne 109  87,90% |12 9,68% |3 242% [124  100%
6eme (FILLES) LE GRAND LUCE Chevallier 42 9333%]3 6,67% 0,00% f45  100%
BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000 LE LUDE Quatre Vents 118 91,47% [11 8,53% 0,00% (129  100%
Etablissement Passage 5éme |Redoublement| Divers Total LOUE Bellevue 93 93,94% (6 6,06% 0,00%]99  100%
CERANS Belon 17 100,00% 0,00% 0,00% |17 100% MALICORNE Pagnol 93 90,29% |10 9,71% 0,00% 103  100%
LA CHARTRE Ronsard 33 100,00% 0,00%] 0,00% |33 100% MAYET Bouteloup 61  96,83%[2 3,17% 0,00% |63  100%
CHATEAU DU LOIR Bercé 54 8438%]10  1563%| 0,00%[64 100% PONTVALLAIN Prévert 58 92,06% (5 7,94% 0,00% |63  100%
CONLIE Pioger 39 90,70% |4 9,30% 0,00% (43 100% SABLE Anjou 140  91,50% |13 8,50% 0,00% |153  100%
LA FLECHE Petit Versailles 59 89,39% |5 758% (2 3,03%]|66 100% SABLE Reverdy 132 86,27% |20 13,07% |1 0,65% |153  100%
LA FLECHE Vieux Chéne 52 91,23% |4 7,02% |1 175% |57 100% SILLE LE GUILLAUME Scarron |74~ 8506% [13  14,94% 000%[g7  100%
LE GRAND LUCE Chevallier 22 91,67% |2 8,33% 0,00% |24 100% TOTAL BASSIN SARTHE SUD |1324 89,76% |144 9,76% |7 0,47% [1475 100%
LE LUDE Quatre Vents 67 95,71% |3 4,29% 0,00% |70  100%
LOUE Bellevue 52 96,30% |2 3,70%| 0,00% |54 100%
MALICORNE Pagnol 40 88,89% |5 11,11% 0,00% |45 100%
MAYET Bouteloup 31 100,00% 0,00% 0,00% (31 100%
PONTVALLAIN Prévert 28 93,33% |2 6,67% 0,00% 30 100%
SABLE Anjou 77 93,90% |5 6,10% 0,00% |82  100%
SABLE Reverdy 71 92,21% |6 7,79% 0,00% |77  100%
SILLE LE GUILLAUME Scarron |33 97,06% |1 2,94% 0,00% |34 100%
TOTAL BASSIN SARTHE SUD [675 92,85% |49 6,74% |3 0,41% [727 100%
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Evolution de I'orientation apres la 5éeme depuis 1982 - Sarthe - Enseignement public

Rentrée scolaire 4¢ générale 4é techno/4e prép|  CPPN-4e A.S. CPA Redoublement | Apprentissage Divers Total
1982 4224 62,10% | 715 10,51% | 373 548% | 174 256% | 1071 15,75% nr 245  3,60% | 6802 100%
1983 4529  63,17% | 819 11,42% | 316 441% | 164 2,29% | 1068 14,90% nr 273 381% | 7169 100%
1984 4454 61,12% | 789 10,83% | 275 377% | 177 2,43% | 1318 18,09% nr 274 376% | 7287 100%
1985 4886 61,73% | 768 9,70% | 359 454% | 185 2,34% | 1359 17,17% nr 358 452% | 7915  100%
1986 5112 66,48% | 774 10,07% | 262 341% | 146  1,90% | 1130 14,69% nr 266 3,46% | 7690 100%
1987 4996  68,66% | 556  7,64% | 248 341% | 174  2,39% | 1043  14,33% nr 259 356% | 7276  100%
1988 4839  71,39% | 566 8,35% | 200 295% | 118 1,74% | 964  14,22% nr 91 134% | 6778  100%
1989 5031 77,67% | 555 8,57% | 135 208% | 125 193% | 543  838% nr 88 1,36% | 6477  100%
1990 4853  79,23% | 494 8,07% | 81 1,32% | 119 194% | 498  8,13% nr 80 131% | 6125  100%
1991 4755  78,73% | 517 856% | 125 () 2,07% 88  1,46% 451 7.47% nr 104 1,72% | 6040 100%
1992 4648  77,80% | 532 891% | 163 (» 2,73% | 110 1,84% 419 7,01% nr 102 1,71% | 5974 100%
1993 4721 77,28% | 520 851% | 181 (» 2,96% 81 1,33% 498 8,15% nr 108 1,77% | 6109 100%
1994 4569  7553% | 498 823% | 228 (» 3,77% 75 1,24% 562 9,29% nr 117 1,93% | 6049 100%
1995 4562  76,30% | 509 851% | 209  350% | 72 1,20% | 498  833% nr 129 2,16% | 5979  100%
1996 4298  7564% | 498 8,76% | 221 (» 3,89% 81  1,43% 477 8,39% 9 0,16% | 98 1,72% | 5682 100%
1997 4373 78,12% | 394 7,04% | 188 (» 3,36% 66 1,18% 460 8,22% 8 0,14% | 109 1,95% [ 5598 100%
1998 4552  83,66% | 294 540% | 144 (» 2,65% 28  0,51% 299 5,50% 10 0,18% | 114 2,10% | 5441 100%
1999 4566  85,73% | 274 514% | 109 (» 2,05% 28  0,53% 255 4,79% 6 011% | 88 1,65% | 5326 100%
2000 4880 89,46% | 90 165% | 46 (» 084% | 28 051% | 262  4,80% 10 0,18% | 139 2,55% | 5455  100%

(1) dont 121 en 4éme Aide et Soutien

(2) la totalité en 4éme Aide et Soutien

(3) non renseigné

Le taux de passage en 4éme générale est en forte hausse depuis la rentrée 1997. Il constitue la valeur la plus élevée enregistrée depuis 19 ans.
L'orientation en 4éme technologique est en voie de disparition et accompagne la suppression des structures. Le redoublement ne concerne
plus qu'un éléve sur 20 alors qu'il en touchait 1 sur 6 en 1982.
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5eme (GARCONS)
Affectation a la rentrée 2000

Bassin de formationj4éme générale] 2??5;:;? teciénrz‘laoqi Dré?)ir?aetoir Total 4eme C.P.A. |Redoublement|Apprentissage| Divers TOTAL
BassinduMans 1293 oo 400 (14 0 0g0s 3 23706 0.00% [ an.400 [° 070% | 5.00% | 09% 2 223 [ 100%
Bassin Sarthe Nord*®  gqeans ! 06a |’ 150 000% [ a780 | Leew | 6.95% | 01m%|> a2m|  100%
Bassin Sarthe Sud [ g5 7406 ®  0gos |’ roaw| vome|”  es7ame| o15% [ 5,65% | 030% > 520070 100%
TOTAL SARTHE |39 g6 7606 124 0800 [ 1853 |”  026% [**2° s076% [ 0g2 |2 seam|”  o0am6| 3416 100
5éme (FILLES)
Affectation a la rentrée 2000
Bassin de formationj4éme générale] ifr::“?ilgs tprlllwirrufo_aj_méiearrnaemir Total 4eme C.P.A. |Redoublement|Apprentissage| Divers TOTAL
Bassin duMans |13 94,53% > 0,35% 1 0,97% 2 0,14% 1387 95,99% 4 0,28% 40 2,77% 0,00% 1 0,97% 1445 100%
Bassin Sarthe Nord| 2> 88,98% 10 1,69% ) 0,68% 0,00% >3 91,36% 2 0,34% 2 4,75% 0,00% a 3,56% 0 00m
Bassin Sarthe Sud |*0 go e " oomme|" 0143 | 1ee% |0 o25m6|  o0000%] " 5,80% 000w [ 1eew | 100%
TOTAL SARTHE |2 g 1006 [ 0800 [ 060% [ 0515 |7 sa0om|” 02206 39006 000 |7 170w 7 100%
5éme (GARCONS + FILLES)
Affectation a la rentrée 2000
Bassin de formationj4éme générale] ifr;jui;gs tectenrgjz_aj_ ,4eme .| Total 4éme C.P.A. |Redoublement|Apprentissage| Divers TOTAL
Bassin du Mans (2029 91,35% v 0,66% 48 1,67% i 0,07% 26% 93,75% 1 0,49% 1 3,93% ! 0,24% “ 1,60% 2878 100%
Bassin Sarthe Nord["%* gg 7604 | 11006|™° 1300|0003 "™ moome|” 110w semw|” 00| 300%| "0 100
Bassin Sarthe Sud |22/ 87,83% 13 0,93% 8 0,57% 19 1,36% 1267 90,69% ! 0,07% 80 5,73% 2 0,14% o 3,36% B 00w
TOTAL SARTHE 4880 46 69 21 5016 28 262 10 139 5455

89,46% 0,84% 1,26% 0,38% 91,95% 0,51% 4,80% 0,18% 2,55% 100%
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5éme (GARCONS)

BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000

Etablissement 4éme générale 4eme afde 4éme techndeme prép{ Total 4éme | C.P.A. Redoubleme Apprentiss Divers TOTAL
et soutien nt age
ALLONNES Kennedy 58 86,57% |6  8,96% 0,00% 0,00% g4  9552% |2 2,99% (1 1,49% 0,00% 0,00% |67 100%
ALLONNES Le Marin 32 86,49%[2 541%|1  2,70% 0,00% (35  94,59% 0,00% |2 5,41% 0,00% 0,00% |37 100%
ARNAGE Lefeuvre 50 84,75% 000% |2  339% 0,00% |52 8814% |1 1,6%9% [ 10,17% 0,00% 0,00% |59 100%
BALLON Cassin 27 93,10% 000%[1  345% 0,00% [28  96,55% 0,00% 0,00% 0,00% |1 3,45% |29 100%
CHAMPAGNE Wright 32 94,12% 0,00% 0,00% 0,00% (32  94,12% 0,00% [1 2,94% 0,00% [1 2,94% |34 100%
CHANGE Peletier 36 97,30% 0,00% 0,00% 0,00% [36  97,30% 0,00% |1 2,70% 0,00% 0,00% |37 100%
COULAINES Cocteau 60 8451% 1 141%|2  2,82% 0,00% g3  88,73% 0,00% |4 5,63% 0,00% |4 5,63% |71 100%
ECOMMOY Musset 70 82,35% 0,00% |5  5,88% 0,00% |75  88,24% 0,00% |3 353% |2 2,35%|5 5,88% |85 100%
LA SUZE Trouvé Chauvel |54 88,52% 0,00% 0,00% 0,00% |54 8852% (3 4,92% (1 1,64% 0,00% |3 4,92% |61 100%
LE MANS Berthelot 92 89,32% 000% |3 291% 0,00% o5  92,23% |1 097%[7 6,80% 0,00% 0,00% |103  100%
LE MANS Camus 47 95,92% 0,00% 0,00% 0,00% |47  95,92% 0,00% |2 4,08% 4,08% 0,00% |49 100%
LE MANS Fournier 21 71,78% |1 3,70% 0,00% 0,00% |22 8148%|[1 3,70% |2 7,41% 0,00% |2 7.41% |27 100%
LE MANS La Madeleine 40 76,92% 2 385% (2  3,85% 0,00% (44  84,62% 0,00% |5 9,62% 0,00% |3 577% |52 100%
LE MANS Le Plateau 36 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% [36  90,00% 0,00% [2 500%[2  5,00% 0,00% [40 100%
LE MANS Le Ronceray 22 91,67% 0,00% 0,00% 0,00% [22  91,67% 0,00% [2 8,33% 0,00% 0,00% [24 100%
LE MANS L'Epine 46 86,79% 2 3,77% 0,00% 0,00% 48  90,57% 0,00% |4 7,55% 0,00% |1 1,89% |53 100%
LE MANS Les Sources 42 89,36% 0,00% 0,00% 0,00% [42  89,36% 0,00% [1 2,13% 0,00% |4 8,51% |47 100%
LE MANS Maroc 36 75,00% 0,00% |4 8,33% 0,00% 40 8333% |1 2,08%|(3 6,25% 0,00% |4 8,33% |48 100%
LE MANS Paré 66 95,65% 0,00% 0,00% 0,00% [66  95,65% 0,00% |2 290% |1 145% 0,00% |69 100%
LE MANS Val d'Huisne 31 93,94% 0,00% 0,00% 0,00% [31  93,94% 0,00% [1 3,03% 0,00% [1 3,03% [33 100%
LE MANS Vauguyon 27 77,14% 0,00% |2  571% 0,00% [29  82,86% 0,00% | 17,14% 0,00% 0,00% |35 100%
LE MANS Vercel 40 97,56% 0,00% 0,00% 0,00% |40  97,56% 0,00% |1 2,44% 0,00% 0,00% |41 100%
LE MANS Vieux Colombier |42 89,36% 0,00%[4 851% 0,00% [46  97,87% 0,00% |1 2,13% 0,00% 0,00% |47 100%
LE MANS Villaret 68 90,67% 0,00%[1 1,33% 0,00% g9  92,00% |1 1,33% (4 533%[1 1,33% 0,00% |75 100%
MULSANNE Bollée 44 86,27% 0,00% |3  5,88% 0,00% (47  92,16% 0,00% |3 588% (1  1,96% 0,00% |51 100%
PARIGNE Cordelet 50 86,21% 0,00% |2  3,45% 0,00% [52  89,66% 0,00% |4 6,90% 0,00% |2 3,45% |58 100%
SAINTE JAMME Rostand |48 94,12% 0,00% 0,00% 0,00% (48  94,12% 0,00% |3 5,88% 0,00% 0,00% |51 100%
YVRE L'EVEQUE Pasteur |46 92,00% 0,00%[2  4,00% 0,00% [48  96,00% 0,00% |1 2,00% 0,00% |1 2,00% |50 100%
TOTAL BASSIN DU MANS [1263 88,14% (14 098% |34 2,37% |0 0,00%[1311 9149% |10 0,70% |73 509% (|7 049%|32 2,23%|1433 100%




5eme (FILLES)

BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000

SCTTT

Etablissement 4éme générale 4eme afde deme préparato| Total 4éme C.P.A. Redoubt Apprentissa Divers TOTAL
et soutien | techno ; ge
ALLONNES Kennedy 39 79,59% (5 10,20%[2  4,08% 0,00% [46 93,88% |2  4,08% 0,00% 0,00%[1  2,04% |49 100%
ALLONNES Le Marin 36 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% [36 90,00% 0,00% [4 10,00% 0,00% 0,00% [40 100%
ARNAGE Lefeuvre 50 96,15% 0,00% 0,00% 0,00% [50 96,15% 0,00% [1 1,92% 000%[1 1,92% |52 100%
BALLON Cassin 24 96,00% 0,00%[1 4,00% 0,00% [25  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% [25 100%
CHAMPAGNE Wright 37 92,50% 0,00% (1 2,50% 0,00% |38 95,00% 0,00% |2 5,00% 0,00% 0,00% |40 100%
CHANGE Peletier 37  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [37  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% [37 100%
COULAINES Cocteau 91  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [97  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% [91 100%
ECOMMOY Musset 59 86,76% 0,00% 0,00% (1 1,47% |60 88,24% 0,00% |5 7,35% 0,00% |3  4,41% |68 100%
LA SUZE Trouvé Chauvel |60 85,71% 0,00% |1 143%[|1 143%|e62 8857% |2 286%([2  2,86% 0,00%[4 571%]70 100%
LE MANS Berthelot 100 9524% 0,00% 0,00% 0,00% [100  95,24% 000%[5  4,76% 0,00% 0,00% [105 100%
LE MANS Camus 55 98,21% 0,00% 0,00% 0,00% [55 98,21% 0,00% [1 1,79% 0,00% 0,00% [56 100%
LE MANS Fournier 39 95,12% 0,00%[2 4,88% 0,00% [47  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 41 100%
LE MANS La Madeleine 47 95,92% 0,00% 0,00% 0,00% [47 95,92% 000%[2  4,08% 0,00% 0,00% [49 100%
LE MANS Le Plateau 31 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [31  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |31 100%
LE MANS Le Ronceray 27  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [27  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% [27 100%
LE MANS L'Epine 49 92,45% 0,00% |1 1,89% 0,00% |50 94,34% 0,00% |2 3,77% 0,00% 1  1,89% |53 100%
LE MANS Les Sources 33 86,84% 0,00% 0,00% 0,00% [33 86,84% 000%[2  526% 0,00%[3 7,89% |38 100%
LE MANS Maroc 48 96,00% 0,00% 0,00% 0,00% [48 96,00% 0,00%[2  4,00% 0,00% 0,00% [50 100%
LE MANS Paré 68  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [gg  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |68 100%
LE MANS Val d'Huisne 3g  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [3g  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |38 100%
LE MANS Vauguyon 26 96,30% 0,00% 0,00% 0,00% [26 96,30% 000%[1  3,70% 0,00% 0,00% [27 100%
LE MANS Vercel 57 98,28% 0,00% 0,00% 0,00% [57 98,28% 0,00% [1 1,72% 0,00% 0,00% [58 100%
LE MANS Vieux Colombier |48 92,31% 0,00% (1 1,92% 0,00% |49 94,23% 0,00% |3 5,77% 0,00% 0,00% |52 100%
LE MANS Villaret 69 95,83% 0,00% 0,00% 0,00% 69 95,83% 000%[3  417% 0,00% 0,00% [72 100%
MULSANNE Bollée 38 90,48% 0,00% (1 2,38% 0,00% |39 92,86% 0,00% |3 7,14% 0,00% 0,00% |42 100%
PARIGNE Cordelet 66 91,67% 0,00% (4 5,56% 0,00% |70 97,22% 0,00% |1 1,39% 0,00% 1 1,39% |72 100%
SAINTE JAMME Rostand |47  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [47  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 47 100%
YVRE L'EVEQUE Pasteur [47  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [47  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 47 100%
TOTAL BASSIN DU MANS 1366 94,53% |5 0,35% (14 097% |2 0,14% (1387 9599% |4 028% |40 2,77% |0 0,00% [14 097% |1445  100%

39



5éme (GARCONS + FILLES)

BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000

SCTTT

Etablissement 4éme générale] 4eme afde 4eme préparato| Total 4éme C.P.A. Redoubleme |Apprentis Divers TOTAL
et soutien| techno ; nt sage
ALLONNES Kennedy 97  8362%[11 948%[2  1,72% 0,00%[110 94,83% (4 3,45% (1 0,86% 000%[1 086%][116 100%
ALLONNES Le Marin 68  8831%|[2 260%([1 1,30% 0,00% [71 92,21% 0,00% [ 7,79% 0,00% 0,00% [77  100%
ARNAGE Lefeuvre 100 90,09% 0,00% |2 1,80% 0,00% 102 91,89% (1 0,90% |7 6,31% 0,00% (1 090%]111 100%
BALLON Cassin 51 94,44% 000%[2  3,70% 0,00% [53 98,15% 0,00% 0,00% 000%[1 185%][54  100%
CHAMPAGNE Wright 69 93,24% 0,00% |1 1,35% 0,00% |70 94,59% 0,00% |3 4,05% 0,00% (1 1,35% |74  100%
CHANGE Peletier 73 98,65% 0,00% 0,00% 0,00% [73 98,65% 0,00% [1 1,35% 0,00% 0,00% [74  100%
COULAINES Cocteau 151 9321% |1 062%[2  1,23% 0,00% |154  95,06% 0,00% |4 2,47% 0,00% |4 247%|162 100%
ECOMMOY Musset 129 84,31% 0,00% |5 327% |1 0,65% 135 88,24% 0,00% [g 523% |2 131%|[g8 523%(153 100%
LA SUZE Trouvé Chauvel [114 87,02% 000%[1 0,76% (1 076%[116 8855%[5 3,82%]3 2,29% 000%[7 534%[131 100%
LE MANS Berthelot 192 92,31% 0,00% |3 1,44% 0,00% |195 93,75% |1 0,48% |12 577% 0,00% 0,00% |208 100%
LE MANS Camus 102 97,14% 0,00% 0,00% 0,00% [102  97,14% 0,00% [3 2,86% 0,00% 0,00% [105 100%
LE MANS Fournier 60 8824% |1 147%[2  2,94% 0,00% |63 92,65% (1 147% |2 2,94% 0,00% |2 294%|gg  100%
LE MANS La Madeleine g7 8614% |2 198%([2 1,98% 0,00% [91 90,10% 0,00% [7 6,93% 0,00%[3 297%[101 100%
LE MANS Le Plateau 67  9437% 0,00% 0,00% 0,00% 67 94,37% 0,00% [2 282% 2 2,82% 0,00%[71  100%
LE MANS Le Ronceray 49  96,08% 0,00% 0,00% 0,00% [49 96,08% 0,00% [2 3,92% 0,00% 0,00% [51  100%
LE MANS L'Epine 95 89,62% [2 1,89% (1 0,94% 0,00% |98 92,45% 0,00% |6 5,66% 0,00% |2 1,89%|106 100%
LE MANS Les Sources 75  88,24% 0,00% 0,00% 0,00% |75 88,24% 0,00% [3 3,53% 000%[7 824%][g5s  100%
LE MANS Maroc 84  8571% 0,00%[4  4,08% 0,00% [gs 89,80% (1 1,02% |5 5,10% 0,00%[4 4,08%[gg  100%
LE MANS Paré 134 97,81% 0,00% 0,00% 0,00% [134  97,81% 0,00% |2 1,46%[1 0,73% 0,00% [137 100%
LE MANS Val d'Huisne 69  97,18% 0,00% 0,00% 0,00% 69 97,18% 0,00% |1 1,41% 000% |1 141%|[71 100%
LE MANS Vauguyon 53  8548% 000%[2  3,23% 0,00% [55 88,71% 0,00% [7 11,29% 0,00% 0,00% [g2  100%
LE MANS Vercel 97  97,98% 0,00% 0,00% 0,00% [97 97,98% 0,00% [2 2,02% 0,00% 0,00% [g9  100%
LE MANS Vieux Colombier [90  90,91% 0,00%[5  5,05% 0,00% |95 95,96% 0,00% [4 4,04% 0,00% 0,00% [g9  100%
LE MANS Villaret 137 93,20% 0,00% |1 0,68% 0,00% (138 9388% |1 0,68%|7 476% |1 0,68% 0,00% [147 100%
MULSANNE Bollée 82  8817% 000%[4  430% 0,00% |86 92,47% 0,00% [ 6,45%[1 1,08% 0,00% [93  100%
PARIGNE L'EVEQUE 116  89,23% 000%[s  4,62% 0,00% [122  93,85% 0,00% [5 3,85% 000%[3 231%[130 100%
SAINTE JAMME Rostand 95  96,94% 0,00% 0,00% 0,00% |95 96,94% 0,00% [3 3,06% 0,00% 0,00% [og  100%
YVRE L EVEQUE Pasteur 93 95,88% 0,00% |2 2,06% 0,00% |95 97,94% 0,00% |1 1,03% 0,00% (1 1,03% |97  100%
TOTAL BASSIN DU MANS 2629 91,35% |19 066% |48 167%[2 007% 2698 93,75% |14 049%]113 3,93% (7 024% 46 160%|2878 100%
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5eme (GARCONS)
BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Méme généralg 4eme afde 4eme‘ ,4eme . Total 4eme C.P.A. | Redoublement | Apprentissage| Divers TOTAL
et soutien | technologique | préparatoire

ANCINNES Normandie 35  94,59% 0,00% [2 5,41% 0,00% [37  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |37 100%
BEAUMONT Le Joncheray |16  6154% 0,00% 0,00% 0,00% |16  6154% (3 11,54% |4 15,38% |1 3,85% |2 7,69% |26 100%
BESSE S/BRAYE 22 81,48% 0,00% 0,00% 0,00% [22  81,48% 0,00% 0,00% 0,00%[5 18,52% |27 100%
BONNETABLE La 45  93,75% 0,00% |3 5,26% 0,00% [48  84,21% 0,00% |7 12,28% 0,00% [2 3,51% |57 100%
BOULOIRE G. Apollinaire |35  92,11% 0,00% [1 2,63% 0,00% (36  94,74% 0,00% 0,00% 0,00% [2 5,26% |38 100%
CONNERRE F. Grudé 74 86,05% 0,00% |1 1,16% 0,00% |75 87,21% |4  4,65%|7 8,14% 0,00% 0,00% |86 100%
FRESNAY L. Delibes 29 87,88% 0,00% 0,00% 0,00% [29  87,88% 0,00% 0,00% 0,00% |4 12,12% |33 100%
LA FERTE-B Val d'Huisne |68  79,07% 0,00% [1 1,16% 0,00% |69 80,23% |2  233%|8 9,30% 0,00% |7 8,14% |86 100%
MAMERS A. Mauboussin |55 88,71% (4  6,45% 0,00% 0,00% [59  95,16% 0,00% [1 1,61% 0,00% [2 3,23% 62 100%
MAROLLES J. Moulin 12 9231% 0,00% 0,00% 0,00%[12 9231%|1  7,69% 0,00% 0,00% 0,00% [13 100%
MOULINS Les Alpes 32 78,05% 0,00% 0,00% 0,00% [32  78,05% 0,00% |8 19,51% 0,00% [1 2,44% |41 100%
SAINT-CALAIS J. Ferry 30 8333% 0,00% |1 2,78% 0,00% |31  86,11% |1 2,78% |4 11,11% 0,00% 0,00% |36 100%
ST-COSME Véron de 16 94,12% 0,00% 0,00% 0,00% [16  94,12% 0,00% [1 5,88% 0,00% 0,00% [17 100%
VIBRAYE G. Goussault 30  96,77% 0,00% 0,00% 0,00% (30  96,77% 0,00% [1 3,23% 0,00% 0,00% |31 100%

TOTAL BASSIN SARTHE [499 8458% |4 0,68% |9 1,53% o 0,00% [512 86,78% |11  1,86% |41 6,95% |1 017% 25 4,24% 500  100%

5éme (FILLES)
BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000
Etablissement Méme généralg 4eme afde 4eme‘ ,4eme . Total 4éme C.P.A. |Redoublement|Apprentissage| Divers TOTAL
et soutien | technologique | préparatoire

ANCINNES Normandie 23 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [23 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |23 100%
BEAUMONT Le Joncheray [31  72,09% 0,00% 0,00% 0,00%[31  72,09% 0,00% [g 13,95% 0,00% [ 13,95% |43 100%
BESSE S/BRAYE 20 9524% 0,00% 0,00% 0,00% [20  95,24% 0,00% 0,00% 0,00% [1 4,76% [21 100%
BONNETABLE La 34 89,47% 0,00% 0,00% 0,00% [34  89,47% 0,00% [1 2,63% 0,00% [3 7,89% |38 100%
BOULOIRE G. Apollinaire |32 88,89% 0,00% 0,00% 0,00% [32  88,89% 0,00% [3 8,33% 0,00% [1 2,718% |36 100%
CONNERRE F. Grudé 67  93,06% 0,00% 0,00% 0,00% [g7  93,06% 0,00% [5 6,94% 0,00% 0,00% [72 100%
FRESNAY L. Delibes 34 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [34  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |34 100%
LA FERTE-B Val d'Huisne [70  88,61% 0,00% 0,00% 0,00%[70 8861%|2  253%]2 2,53% 0,00% [5 6,33% |79 100%
MAMERS A. Mauboussin [62  84,93%[7  9,59% 0,00% 0,00% [g9  94,52% 0,00% [1 1,37% 0,00% [3 411% 73 100%
MAROLLES J. Moulin 26  89,66% 0,00% 0,00% 0,00% [26  89,66% 0,00% [3 10,34% 0,00% 0,00% |29 100%
MOULINS Les Alpes 39 9512% 0,00% 0,00% 0,00% [39  95,12% 0,00% [2 4,88% 0,00% 0,00% 41 100%
SAINT-CALAIS J. Ferry 29  76,32% 0,00% [4 10,53% 0,00% [33  86,84% 0,00% [3 7,89% 0,00% [2 5,26% |38 100%
ST-COSME Véron de 21  84,00% |3 12,00% 0,00% 0,00% [24  96,00% 0,00% [1 4,00% 0,00% 0,00% |25 100%
VIBRAYE G. Goussault 37 97,31% 0,00% 0,00% 0,00% [37  97,37% 0,00% [1 2,63% 0,00% 0,00% |38 100%

TOTAL BASSIN SARTHE |[525 88,98%[10 1,69% |4 0,68% [o 0,00% [539 91,36% |2 0,34% |28 4,75% [o 0,00% |21 3,56% |590 100%




5éme (GARGONS + FILLES)
BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000

SCTTT

SCTTT

Etablissement 4éme générale 2?Z§ustli|:§ technologi [préparatoi| Total 4éme C.PA. Redo:\?leme App;;r;tlss Divers TOTAL
ANCINNES Normandie 58 96,67% 0,00% |2 ~3,33% 0,00% |60  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |60  100%
BEAUMONT Le Joncheray |47 68,12% 0,00% 0,00% 0,00% |47 68,12% |3 435% |10 1449%|1 145%(8 1159% |69  100%
BESSE S/BRAYE 42 87,50% 0,00% 0,00% 0,00% |42 87,50% 0,00% 0,00% 0,00% |6 1250% |48  100%
BONNETABLE La 79 96,34% 0,00% |3  3,16% 0,00% |82 86,32% 0,00% |8 8,42% 0,00%|5 526%|95  100%
BOULOIRE G. Apollinaire |67 90,54% 0,00% |1  135% 0,00% |68 91,89% 0,00% |3 4,05% 0,00%|3  4,05%|74  100%
CONNERRE F. Grudé 141 89,24% 0,00% |1  0,63% 0,00% |142  8987% |4 253% |12  7,59% 0,00% 0,00% 158  100%
FRESNAY L. Delibes 63 94,03% 0,00% 0,00% 0,00% |63 94,03% 0,00% 0,00% 0,00% |4 597%|67  100%
LA FERTE-B Val d'Huisne [138  83,64% 0,00% |1  061% 0,00% [139  8424% |4 242%|10  6,06% 0,00% |12 7,27%|165 100%
MAMERS A. Mauboussin 117 8667% |11 815% 0,00% 0,00% |128  94,81% 0,00% |2 1,48% 0,00%|5  3,70%|135 100%
MAROLLES J. Moulin 38 90,48% 0,00% 0,00% 0,00% |38 90,48% |1  2,38% (3 7,14% 0,00% 0,00% |42  100%
MOULINS Les Alpes 71 86,59% 0,00% 0,00% 0,00% |71 86,59% 0,00% |10  12,20% 0,00% |1  122% (g2  100%
SAINT-CALAIS J. Ferry 59 79,73% 0,00%|5 6,76% 0,00% |64 86,49% |1 1,35%(7 9,46% 0,00% |2  2,70% |74  100%
ST-COSME Véron de 37 88,10% |3 7,14% 0,00% 0,00% |40 95,24% 0,00% |2 4,76% 0,00% 0,00% |42 100%
VIBRAYE G. Goussault 67 97,10% 0,00% 0,00% 0,00% |67 97,10% 0,00% |2 2,90% 0,00% 0,00% |69  100%

TOTAL BASSIN SARTHE [1024 86,78% (14 1,19%[13 1,10% [0 0,00% [1051 89,07% {13 1,10%[69  585% |1  0,08% |46 3,90% |1180 100%

43



44

BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000

5eme (GARCONS)

Etablissement 4éme générale feme a.'de 4eme. ,4eme ) Total 4éme C.P.A. |Redoublement|Apprentissage| Divers TOTAL
et soutien {technoloaiaiie] brénaratoire

CERANS Belon 22 81,48% 0,00% 0,00% 0,00% [22 81,48% 0,00% |3 11,11% 0,00% [2 7.41% [27 100%
LA CHARTRE Ronsard 27 96,43% 0,00% 0,00% [1 357% (28  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |28 100%
CHATEAU DU LOIR Bercé |44 81,48% 0,00% 0,00% [2 3,70% |46 85,19% 0,00% [5 9,26% [1 1,85% |2 3,70% |54 100%
CONLIE Pioger 35 89,74% 0,00% 0,00% 0,00% |35 89,74% 0,00% |3 7,69% [1 2,56% 0,00% |39 100%
LA FLECHE Petit Versailles |55 90,16% 0,00% 0,00% 0,00% |55 90,16% 0,00% |4 6,56% 0,00% [2 3,28% 61 100%
LA FLECHE Vieux Chéne 54 83,08% [1 1,54% |1 1,54% 0,00% |56 86,15% 1,54% |5 7,69% 0,00% |3 4,62% |65 100%
LE GRAND LUCE Chevallier |14 73,68% 0,00% 0,00% 0,00% [14 73,68% 0,00% [1 5,26% 0,00% |4  21,05% [19 100%
LE LUDE Quatre Vents 46 86,79% 0,00% 0,00% 0,00% |46 86,79% 0,00% |3 5,66% 0,00% [4 7,55% [53 100%
LOUE Bellevue 35 85,37% 0,00% 0,00% 0,00% |35 85,37% 0,00% [1 2,44% 0,00% |5  12,20% |41 100%
MALICORNE Pagnol 35 81,40% 0,00% [1 2,33% [1 2,33% |37 86,05% 0,00% [5 11,63% 0,00% [1 2,33% |43 100%
MAYET Bouteloup 26 83,87% 0,00% 0,00% |3 9,68% [29 93,55% 0,00% [2 6,45% 0,00% 0,00% |31 100%
PONTVALLAIN Prévert 31 96,88% 0,00% [1 3,13% 0,00% [32  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |32 100%
SABLE Anjou 52 91,23% 1 L75%|2 3,51% 0,00% |55 96,49% 0,00% [1 1,75% 0,00% [1 1,75% |57 100%
SABLE Reverdy 60 82,19% |4  548% 0,00% 0,00% |64 87,67% 0,00% |3 411% 0,00% [6 8,22% |73 100%
SILLE LE GUILLAUME 41 82,00% 0,00% [2 4,00% 0,00% 43 86,00% 0,00% [2 4,00% 0,00% |5  10,00% [50 100%

TOTAL BASSIN SARTHE |[577 8574%|6  089%]|7 1,04% |7 1,04% |597  88,71% 0,15% |38 5,65% [2 0,30% 35 5,20% [673 100%

5eme (FILLES)
BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000
Etablissement 4éme générale feme a.lde 4eme. ,4eme . Total 4éme C.P.A.  |Redoublement|Apprentissage| Divers TOTAL
et soutien ltechnoloaiauel prénaratoire

CERANS Belon 17 94,44% 0,00% 0,00% 0,00% [17 94,44% 0,00% [1 5,56% 0,00% 0,00% 18 100%
LA CHARTRE Ronsard 34 85,00% 0,00% 0,00% [5 12,50% |39 97,50% 0,00% [1 2,50% 0,00% 0,00% 40 100%
CHATEAU DU LOIR Bercé |53 79,10% 0,00% 0,00% |4 5,97% |57 85,07% 0,00% [9 13,43% 0,00% [1 1,49% |67 100%
CONLIE Pioger 41 95,35% 0,00% 0,00% 0,00% 41 95,35% 0,00% [1 2,33% 0,00% [1 2,33% |43 100%
LA FLECHE Petit Versailles |44 89,80% 0,00% 0,00% 0,00% |44 89,80% 0,00% |3 6,12% 0,00% [2 4,08% (49 100%
LA FLECHE Vieux Chéne 47 88,68% 1  1,89% 0,00% 0,00% |48 90,57% 0,00% [5 9,43% 0,00% 0,00% 53 100%
LE GRAND LUCE Chevallier |30 93,75% 0,00% 0,00% 0,00% |30 93,75% 0,00% [1 3,13% 0,00% [1 3,13% 32 100%
LE LUDE Quatre Vents 68 94,44% 0,00% 0,00% 0,00% |68 94,44% 0,00% |4 5,56% 0,00% 0,00% [72 100%
LOUE Bellevue 52 88,14% 0,00% 0,00% 0,00% |52 88,14% 0,00% |3 5,08% 0,00% [4 6,78% [59 100%
MALICORNE Pagnol 38 84,44% 0,00% 0,00% 0,00% |38 84,44% 0,00% |7 15,56% 0,00% 0,00% |45 100%
MAYET Bouteloup 29 93,55% 0,00% 0,00% [2 6,45% (31  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |31 100%
PONTVALLAIN Prévert 30 96,77% 0,00% 0,00% [1 323% (31  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |31 100%
SABLE Anjou 72 9351% (2  2,60% 0,00% 0,00% |74 96,10% 0,00% [2 2,60% 0,00% [1 1,30% |77 100%
SABLE Reverdy 52 86,67% 4  6,67% 0,00% 0,00% |56 93,33% 0,00% |3 5,00% 0,00% [1 1,67% |60 100%
SILLE LE GUILLAUME 43 91,49% 0,00% [1 2,13% 0,00% |44 93,62% 0,00% [2 4,26% 0,00% [1 2,13% |47 100%

TOTAL BASSIN SARTHE [650 89,78% |7  0,97%|[1 0,14% [12 1,66% |670  92,54% 0,00% 42 5,80% [0 0,00% [12  1,66% [724 100%




5éme (GARCONS + FILLES)

BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000

4éme aide

4éme

4éme

Etablissement 4éme générale . . . . Total 4éme | C.P.A. |Redoublement| Apprentissage | Divers | TOTAL
et soutien | technologique | préparatoire

CERANS Belon 39  86,67% 0,00% 0,00% 0,00% |39  86,67%| 0,00% |4 8,89% 0,00% |2 4,44% |45 100%
LA CHARTRE Ronsard 61  89,71% 0,00% 0,00% |6 882% |67  98,53%| 0,00% |1 1,47% 0,00% 0,00% |68  100%
CHATEAU DU LOIR Bercé 97  80,17% 0,00% 0,00% |6 496% |103  8512%| 0,00% |14 11,57% |1 0,83% |3 2,48% (121 100%
CONLIE Pioger 76 92,68% 0,00% 0,00% 0,00% |76  92,68%| 0,00% |4 4,88% |1 122% 1 122% |82 100%
LA FLECHE Petit Versailles |99 90,00% 0,00% 0,00% 0,00% (99  90,00%| 0,00% |7 6,36% 0,00% |4 3,64% (110 100%
LA FLECHE Vieux Chéne 101  8559% (2 169% |1 0,85% 0,00% |104  88,14% |1 0,85% [10 8,47% 0,00% |3 2,54% (118 100%
LE GRAND LUCE Chevallier |44  86,27% 0,00% 0,00% 0,00% |44  86,27%| 0,00% |2 3,92% 0,00% |5 9,80%|51 100%
LE LUDE Quatre Vents 114 91,20% 0,00% 0,00% 0,00% |114  91,20%| 0,00% |7 5,60% 0,00% |4 320%|125 100%
LOUE Bellevue 87  87,00% 0,00% 0,00% 0,00% |87  87,00%| 0,00% |4 4,00% 0,00% |9 9,00% |100 100%
MALICORNE Pagnol 73 82,95% 0,00% |1 1,14% (1 1,14% 75  8523%| 0,00% |12 13,64% 0,00% |1 1,14% (88 100%
MAYET Bouteloup 55  88,71% 0,00% 0,00% |5 8,06% |60  96,77%| 0,00% |2 3,23% 0,00% 0,00% |62  100%
PONTVALLAIN Prévert 61  96,83% 0,00% |1 1,59% (1 1,59% (63  100,00% | 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |63  100%
SABLE Anjou 124 9254% |3 224% |2 1,49% 0,00% [129  96,27%| 0,00% |3 2,24% 0,00% |2 2,00% |134 100%
SABLE Reverdy 112 8421%|8  6,02% 0,00% 0,00% 120  90,23% | 0,00% |6 4,51% 0,00% |7 526%|133 100%
SILLE LE GUILLAUME Scarron|84  86,60% 0,00% |3 3,09% 0,00% |87  89,69%| 0,00% |4 4,12% 0,00% |6 6,19% |97 100%
TOTAL BASSIN SARTHE SUD[1227 87,83% |13 0,93% (8 057% |19 1,36% |1267 90,69% |1 0,07% |80 5,73% |2 0,14% |47 3,36% [1397 100%

45



4 EME AIDE ET SOUTIEN
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4éme AIDE ET SOUTIEN (GARCONS)

Affectation a la rentrée 2000 - Sarthe Enseignement public

Etablissement 4éme générale 4éme‘ ,4éme | Total 4éme Seme géné. C.P.A. | Redoublement | Apprentissage| Divers | TOTAL
technologique|préparatoire & techno.
ALLONNES Kennedy 5 83,33% 0,00% 0,00%[5  83,33% 0,00% 0,00% 0,00% |1 16,67% 0,00% |6  100%
CHAMPAGNE Wright 2 20,00% 0,00% |2  20,00% (4  40,00% |4  40,00% 0,00% 0,00% |2 20,00% 0,00% |10 100%
FRESNAY Delibes 2 100,00% 0,00% 0,00% |2  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |2 100%
LE MANS Maroc 6 85,71% 0,00% 0,00% |6  85,71% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1 14,29% |7  100%
LE LUDE Quatre Vents 6 85,71% 0,00% 0,00% |6  85,71% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 1 14,29% |7  100%
MAMERS Mauboussin 2 66,67% 0,00% 0,00% 2  66,67% 0,00% 0,00% 0,00% |1 33,33% 0,00% |3 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais |3 75,00% 0,00% 0,00%[3  7500% |1  2500% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% [4  100%
SABLE Charles Cros 1 12,50% 0,00% 0,00% |1 12,50% 0,00% [5 62,50% |2 25,00% 0,00% 0,00% [8  100%
TOTAL SARTHE 2000 27 57,45% 0 000% |2  426% (29 61,70%(5 10,64% |5 10,64% |2 4,26% |4 851% |2  4,26% |47 100%
4éme AIDE ET SOUTIEN (FILLES)
Affectation a la rentrée 2000 - Sarthe Enseignement public
Etablissement 4éme générale 4éme‘ ,4éme | Total 4éme Seme géné. C.P.A. | Redoublement | Apprentissage| Divers | TOTAL
technologique|préparatoire & techno.

ALLONNES Kennedy 5 62,50% 0,00% 0,00%[5  62,50% 0,00% 0,00% 0,00% [3 37,50% 0,00%[8  100%
CHAMPAGNE Wright 0,00% 0,00% 0,00% [0 0,00% [5  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5 100%
FRESNAY Delibes 7 100,00% 0,00% 0,00% |7 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |7 100%
LE MANS Maroc 5 83,33% 0,00% 0,00%[5  83,33% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |1 16,67%[6 100%
LE LUDE Quatre Vents 6 85,71% 0,00% 000%|6  85,71% 0,00% 0,00% 0,00% |1 14,29% 0,00% |7 100%
MAMERS Mauboussin 4 80,00% 0,00% 0,00%[4  80,00%[1  20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 5 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais |5 83,33% 0,00% 000%[5 8333%[1 16,67% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |6  100%
SABLE Charles Cros 1 16,67% 0,00% 000% |1  16,67% 0,00% |4 66,67% 0,00% 0,00% |1 16,67%[6 100%
TOTAL SARTHE 2000 33 66,00% [0 000% 0  0,00%(33 6600%(7 14,00%[4 8,00% [0 0,00% |4 8,00% |2 4,00%[50 100%




4éme AIDE ET SOUTIEN (GARCONS + FILLES)

Affectation a la rentrée 2000 - Sarthe Enseignement public

Etablissement 4éme générale 4eme_ ,4eme .| Total 4eme seme gene. C.P.A. |Redoublement|Apprentissage| Divers TOTAL
technologique | préparatoire & techno.

ALLONNES Kennedy 10 71,43% 0,00% 0,00% (10 71,43% 0,00% 0,00% 0,00% (4 28,57% 0,00% |14 100%
CHAMPAGNE Wright 2 13,33% 0,00% |2 1333% |4 2667%(9  60,00% 0,00% 0,00% |2 13,33% 0,00% |15  100%
FRESNAY Delibes 9 100,00% 0,00% 0,00%[9  100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |9 100%
LE MANS Maroc 1 84,62% 0,00% 0,00% (11 84,62% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%[2  1538%|13  100%
LE LUDE Quatre Vents 12 85,71% 0,00% 0,00% |12  8571% 0,00% 0,00% 0,00% |1 7,14% |1 714% (14 100%
MAMERS Mauboussin 6 75,00% 0,00% 000% 6  7500% (1  12,50% 0,00% 0,00% |1 12,50% 0,00% |8 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais |8 80,00% 0,00% 0,00% |8  80,00%[2  20,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |10 100%
SABLE Charles Cros 2 14,29% 0,00% 000%[2  14,29% 000%|9  64,29% 0,00% |2 14,29% |1 714% (14 100%

TOTAL SARTHE Rentrée 2000 |60 61,86% |0 0,00% |2 2,06% |62  6392% |12  12,37% (9 9,28% |0 0,00% |10 10,31% |4 412% |97 100%
Sarthe rentrée 1999 81 58,70% |7 5,07% 88  6377% (27 1957% (15  10,87% 2 1,45% |6 435% (138 100%
Sarthe rentrée 1998 89 54,60% (20 12,27% 109 66,87% (19 11,66% |19  11,66% 7 4,29% |9 552% (163 100%
Sarthe rentrée 1997 110 59,78% (30 16,30% 140 76,00% |2 1,09% |25  13,59% 2 1,09% |15  8,15% (184  100%
Sarthe rentrée 1996 101 57,71% |39 22,29% 140 80,00% 23 1314% 8 457% (4 229% (175 100%
Sarthe rentrée 1995 111 62,71% |39 22,03% 150 84,75% 17 9,60% 3 1,69% |7 3,95% 177  100%
Sarthe rentrée 1994 112 64,00% (22 12,57% |1 057%|135 7714% |13 743% |15  857% 9 5,14% |3 171% [175  100%
Sarthe rentrée 1993 93 57,41% (30 18,52% 123 75,93% |2 1,23% 116 9,88% |3 1,85% |2 1,23% |16 9,88% (162  100%
Sarthe rentrée 1992 65 50,39% |16 12,40% |1 0,78% (82  63,57% 20  1550% |12  9,30% |3 1,85% |3 2,33% |9 6,98% (129 100%
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Affectation a la rentrée 2000

C.P.A. (GARCONS)

Etablissement C.P.A. Apprentissage Divers TOTAL
ALLONNES Kennedy 0,00% S 69,23% 4 30,77% B o0
LA FERTE Val d'Huisne 000% [*°  8824% [ 11,76% [~ 100%
LE LUDE Quatre Vents 0,00% [° 90,005 |1 1000% | 100%
MAROLLES Moulin ooow[* sooow[t 2000 [  100% C.P.A. (GARCONS+ FILLES)
SABLE Cros 0,00% [ 66,67% |* 3333% [ 100% Affectation a la rentrée 2000
ST-COSME Véron de Forbonnais 0.00% |° 60.00% | 2000%|°  100%
TOTAL SARTHE O o [®  7am|M 258%|%  100% Etablissement CP.A |Apprentissage|  Divers TOTAL
ALLONNES Kennedy 0,00% 1 73,33% 4 26,67% B 00
LA FERTE Val d'Huisne 000% | 7e10%|° 23816 100%
LE LUDE Quatre Vents 000 [t o606 |* 833 |2 100%
C.P.A. (FILLES) MAROLLES Moulin 00%[®  es7ie|t  1420%|"  100%
Affectation a la rentrée 2000 SABLE Cros 000% [ 6000% | 4000%|®°  100%
ST-COSME Véron de Forbonnais 0.00% |° 5000%°  5000%(°  100%
Etablissement CPA. | Apprentissage Divers TOTAL TOTAL SARTHE 000% °  7281% | 2716% [0 100%
ALLONNES Kennedy 000% > 10000% 000%[°  100%
LA FERTE Val d'Huisne 0.00% |1 25,00% |° 006 |*  100%
LE LUDE Quatre Vents 0,00% [° 100,00% 000w > 100%
MAROLLES Moulin 0,00% |2 100,00% 00 > 100%
SABLE Cros 0,00% |* 50,00 |* s000% [0 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais 0.00% 0.00% |* 10000% |1 100%
TOTAL SARTHE O oo | 57.89% |° 211%|°  100%
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4 EME GENERALE




Evolution de I'orientation apres la 4éme géneérale depuis 1982
Sarthe - Enseignement public

Rentrée scolaire | Passage en 3é générale Redoublement Divers Total
1982 4074 83,08% 491 10,01% 339 6,91% 4904 100,00%
1983 3930 82,53% 506 10,63% 326 6,85% 4762 100,00%
1984 4025 84,77% 461 9,71% 262 5,52% 4748 100,00%
1985 4077 83,02% 548 11,16% 286 5,82% 4911 100,00%
1986 4843 87,88% 460 8,35% 208 3,77% 5511 100,00%
1987 4892 87,40% 542 9,68% 163 2,91% 5597 100,00%
1988 4809 87,47% 521 9,48% 168 3,06% 5498 100,00%
1989 4855 91,55% 338 6,37% 110 2,07% 5303 100,00%
1990 4843 91,26% 351 6,61% 113 2,13% 5307 100,00%
1991 4793 91,71% 331 6,33% 102 1,95% 5226 100,00%
1992 4630 90,50% 352 6,88% 134 2,62% 5116 100,00%
1993 4621 91,43% 340 6,73% 93 1,84% 5054 100,00%
1994 4520 88,37% 492 9,62% 103 2,01% 5115 100,00%
1995 4716 90,34% 404 7,74% 100 1,92% 5220 100,00%
1996 4496 88,77% 439 8,67% 130 2,57% 5065 100,00%
1997 4352 89,24% 367 7,53% 158 3,24% 4877 100,00%
1998 4402 90,20% 363 7,44% 115 2,36% 4880 100,00%
1999 4491 89,39% 425 8,46% 108 2,15% 5024 100,00%
2000 4481 89,51% 396 7,91% 129 2,58% 5006 100,00%

Depuis plus de 12 ans, le taux moyen de passage en 3eme générale varie tres peu, autour de 90%.



4éme générale (GARCONS)
Affectation a la rentrée 2000

4éme générale (GARCONS + FILLES)
Affectation a la rentrée 2000

Bassin Pass\ageen Redoublement| Divers TOTAL
3eme
BassinduMans | 90,10% 2 7,55% ® 2,34% 2087 100%
Bassin Sarthe Nord |2 88,76% ® 8,57% » 2,67% 1085 100%
Bassin Sarthe Sud |%%/ 88,90% = 8,10% 7 3,00% 2 100%
TOTAL sARTHE  [*491 89,51% 3% 7,91% 2 2,58% 5008 100%

Bassin Pass\age ®" | Redoublement| Divers | TOTAL
3eme
Bassin duMans | %" 88,22% H 8,89% 7 2,89% 1282 100%
Bassin Sarthe Nord |*/* 87,06% > 9,80% o 3,14% "
Bassin Sarthe Sud |**° 85,86% * 9,31% 2@ 4,83% 0 o
TOTAL sARTHE 2100 87,39% 2t 9,20% ” 3,41% 2408 100%
4eme genérale (FILLES)
Affectation & la rentrée 2000
Bassin Pass\age ®" | Redoublement| Divers | TOTAL
3eme
Bassin duMans [ 91,81% ® 6,33% ® 1,85% Hes 100%
Bassin Sarthe Nord [**2 90,44% * 7,35% s 2,21% o 100%
T e L T T
ToTAL sARTHE |7 91,47% e 6,72% v 1,81% 2008 100%
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4¢me (GARGCONS) 4¢me (FILLES)
BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000 BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000
Etablissement Passage 3éme | Redoublement| Divers Total Etablissement Passage 3éme | Redoublement Divers Total

ALLONNES Kennedy 33 94,29% |1 2,86% |1 2,86% |35 100%| |ALLONNES Kennedy 58 95,08% |3 4,92% 0,00% |61 100%
ALLONNES Le Marin 30 88,24% |2 5,88% |2 5,88% |34 100% | [ALLONNES Le Marin 42 84,00% |7 14,00% |1 2,00% |50 100%
ARNAGE Lefeuvre 47 95,92% |2 4,08% 0,00% |49 100% | [ARNAGE Lefeuvre 37 88,10% |5 11,90% 0,00% |42 100%
BALLON Cassin 27 81,82% |3 9,09% (3 9,09% |33 100% | |[BALLON Cassin 35 94,59% |1 2,70% |1 2,70% |37 100%
CHAMPAGNE Wright 21 87,50% |3 12,50% 0,00% |24 100% | [CHAMPAGNE Wright 33 97,06% |1 2,94% 0,00% |34 100%
CHANGE Peletier 27 90,00% |1 3,33% |2 6,67% |30 100% | |CHANGE Peletier 38 97,44% |1 2,56% 0,00% |39 100%
COULAINES Cocteau 68 88,31% |7 9,09% [2 2,60% |77 100%| |COULAINES Cocteau 61 85,92% |10 14,08% 0,00% |71 100%
ECOMMOY Musset 50 86,21% |3 5,17% |5 8,629 |58 100%| |ECOMMOY Musset 75 89,29% |5 5,95% |4 4,76% |84 100%
LA SUZE Trouvé Chauvel 43 91,49% |2 4,26% |2 4,26% |47 100%| |LA SUZE Trouvé Chauvel |44 81,48% |3 5,56% |7 12,96% |54 100%
LE MANS Berthelot 70 88,61% (9 11,39% 0,00% |79 100% | [LE MANS Berthelot 101 94,39% |5 4,67% |1 0,93% [107 100%
LE MANS Camus 55 98,21% 0,00% |1 1,79% |56 100% | [LE MANS Camus 51 89,47% |5 8,77% |1 1,75% |57 100%
LE MANS Fournier 29 80,56% |2 556% (5  13,89% |36 100% | [LE MANS Fournier 29 93,55% |1 3,23% |1 3,23% |31 100%
LE MANS La Madeleine 52 92,86% |3 5,36% |1 1,79% |56 100% | |LE MANS La Madeleine 45 91,84% |4 8,16% 0,00% |49 100%
LE MANS Le Plateau 33 84,62% |4 10,26% |2 5,13% |39 100% | |LE MANS Le Plateau 4 95,35% |2 4,65% 0,00% |43 100%
LE MANS Le Ronceray 27 100,00% 0,00% 0,00% |27 100%| [LE MANS Le Ronceray 27 96,43% 0,00% |1 3,57% |28 100%
LE MANS L'Epine 3r 78,72% (10 21,28% 0,00% [47 100%| |LE MANS L'Epine 57 91,94% [4 6,45% |1 1,61% (62 100%
LE MANS Les Sources 53 88,33% [3 5,00% |4 6,67% |60 100%| |LE MANS Les Sources 32 86,49% |2 541% (3 8,11% |37 100%
LE MANS Maroc 28 87,50% |4 12,50% 0,00% |32 100% | |LE MANS Maroc 37 100,00% 0,00% 0,00% |37 100%
LE MANS Paré 48 84,21% |8 14,04% (1 1,75% |57 100%| |LE MANS Paré 55 93,22% |3 5,08% |1 1,69% |59 100%
LE MANS Val d'Huisne 26 92,86% |2 7,14% 0,00% |28 100%| [LE MANS Val d'Huisne 25 86,21% |4 13,79% 0,00% |29 100%
LE MANS Vauguyon 21 75,00% |7 25,00% 0,00% |28 100%| [LE MANS Vauguyon 33 100,00% 0,00% 0,00% |33 100%
LE MANS Vercel 43 91,49% (4 8,51% 0,00% |47 100% | [LE MANS Vercel 47 97,92% |1 2,08% 0,00% |48 100%
LE MANS Vieux Colombier |54 91,53% |5 8,47% 0,00% |59 100% | [LE MANS Vieux Colombier |56 100,00% 0,00% 0,00% |56 100%
LE MANS Villaret 58 87,38% |7 10,61% |1 1,52% |66 100% | |LE MANS Villaret 72 94,74% |4 5,26% 0,00% |76 100%
MULSANNE Bollée 30 88,24% |4 11,76% 0,00% |34 100% | [MULSANNE Bollée 46 86,79% (6 11,32% |1 1,89% [53 100%
PARIGNE Cordelet 48 78,69% |10 16,39% |3 4,92% |61 100% | [PARIGNE Cordelet 39 86,67% |5 11,11% |1 2,22% |45 100%
SAINTE JAMME Rostand 4 87,23% |4 8,51% |2 4,26% |47 100% | [SAINTE JAMME Rostand 4 85,42% |6 12,50% |1 2,08% |48 100%
YVRE L EVEQUE Pasteur 32 88,89% |4 11,11% 0,00% |36 100% | |YVRE L'EVEQUE Pasteur 33 94,29% |1 2,86% |1 2,86% |35 100%

TOTAL BASSIN DU MANS  |1131 88229 |114 8,89% |37  2,89% (1282  100% TOTAL BASSIN DU MANS  [1290 91,81% (89 6,33% |26 1,85% |1405  100%

58




4éme (GARCONS + FILLES)

BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Passage 3eme Redoublement Divers Total
ALLONNES Kennedy 91 94,79% |4 417% (1 1,04% (96 100%
ALLONNES Le Marin 72 85,71% |9 10,71% (3 3,57% |84 100%
ARNAGE Lefeuvre 84 92,31% |7 7,69% 0,00% |91 100%
BALLON Cassin 62 88,57% |4 5,71% (4 5,71% |70 100%
CHAMPAGNE Wright 54 93,10% |4 6,90% 0,00% |58 100%
CHANGE Peletier 65 94,20% |2 2,90% |2 2,90% |69 100%
COULAINES Cocteau 129 87,16% |17 11,49% |2 1,35% [148 100%
ECOMMOY Musset 125 88,03% (8 5,63% |9 6,34% [142 100%
LA SUZE Trouvé Chauvel 87 86,14% |5 4,95% (9 8,91% |101 100%
LE MANS Berthelot 171 91,949 |14 7,53% |1 0,54% |186 100%
LE MANS Camus 106 93,81% |5 4,429% (2 1,77% |113 100%
LE MANS Fournier 58 86,57% |3 4,48% |6 8,96% |67 100%
LE MANS La Madeleine 97 92,38% |7 6,67% |1 0,95% |105 100%
LE MANS Le Plateau 74 90,24% |6 7,32% |2 2,44% |82 100%
LE MANS Le Ronceray 54 98,18% 0,00% |1 1,82% |55 100%
LE MANS L'Epine % 86,24% (14 12,84% |1 0,929 |109 100%
LE MANS Les Sources 85 87,63% |5 5,15% |7 7,22% |97 100%
LE MANS Maroc 65 94,20% |4 5,80% 0,00% |69 100%
LE MANS Paré 103 88,79% |11 9,48% |2 1,72% [116 100%
LE MANS Val d'Huisne 51 89,47% |6 10,53% 0,00% |57 100%
LE MANS Vauguyon 54 88,52% |7 11,48% 0,00% |61 100%
LE MANS Vercel 0 94,74% |5 5,26% 0,00% |95 100%
LE MANS Vieux Colombier 110 95,65% 5 4,35% 0,00% [115 100%
LE MANS Villaret 130 91,55% |11 7,75% |1 0,70% |142 100%
MULSANNE Bollée 76 87,36% (10 11,49% |1 1,15% (87 100%
PARIGNE Cordelet 87 82,08% |15 14,15% (4 3,77% |106 100%
SAINTE JAMME Rostand 82 86,329 |10 10,53% (3 3,16% |95 100%
YVRE L'EVEQUE Pasteur 65 91,55% |5 7,04% |1 1,41% |71 100%

TOTAL BASSIN DU MANS 2421 90,10% |203 7,55% |63 2,349 (2687 100%
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4eme générale (GARCONS)
BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Passage 3éme | Redoublement| Divers Total
ANCINNES Normandie Maine 15 75,00% |5 25,00% 0,00% |20 100%
BEAUMONT Le Joncheray 22 84,62% (4 15,38% 0,00% |26 100%
BESSE Courtanvaux 20 100,00% 0,00% 0,00% |20 100%
BONNETABLE La Foresterie 30 93,75% (2 6,25% 0,00% [32 100%
BOULOIRE G. Apollinaire 31 86,11% (4 1111% (1 2,78% |36 100%
CONNERRE F. Grudé 56 80,00% (8 11,43% 16 8,57% |70 100%
FRESNAY L. Delibes 34 97,14% (1 2,86% 0,00% [35 100%
LA FERTE-B. Val d'Huisne 67 83,75% (11 13,75% |2 2,50% |80 100% 4éme générale (GARCONS + FILLES)
MAMERS A. Mauboussin 44 91,67% (2 417% 2 4,17% |48 100% BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000
MAROLLES J. Moulin 27 96,43% (1 3,57% 0,00% |28 100% Etablissement Passage 3¢éme| Redoublement | Divers Total
MOULINS Les Alpes Mancelles |38 80,85% (6 12,77% 13 6,38% |47 100% ANCINNES Normandie Maine 33 82,50% |6 15,00% 1 2,50% [40 100%
SAINT-CALAIS J. Ferry 28 82,35% (4 11,76% (2 5,88% |34 100% BEAUMONT Le Joncheray 41 89,13% |4 8,70% |11 2,17% |46 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais |23 85,19% (4 14,81% 0,00% |27 100% BESSE Courtanvaux 43 93,48% |1 2,17% (2 4,35% |46 100%
VIBRAYE G. Goussault 36 94,74% (1 2,63% |1 2,63% (38 100% BONNETABLE La Foresterie 60 90,91% (6 9,09% 0,00% |66 100%
TOTAL BASSIN SARTHE NORD [471  87,06% |53 9,80% |17 3,14% [541 100% BOULOIRE G. Apollinaire 69 86,25% |9 11,25% |2 2,50% (80 100%
CONNERRE F.Grudé 124 86,71% (12 8,39% |7 4,90% |143  100%
4éme générale (FILLES) FRESNAY L. Delibes 63 98,44% (1 1,56% 0,00% |64 100%
BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000 LA FERTE-B. Val d'Huisne 143 86,67% (16  9,70%[6 3,64%[165 100%
Etablissement Passage 3¢éme | Redoublement | Divers Total MAMERS A. Mauboussin 88 89,80% |8 8,16% |2 2,04% (98 100%
ANCINNES Normandie Maine 18 90,00% |1 5,00% |1 5,00% |20 100% MAROLLES J. Moulin 57 96,61% |2 3,39% 0,00% |59 100%
BEAUMONT Le Joncheray 19 95,00% 0,00% |1 5,00% |20 100% MOULINS Les Alpes Mancelles 82 89,13% |7 7,61% (3 3,26% |92 100%
BESSE Courtanvaux 23 88,46% (1 3,85% |2 7,69% |26 100% SAINT-CALAIS J. Ferry 49 84,48% |7 12,07% |2 3,45% |58 100%
BONNETABLE La Foresterie 30 88,24% (4 11,76% 0,00% |34 100% ST-COSME Véron de Forbonnais |39 78,00% 11  22,00% 0,00% (50 100%
BOULOIRE G. Apollinaire 38 86,36% |5 11,36% 1 2,27% |44 100% VIBRAYE G. Goussault 72 92,31% (3 3,85% (3 3,85% |78 100%
CONNERRE F. Grudé 68 93,15% |4 548% |1 1,37% |73 100% TOTAL BASSIN SARTHE NORD [963 88,76% [93 8,57% |29 2,67% [1085 100%
FRESNAY L. Delibes 29  100,00% 0,00% 0,00% |29 100%
LA FERTE-B. Val d'Huisne 76 89,41% |5 5,88% |4 4,71% |85 100%
MAMERS A. Mauboussin 44 88,00% (6 12,00% 0,00% [50 100%
MAROLLES J. Moulin 30 96,77% (1 3,23% 0,00% [31 100%
MOULINS Les Alpes Mancelles |44 97,78% (1 2,22% 0,00% [45 100%
SAINT-CALAIS J. Ferry 21 87,50% |3 12,50% 0,00% [24 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais |16 69,57% |7 30,43% 0,00% |23 100%
VIBRAYE G. Goussault 36 90,00% (2 5,00% |2 5,00% |40 100%
TOTAL BASSIN SARTHE NORD [492  90,44% |40 7,35% |12 2,21% |544 100%




4éme générale (GARCONS)

BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Passage 3éme | Redoublement Divers Total
CERANS Belon 17 100,00% 0,00% 0,00% |17 100%
LA CHARTRE Ronsard 15 93,75% (1 6,25% 0,00% |16 100%
CHATEAU DU LOIR Bercé 31 81,58% (6 15,79% |1 2,63% |38 100%
CONLIE Pioger 31 83,78% |3 8,11% |3 8,11% |37 100%
LA FLECHE Petit Versailles 54 88,52% |5 8,20% |2 3,28% |61 100%
LA FLECHE Vieux Chéne 47 94,00% |2 4,00% |1 2,00% |50 100%
LE GRAND LUCE Chevallier {19 ~ 86,36% |2 9,09% [1 4,55% 122 100% 4éme générale (GARCONS + FILLES)
LE LUDE Quatre Vents 4 89,13%|3 6,52% [2 4,35% |46 100% BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000
LOUE Bellevue 38 86,36% |1 2,27% (5 11,36% |44 100%
MALICORNE Pagnol 23 74,19% |4 12,90% |4 12,90% 31 100% Etablissement Passage 3¢me |Redoublement|  Divers Total
MAYET Bouteloup 25 92,59% (2 7,41% 0,00% |27 100% CERANS Belon 39 92,86% |3 7,14% 0,00% |42 100%
PONTVALLAIN Prévert 29 80,56% (6 16,67% |1 2,78% |36 100% LA CHARTRE Ronsard 33 97,06% (1 2,94% 0,00% |34 100%
SABLE Anjou 41 85,42% (5 10,42% |2 4,17% |48 100% CHATEAU DU LOIR Bercé 77 87,50% (8 9,09% (3 3,41% |88 100%
SABLE Reverdy 65 81,25% |11  13,75% |4 5,00% |80 100% CONLIE Pioger 61 89,71% (4 5,88% (3  4,41% |68 100%
SILLE LE GUILLAUME Scarron |22 81,48% (3 11,11% (2 7,41% |27 100% LA FLECHE Petit Versailles 112 91,06% (9 7,32% 12  1,63% (123 100%
TOTAL BASSIN SARTHE SUD [498  85,86% |54 9,31% |28 4,83% 1580 100% LA FLECHE Vieux Chéne 99 91,67% |8 7,41% |1 0,93% (108 100%
4éme générale (FILLES) LE GRAND LUCE Chevallier |37 8222% |6  13,33% (2  4,44% |45 100%
BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000 LE LUDE Quatre Vents 88 90,72% |7 7,22% (2 2,06% |97 100%
Etablissement Passage 3éme | Redoublement Divers Total LOUE Bellevue 93 91,18% (2 1,96% |7  6,86% [102 100%
CERANS Belon 22 88,00% (3 12,00% 0,00% |25 100% MALICORNE Pagnol 61 77,22% (13  16,46% |5  6,33% (79 100%
LA CHARTRE Ronsard 18  100,00% 0,00% 0,00% |18 100% MAYET Bouteloup 51 92,73% (3 545% 1  1,82% |55 100%
CHATEAU DU LOIR Bercé 46 92,00% (2 4,00% |2 4,00% |50 100% PONTVALLAIN Prévert 58 85,29% |8 11,76% |2 2,94% |68 100%
CONLIE Pioger 30 96,77% (1 3,23% 0,00% |31 100% SABLE Anjou 108 92,31% |7 598% (2 1,71%|117 100%
LA FLECHE Petit Versailles |58 93,55% (4 6,45% 0,00% |62 100% SABLE Reverdy 115 85,19% |16 11,85% |4  2,96% |135 100%
LA FLECHE Vieux Chéne 52 89,66% |6 10,34% 0,00% (58 100% SILLE LE GUILLAUME Scarron |65 89,04% (5 6,85% |3 4,11% |73 100%
LE GRAND LUCE Chevallier |18 78,26% |4 17,39% |1 4,35% |23 100% TOTAL BASSIN SARTHE SUD|1097  88,90% |100 8,10% |37 3,00% [1234  100%
LE LUDE Quatre Vents 47 92,16% (4 7,84% 0,00% (51 100%
LOUE Bellevue 55 94,83% (1 1,72% (2 3,45% |58 100%
MALICORNE Pagnol 38 79,17% |9 18,75% |1 2,08% |48 100%
MAYET Bouteloup 26 92,86% (1 3,57% |1 3,57% |28 100%
PONTVALLAIN Prévert 29 90,63% (2 6,25% |1 3,13% |32 100%
SABLE Anjou 67 97,10% |2 2,90% 0,00% |69 100%
SABLE Reverdy 50 90,91% |5 9,09% 0,00% |55 100%
SILLE LE GUILLAUME Scarron |43 93,48% (2 4,35% |1 2,17% |46 100%
TOTAL BASSIN SARTHE SUD |599  91,59% |46 7,03% |9 1,38% |654  100%
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Evolution de 'orientation apres la 3éme générale depuis 1982

Sarthe - Enseignement public

Rentrée scolaire | 2nde géné. & techno BEP - CAP 2nde pro Redoublement Apprentissage Divers Total
1982 2144 46,59% 1350 29,34% 518 11,26% 359 7,80% 231 5,02% 4602 100%
1983 2028 45,72% 1326 29,89% 585 13,19% 263 5,93% 234 5,28% 4436 100%
1984 2008 44,58% 1252 27,80% 666 14,79% 286 6,35% 292 6,48% 4504 100%
1985 2376 49,36% 1232 25,59% 674 14,00% 310 6,44% 222 4,61% 4814 100%
1986 2594 52,53% 1220 24,71% 620 12,56% 290 5,87% 214 4,33% 4938 100%
1987 2987 54,68% 1213 22,20% 805 14,74% 280 5,13% 178 3,26% 5463 100%
1988 3104 55,33% 1400 24,96% 710 12,66% 284 5,06% 112 2,00% 5610 100%
1989 3335 61,35% 1268 23,33% 473 8,70% 245 4,51% 115 2,12% 5436 100%
1990 3236 61,33% 1314 24,91% 403 7,64% 233 4,42% 90 1,71% 5276 100%
1991 3209 61,53% 1362 26,12% 327 6,27% 231 4,43% 86 1,65% 5215 100%
1992 2995 59,24% 1346 26,62% 346 6,84% 286 5,66% 83 1,64% 5056 100%
1993 2831 57,74% 1336 27,25% 373 7,61% 240 4,89% 123 2,51% 4903  100%
1994 2816 57,19% 1347 27,36% 392 7,96% 273 5,54% 96 1,95% 4924 100%
1995 2768 56,80% 1366 28,03% 382 7,84% 273 5,60% 84 1,72% 4873 100%
1996 2855 56,42% 1426 28,18% 364 7,19% 287 5,67% 128 2,53% 5060 100%
1997 2756 57,19% 1413 29,32% 287 5,96% 267 5,54% 96 1,99% 4819 100%
1998 2567 55,71% 1411 30,62% 201 6,32% 258 5,60% 81 1,76% 4608 100%
1999 2651 56,45% 1510 32,16% 230 4,90% 240 5,11% 65 1,38% 4696 100%
2000 2679 57,67% 1390 29,92% 211 4,54% 277 5,96% 88 1,89% 4645 100%

A la rentrée 2000, le taux de passage en 2nde générale et technologique croit Iégerement, sans atteindre toutefois les niveaux
observés entre 1989 et 1992. Le taux de passage en 2nde professionnelle baisse mais reste I'un des plus éleves des dix-neuf

dernieres années. Corrélativement le taux du redoublement atteint son niveau le plus faible depuis au moins 19 ans. Le
redoublement de 3eme n'est plus demandé par les familles et les jeunes. Il n'est plus proposeé par les conseils de classe.




3éme générale (GARCONS) - Affectation a la rentrée 2000

TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Bassin de formation 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement| Apprentissage Divers TOTAL
L Systémes . Ecologie-agronomie- | Autre matiére |, . .
géné. &tech. | o atisés Productique territoire-citoyenneté | technologique Lere année C.AP GENERAL
Bassin du Mans 658  55,72%]|126 10,67%|52 4,40%|6 0,51%]|27 2,29%|377 31,92%|62 5,25%]69 5,84%]|15 1,27%]1181 100%
Bassin Sarthe Nord |235  48,86%]62 12,89%|30  6,24%]|15 3,12%(4 0,83%|169 35,14%|21 4,37%|49 10,19%|7 1,46%[481  100%
Bassin Sarthe Sud |257  47,77%]|74 13,75%[49  9,11%]|14 2,60%|13 2,42%]199 36,99%|18 3,35%|57 10,59%|7 1,30%|538  100%
TOTAL SARTHE |1150 52,27%]|262 11,91%]131  5,95%|35 1,59%|44 2,00%|745 33,86%|101 4,59%|175 795%|[29  1,32%]2200 100%
3éme générale (FILLES) - Affectation a la rentrée 2000
TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Bassin de formation 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement| Apprentissage Divers TOTAL
L Systémes . Ecologie-agronomie- | Autre matiére |, . .
géné. &tech. | o atisés Productique territoire-citoyenneté | technologique lere année C.A.P GENERAL
Bassin du Mans 858  65,20% |10 0,76% |4 0,30% |5 0,38% |37 2,81% |333 25,30% |51 3,88% |54 410% )20 1,52% (1316 100%
Bassin Sarthe Nord |311  60,04% |7 1,35% |1 0,19% |1 0,19% |14 2,70% [141 27,22% |19 3,67% |21 4,05% |26  502% (518  100%
Bassin Sarthe Sud 360  58,92% |7 1,15% [1 0,16% |3 0,49% |25 4,09% |171 27,99% |40 6,55% |27 442% 113 2,13% (611  100%
TOTAL SARTHE |1529 62,54% |24 0,98% |6 0,25% |9 0,37% |76 3,11% |645 26,38% |110 4,50% |102 417% |59  2,41% [2445 100%
3éme générale (GARCONS + FILLES) - Affectation a la rentrée 2000
TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Bassin de formation 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement| Apprentissage Divers TOTAL
" Systémes . Ecologie-agronomie- | Autre matiére |, . .
gene. &tech. [ o atisés Productique territoire-citoyenneté | technologique lere année C.A.P GENERAL
Bassin du Mans 1516 60,71% [136 545% (56  2,24% |11 0,44% |64 2,56% |710 28,43% 113 4,53% |123 493% |35  1,40% [2497 100%
Bassin Sarthe Nord |546  54,65% |69 691% |31  3,10%[16 1,60% (18 1,80% [310 31,03% |40 4,00% |70 7,01% |33 3,30% (999  100%
Bassin Sarthe Sud 617  53,70% |81 7,05% |50  4,35% |17 1,48% (38 3,31% [370 32,20% |58 5,05% |84 731% (20  1,74% 1149 100%
TOTAL SARTHE 2679 57,67% |286 6,16% |137  2,95% |44 0,95% |120 258%]1390  29,92% |211 454% |277 596% |88  1,89% [4645 100%
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3éme générale (GARCONS)
BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000

TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Etablissement 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement | Apprentissage|  Divers TOTAL
o Systémes . Ecologie-agronomie- | Autre matiére |, . .

géné. & tech. automatisés Productique territoire-citoyenneté | technologique lere année C.A.P GENERAL
ALLONNES Kennedy 24 53,33% |6 13,33% |6 13,33% 0,00% |2 444% |19 42,22% |2 4,44% 0,00% 0,00% |45 100%
ALLONNES Le Marin 9 31,03% |3 10,34% |7 24,14% 0,00% 0,00% |19 65,52% 0,00% [1 3,45% 0,00% |29 100%
ARNAGE Lefeuvre 20 43,48% |11 2391% |5 10,87% |1 2,17% 0,00% |21 45,65% |2 4,35% |3 6,52% 0,00% |46 100%
BALLON Cassin 23 71,88% |5 15,63% 0,00% 0,00% 0,00% |5 15,63% |1 313% |2 6,25% |1 3,13% |32 100%
CHAMPAGNE Wright 18 36,73% |8 16,33% 0,00% 0,00% |3 6,12% |17 34,69% |1 2,00% |13 26,53% 0,00% |49 100%
CHANGE Peletier 18 56,25% 0,00% 0,00% 0,00% |1 3,13% |9 28,13% [1 3,13%[3 9,38% [1 3,13% [32 100%
COULAINES Cocteau 46 76,67% |15 25,00% |6 10,00% |1 1,67% 0,00% |10 16,67% |3 5,00% [1 1,67% 0,00% |60 100%
ECOMMOY Musset 27 55,10% |9 18,37% |2 4,08% 0,00% |1 2,00% |16 32,65% |3 6,12% |3 6,12% 0,00% |49 100%
LA SUZE Trouvé Chauvel |17 41,46% |5 12,20% |2 4,88% |3 7,32% |1 2,44% |16 39,02% |1 2,44% |6 14,63% |1 2,44% |41 100%
LE MANS Berthelot 59 69,41% |7 8,24% |3 3,53% 0,00% |2 2,35% |15 17,65% |8 9,41% |2 2,35% |1 1,18% |85 100%
LE MANS Camus 33 67,35% 0,00% |3 6,12% 0,00% 0,00% |14 28,57% |2 4,08% 0,00% 0,00% |49 100%
LE MANS Fournier 19 39,58% |3 6,25% |4 8,33% 0,00% 0,00% |20 41,67% (6 12,50% [3 6,25% 0,00% |48 100%
LE MANS La Madeleine 22 56,41% |3 7,69% 0,00% 0,00% 0,00% [g 20,51% |2 513% |6 15,38% |1 2,56% |39 100%
LE MANS Le Plateau 21 60,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |7 20,00% |3 8,57% |4 11,43% 0,00% |35 100%
LE MANS Le Ronceray 5 21,74% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |14 60,87% |1 4,35% |3 13,04% 0,00% |23 100%
LE MANS L'Epine 29 59,18% |6 12,24% |1 2,04% 0,00% 0,00% |14 28,57% |3 6,12% |2 4,08% |1 2,04% |49 100%
LE MANS Les Sources 19 65,52% (4 13,79% 0,00% 0,00% 0,00% |9 31,03% 0,00% |1 3,45% 0,00% |29 100%
LE MANS Maroc 17 58,62% (4 13,79% [1 3,45% 0,00% 0,00% |8 27,59% |2 6,90% |2 6,90% 0,00% |29 100%
LE MANS Paré 31 64,58% [2 4,17% |2 417% 17,00% |17 16,00% |16 33,33% 0,00% |1 2,08% 0,00% |48 100%
LE MANS Val d'Huisne 6 30,00% |3 15,00% 0,00% 0,00% 0,00% |13 65,00% |1 5,00% 0,00% 0,00% |20 100%
LE MANS Vauguyon 16 41,03% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% [18 46,15% |3 7,69% [1 2,56% [1 2,56% |39 100%
LE MANS Vercel 42 82,35% |2 3,92% |3 5,88% 0,00% 0,00% |5 9,80% |2 3,92% |2 3,92% 0,00% |51 100%
LE MANS Vieux Colombier |24 66,67% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% [10 27,78% |1 2,78% 0,00% [1 2,78% |36 100%
LE MANS Villaret 32 68,09% |6 12,77% |1 2,13% |1 2,13% 0,00% |11 23,40% |4 8,51% 0,00% 0,00% |47 100%
MULSANNE Bollée 22 53,66% |7 17,07% |2 4,88% 0,00% 0,00% |13 31,71% |2 4,88% |3 7,32% |1 2,44% |41 100%
PARIGNE Cordelet 18 38,30% |10 21,28% 0,00% 0,00% 0,00% |18 38,30% |3 6,38% |3 6,38% |5  10,64% |47 100%
SAINTE JAMME Rostand 20 44,44% |4 8,89% |2 4,44% 0,00% 0,00% |18 40,00% |3 6,67% |3 6,67% |1 2,22% |45 100%
YVRE L'EVEQUE Pasteur |21 55,26% |3 7,89% [2 5,26% 0,00% 0,00% |14 36,84% |2 5,26% |1 2,63% 0,00% |38 100%
TOTAL BASSIN DU MANS [658  55,72% [126  10,67% |52 4.40% |6 0,51% |27 2,29% |377 31,92% |62 5,25% |69 5,84% |15 127% (1181  100%
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3éme générale (FILLES)
BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000

TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Etablissement 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement | Apprentissage|  Divers TOTAL
L, A . Ecologie-agronomie- | Autre matiere |, .

géné. & tech. ,..S.X,Si.eﬂr:fio Productique teritoire-citoyenneté | technologiaue lere année C.A.P GENERAL
ALLONNES Kennedy 23 41,82% 0,00% 0,00% 0,00% [1 1,82% |28 50,91% |2 3,64% |2 3,64% 0,00% |55 100%
ALLONNES Le Marin 28 68,29% 0,00% 0,00% [1 2,44% 4 9,76% [g 19,51% |3 7,32% |2 4,88% 0,00% |41 100%
ARNAGE Lefeuvre 38 62,30% |2 3,28% 1,64% 0,00% 0,00% |15 24,59% |6 9,84% |1 1,64% [1 1,64% |61 100%
BALLON Cassin 21 65,63% 0,00% 0,00% 0,00% |1 313%|[7 21,88% (1 313%|[2 6,25% |1 3,13% |32 100%
CHAMPAGNE Wright 16 45,71% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |14 40,00% |1 2,86% |3 857% |1 2,86% |35 100%
CHANGE Peletier 18 75,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% [4 16,67% [1 4,17% |1 4,17% 0,00% |24 100%
COULAINES Cocteau 44 73,33% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |11 18,33% [3 5,00% [1 1,67% [1 1,67% |60 100%
ECOMMOY Musset 32 54,24% 0,00% 0,00% 0,00% |2 3,39% 24 40,68% |2 3,39% |1 1,69% 0,00% |59 100%
LA SUZE Trouvé Chauvel |27 56,25% |4 8,33% 0,00% 0,00% [2 417% [10 20,83% |1 2,08% |8 16,67% |2 4,17% |48 100%
LE MANS Berthelot 80 77,67% |2 1,94% 1,94% [1 0,97% |3 2,91% 12 11,65% |3 291% |7 6,80% [1 0,97% [103 100%
LE MANS Camus 42 73,68% 0,00% 0,00% 0,00% |3 5,26% |12 21,05% (1 1,75% 0,00% [2 3,51% [57 100%
LE MANS Fournier 23 62,16% 0,00% 0,00% [1 2,70% 0,00% |6 16,22% |6 16,22% |2 5,41% 0,00% |37 100%
LE MANS La Madeleine 28 70,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |8 20,00% 0,00% |4 10,00% 0,00% 40 100%
LE MANS Le Plateau 32 72,13% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% [7 15,91% [2 455% |3 6,82% 0,00% |44 100%
LE MANS Le Ronceray 12 48,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 12 48,00% 0,00% |1 4,00% 0,00% |25 100%
LE MANS L'Epine 35 72,92% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% [10 20,83% (1 2,08% [2 4,17% 0,00% [48 100%
LE MANS Les Sources 30 71,43% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |10 2381% |1 2,38% 0,00% |1 2,38% 42 100%
LE MANS Maroc 20 54,05% 0,00% 0,00% 0,00% [3 8,11% [14 37,84% |1 2,70% |1 2,70% |1 2,70% |37 100%
LE MANS Paré 45 76,27% 0,00% 0,00% 0,00% [12 20,34% |13 22,03% |1 1,69% 0,00% 0,00% |59 100%
LE MANS Val d'Huisne 13 56,52% 0,00% 0,00% 0,00% |1 4,35% [10 43,48% 0,00% 0,00% 0,00% |23 100%
LE MANS Vauguyon 17 47,22% 0,00% 0,00% 0,00% [2 5,56% [15 41,67% (3 8,33% |1 2,78% 0,00% |36 100%
LE MANS Vercel 43 91,49% 0,00% 2,13% 0,00% 0,00% |3 6,38% |1 2,13% 0,00% 0,00% 47 100%
LE MANS Vieux Colombier |38 66,67% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 13 22,81% (1 1,75% 0,00% |5 8,77% |57 100%
LE MANS Villaret 46 83,64% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |9 16,36% 0,00% 0,00% 0,00% |55 100%
MULSANNE Bollée 24 48,98% (1 2,04% 0,00% 0,00% 0,00% [21 42,86% |1 2,04% |2 4,08% |1 2,04% |49 100%
PARIGNE Cordelet 30 62,50% |1 2,08% 0,00% 0,00% 0,00% |14 29,17% 0,00% |2 4,17% |2 4,17% |48 100%
SAINTE JAMME Rostand |18 40,91% 0,00% 0,00% |2 4,55% |2 4,55% [16 36,36% (6 13,64% |3 6,82% |1 2,27% |44 100%
YVRE L'EVEQUE Pasteur |35 70,00% 0,00% 0,00% 0,00% |1 2,00% |7 14,00% |3 6,00% 5 10,00% 0,00% |50 100%
TOTAL BASSIN DU MANS |858  65,20% [10 0,76% 0,30% |5 0,38% |37 2,81% (333 25,30% |51 3,88% |54 4,10% |20 152% 1316  100%
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3éme générale (GARCONS + FILLES)
BASSIN DU MANS - Affectation a la rentrée 2000

TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Etablissement 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement | Apprentissage|  Divers TOTAL

géné. & tech, | SYSTEMeS | proguctique Eﬁﬁt%?::gﬁ;i:ﬁ:!fe t’:g:rfm[; 1ére année CAP GENERAL
ALLONNES Kennedy 47 47,00% |6 6,00% |6 6,00% 0,00% |3 3,00% |47 47,00% |4 4,00% |2 2,00% 0,00% |100 100%
ALLONNES Le Marin 37 52,86% |3 4,29% |7 10,00% |1 1,43% |4 5,71% |27 38,57% |3 4,29% |3 4,29% 0,00% |70 100%
ARNAGE Lefeuvre 58 54,21% |13 12,15% |6 5,61% |1 0,93% 0,00% |36 33,64% |8 7,48% |4 3,74% |1 0,93% |107 100%
BALLON Cassin 44 68,75% |5 7,81% 0,00% 0,00% |1 1,56% [12 18,75% |2 3,13% |4 6,25% |2 3,13% |64 100%
CHAMPAGNE Wright 34 40,48% |g 9,52% 0,00% 0,00% |3 3,57% |31 36,90% |2 2,38% |16 19,05% |1 1,19% |84 100%
CHANGE Peletier 36 64,29% 0,00% 0,00% 0,00% |1 1,79% [13 2321% |2 3,57% |4 7,14% |1 1,79% |56 100%
COULAINES Cocteau 90 75,00% |15 12,50% |6 5,00% |1 0,83% 0,00% |21 17,50% |6 5,00% |2 1,67% |1 0,83% |120 100%
ECOMMOY Musset 59 54,63% |9 8,33% |2 1,85% 0,00% |3 2,78% |40 37,04% |5 4,63% |4 3,70% 0,00% |108 100%
LA SUZE Trouvé Chauvel |44 49,44% |9 10,11% |2 2,25% |3 3,37% |3 3,37% |26 29,21% |2 2,25% |14 15,73% |3 3,37% |89 100%
LE MANS Berthelot 139 7394% |9 4,79% |5 2,66% |1 0,53% |5 2,66% |27 14,36% |11 5,85% |9 479% |2 1,06% |188 100%
LE MANS Camus 75 70,75% 0,00% |3 2,83% 0,00% |3 2,83% |26 24,53% |3 2,83% 0,00% |2 1,89% |106 100%
LE MANS Fournier 42 49,41% |3 3,53% |4 471% |1 1,18% 0,00% |26 30,59% |12 14,12% |5 5,88% 0,00% |85 100%
LE MANS La Madeleine 50 63,29% |3 3,80% 0,00% 0,00% 0,00% |16 16,00% |2 2,00% |10 10,00% |1 1,00% |79 100%
LE MANS Le Plateau 53 67,09% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |14 17,72% |5 6,33% |7 8,86% 0,00% |79 100%
LE MANS Le Ronceray 17 35,42% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |26 54,17% |1 2,08% |4 8,33% 0,00% |48 100%
LE MANS L'Epine 64 65,98% |6 6,19% |1 1,03% 0,00% 0,00% |24 24,74% |4 412% |4 412% |1 1,03% |97 100%
LE MANS Les Sources 49 69,01% |4 5,63% 0,00% 0,00% 0,00% |19 26,76% |1 1,41% |1 1,41% |1 141% |71 100%
LE MANS Maroc 37 56,06% |4 6,06% |1 1,52% 0,00% |3 4,55% |22 33,33% |3 4,55% |3 4,55% |1 1,52% |66 100%
LE MANS Paré 76 71,03% |2 1,87% |2 1,87% 0,00% |29 27,10% |29 27,10% |1 0,93% |1 0,93% 0,00% |107 100%
LE MANS Val d'Huisne 19 44,19% |3 6,98% 0,00% 0,00% |1 2,33% |23 53,49% |1 2,33% 0,00% 0,00% |43 100%
LE MANS Vauguyon 33 44,00% 0,00% 0,00% 0,00% |2 2,67% |33 44,00% |6 8,00% |2 2,67% |1 1,33% |75 100%
LE MANS Vercel 85 86,73% |2 2,04% |4 4,08% 0,00% 0,00% [g 8,16% |3 3,06% |2 2,04% 0,00% |98 100%
LE MANS Vieux Colombier |62 66,67% 0,00% 0,00% 0,00% 23,00% |23 2,00% |2 2,15% 6,00% |6 6,45% |93 100%
LE MANS Villaret 78 76,47% |6 5,88% [1 0,98% |1 0,98% 0,00% |20 19,61% |4 3,92% 0,00% 0,00% |102 100%
MULSANNE Bollée 46 51,11% |g 8,89% |2 2,22% 0,00% 0,00% |34 37,78% |3 3,33% |5 5,56% |2 2,22% |90 100%
PARIGNE Cordelet 48 50,53% |11 11,58% 0,00% 0,00% 0,00% |32 33,68% |3 3,16% |5 5,26% |7 7,37% |95 100%
SAINTE JAMME Rostand 38 42,70% |4 4,49% |2 2,25% |2 2,25% |2 2,25% |34 38,20% |9 10,11% |6 6,74% |2 2,25% |89 100%
YVRE L'EVEQUE Pasteur |56 63,64% |3 341% |2 2,271% 0,00% |1 1,14% |21 23,86% |5 5,68% |6 6,82% 0,00% |88 100%
TOTAL BASSIN DU MANS [1516 60,71% 136 545% |56 2,24% |11 0,44% |64 2,56% 710 28,43% 113 453% 123 493%|35  140%]2497  100%
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3éme générale (GARCONS)
BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000

TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Etablissement 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement| Apprentissage | Divers TOTAL
- Systémes . Ecologie-agronomie- | Autre matiere |, . .
géné. & tech. aut):)matise’s Productique territo?re_cgoyenneté technologique lere année C.A.H GENERAL
ANCINNES Normandie Maine 11 578%|1 5,26% |1 5,26% 0,00% 0,00% |7 36,84% 0,00% |1 5,26% 0,00% |19 100%
BEAUMONT Le Joncheray 11 4783% |1 4,35% 0,00% 0,00% 0,00% |9 39,13% [1 4,35% |2 8,70% 0,00% |23 100%
BESSE Courtanvaux 7 4118% |2  11,76% |1 5,88% 0,00% 0,00% |5 1,00% [1 4,00% |4 23,53% 0,00% |17 100%
BONNETABLE La Foresterie 15 4545% |3 9,09% 0,00% |1 3,03% |1 3,03% |14 42,42% |3 9,09% |1 3,03% 0,00% |33 100%
BOULOIRE G. Apollinaire 10 3333%|3  10,00% 0,00% |2 6,67% 0,00% |15 50,00% |1 3,33% |3 10,00% |1 3,33% |30 100%
CONNERRE F. Grudé 24 4706% |10 1961% |10 19,61% |3 5,88% |1 1,96% |20 39,22% |1 1,96% |5 9,80% |1 1,96% |51 100%
FRESNAY L. Delibes 14 51,85% |3 11,11% |2 741% |1 3,70% |2 741% |9 33,33% 0,00% |3 11,11% |1 3,70% |27 100%
LA FERTE-B. Val d'Huisne 39  6190%[19 30,16% |1 1,59% 0,00% 0,00% |20 31,75% |4 6,35% 0,00% 0,00% |63 100%
MAMERS A. Mauboussin 28 5091%|3 5,45% |3 5,45% 0,00% 0,00% |22 40,00% |4 721% |1 1,82% 0,00% |55 100%
MAROLLES J. Moulin 9 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |7 38,89% 0,00% |2 11,11% 0,00% |18 100%
MOULINS Les Alpes Mancelles 18 4500% |7  1750% |7  17,50% |3 7,50% 0,00% |18 45,00% |1 2,50% |2 5,00% |1 2,50% |40 100%
SAINT-CALAIS J. Ferry 13 3824%|6  17,65% 0,00% |2 5,88% 0,00% |5 14,71% |2 5,88% |12 35,29% |2 5,88% |34 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais |9 39,13% 0,00% 0,00% |1 4,35% 0,00% |8 34,78% |3 13,04% |3 13,04% 0,00% |23 100%
VIBRAYE G. Goussault 27 56,25% |4 833%|5  1042% |2 4,17% 0,00% |10 20,83% 0,00% |10 20,83% |1 2,08% |48 100%
TOTAL BASSIN SARTHE NORD [235 48,86% (62  12,89% |30 6,24% |15 3,12% |4 0,83% |169 35,14% |21 4,37% |49 10,19% |7 1,46% |481 100%
3éme générale (FILLES)
BASSIN SARTHE NORD - Affectation & la rentrée 2000
TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Etablissement 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement| Apprentissage | Divers TOTAL
-~ Systémes . Ecologie-agronomie- | Autre matiére |, . .

géné. & tech. aut):)matise’s Productique territo?re_cgoyenneté technologique 1ére année C.A.H GENERAL
ANCINNES Normandie Maine 12 60,00% 0,00% 0,00% 0,00% |1 5,00% |5 25,00% |2 10,00% |1 5,00% 0,00% |20 100%
BEAUMONT Le Joncheray 11 57,89% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |6 31,58% |1 5,26% |1 5,26% 0,00% |19 100%
BESSE Courtanvaux 7 38,89% 1 5,56% 0,00% 0,00% |1 5,56% |2 11,11% 0,00% |3 16,67% (6  33,33% |18 100%
BONNETABLE La Foresterie 21 52,50% 0,00% 0,00% 0,00% |3 7,50% |14 35,00% |3 7,50% |1 2,50% |1 2,50% |40 100%
BOULOIRE G. Apollinaire 25  67,5% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |8 21,62% 0,00% |1 2,70% |3 8,11% |37 100%
CONNERRE F. Grudé 44 65,67% 0,00% 0,00% 0,00% |2 2,99% |15 22,39% |1 1,49% 0,00% |7  10,45% |67 100%
FRESNAY L. Delibes 15 50,00% |1 3,33% |1 3,33% 0,00% |4 13,33% |8 26,67% 0,00% |5 16,67% |2 6,67% |30 100%
LA FERTE-B. Val d'Huisne 55  61,80% |2 2,25% 0,00% 0,00% |1 1,12% (28 31,46% |2 2,25% |4 4,49% 0,00% |89 100%
MAMERS A. Mauboussin 32 64,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |13 26,00% |3 6,00% |2 4,00% 0,00% |50 100%
MAROLLES J. Moulin 13 59,09% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |9 40,91% 0,00% 0,00% 0,00% |22 100%
MOULINS Les Alpes Mancelles 29  70,73% 0,00% 0,00% |1 2,44% 0,00% |6 14,63% (4 9,76% |2 4,88% 0,00% |41 100%
SAINT-CALAIS J. Ferry 18 60,00% |1 3,33% 0,00% 0,00% |1 3,33% |5 16,67% |2 6,67% 0,00% |5  16,67% |30 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais |5 29,41% 0,00% 0,00% 0,00% |1 5,88% |10 58,82% [1 5,88% 0,00% |1 5,88% |17 100%
VIBRAYE G. Goussault 24 6316%[2 5,26% 0,00% 0,00% 0,00% |12 31,58% 0,00% |1 2,63% |1 2,63% |38 100%
TOTAL BASSIN SARTHE NORD [311  60,04% |7 1,35% |1 0,19% |1 0,19% |14 2,70% |141 21,22% |19 3,67% |21 405% (26  5,02% |518 100%




3éme générale (GARCONS + FILLES)

BASSIN SARTHE NORD - Affectation a la rentrée 2000

2nde générale et technologique

TOTAL TOTAL
Etablissement 2nde Options technologiques 2nde pro. |Redoublement]|Apprentissage Divers TOTAL
o Systémes . |Ecologie-agronomie-| Autre matiére |, )
géné. & tech. aUtomatisés Productiquel territo?re_cgoyenneté technologiquel ere année C.A. GENERAL
ANCINNES Normandie Maine 23 58,97% |1 2,56% |1 2,56% 0,00% |1 2,56% |12 30,77% |2 5,13% |2 5,13% 0,00% |39 100%
BEAUMONT Le Joncheray 22 52,38% |1 2,38% 0,00% 0,00% 0,00% |15 35,71% [2 4,76% |3 7,14% 0,00% |42 100%
BESSE Courtanvaux 14 40,00% |3 8,57% |1 2,86% 0,00% |1 2,86% |7 20,00% |1 2,86% (7  20,00% |6 17,14% |35 100%
BONNETABLE La Foresterie 36 49,32% |3 4,11% 0,00% |1 1,37% |4 5,48% |28 38,36% |6 8,22% |2 2,74% |1 1,37% |73 100%
BOULOIRE G. Apollinaire 35 52,24% |3 4,48% 0,00% |2 2,99% 0,00% |23 34,33% |1 1,49% |4 597% |4 5,97% |67 100%
CONNERRE F. Grudé 68 57,63% |10 847% (10 847%|3 2,54% |3 2,54% |35 29,66% |2 1,69% |5 4,24% |8 6,78% |118 100%
FRESNAY L. Delibes 29 50,88% |4 7,02% |3 5,26% |1 1,75% |6 10,53% |17 29,82% 0,00% |8 14,04% |3 5,26% |57 100%
LA FERTE-B. Val d'Huisne 94 61,84% [21  13,82% |1 0,66% 0,00% |1 0,66% |48 31,58% |6 3,95% |4 2,63% 0,00% [152 100%
MAMERS A. Mauboussin 60 57,14% |3 2,86% |3 2,86% 0,00% 0,00% |35 33,33% |7 6,67% |3 2,86% 0,00% [105 100%
MAROLLES J. Moulin 22 55,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |16 40,00% 0,00% |2 5,00% 0,00% |40 100%
MOULINS Les Alpes Mancelles 47 58,02% |7 8,64% |7 8,64% |4 4,94% 0,00% |24 29,63% |5 6,17% |4 4,94% |1 1,23% |81 100%
SAINT-CALAIS J. Ferry 31 48,44% |7 10,94% 0,00% |2 3,13% |1 1,56% |10 15,63% |4 6,25% (12  18,75% |7 10,94% |64 100%
ST-COSME Véron de Forbonnais |14 35,00% 0,00% 0,00% |1 2,50% |1 2,50% |18 45,00% |4 10,00% |3 7,50% |1 2,50% |40 100%
VIBRAYE G. Goussault 51 59,30% |6 6,98% |5 5,81% |2 2,33% 0,00% |22 25,58% 0,00% (11 12,79% |2 2,33% |86 100%
TOTAL BASSIN SARTHE NORD |546 54,65% |69 6,91% (31 3,10% |16 1,60% |18 1,80% [310  31,03% |40 4,00% |70 7,01% |33 3,30% [999 100%
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3éme générale (GARCONS)
BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000

TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Etablissement 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement | Apprentissage Divers TOTAL
géné. &tech, | Vo™ | productique | ECOI0UIe-agrONOMIe- |- Autre matiere |y e ¢ o p GENERAL
automatisés territoire-citoyenneté | technologique
CERANS Belon 7 5385% |2 1538% |2  1538% 0,00% 0,00% 4 30,77% 0,00% [2 15,38% 0,00% [13 100%
LA CHARTRE Ronsard 12 5455% |5 22,73% |1 4,55% [2 9,09% 0,00% |8 36,36% |1 4,55% [1 4,55% 0,00% [22 100%
CHATEAU DU LOIR Bercé 17 47.22% |5  13,89% |5 13,89% |1 2,78% |1 2,78% |16 44,44% 0,00% |2 5,56% |1 2,78% |36 100%
CONLIE Pioger 14 46,67% 0,00% |6  20,00% 0,00% 0,00% [10 33,33% |1 333%|5 16,67% 0,00% |30 100%
LA FLECHE Petit Versailles 30 62,50% |5  10,42% |4 8,33% |2 417% |9 18,75% |14 29,17% |1 2,08% |3 6,25% 0,00% |48 100%
LA FLECHE Vieux Chéne 22 4783% 9  1957% |5 10,87% 0,00% 0,00% |20 43,48% |1 2,17% |3 6,52% 0,00% |46 100%
LE GRAND LUCE Chevallier 7 25,93% |1 3,70% |1 3,70% |1 3,70% |1 3,70% |12 44,44% |1 3,70% |6 22,22% |1 3,70% |27 100%
LE LUDE Quatre Vents 25 55,56% |8 17,78% |8 17,78% |1 2,22% 0,00% |17 37,78% 0,00% |3 6,67% 0,00% |45 100%
LOUE Bellevue 7 22,58% |2 6,45% 0,00% 0,00% 0,00% |13 41,94% |3 9,68% |8 25,81% 0,00% |31 100%
MALICORNE Pagnol 14 4516% |5  16,13% |4 12,90% 0,00% |1 3,23% |8 25,81% |2 6,45% |5 16,13% |2 6,45% |31 100%
MAYET Bouteloup 9 42,86% (1 4,76% 0,00% 0,00% 0,00% [9 42,86% 0,00% |3 14,29% 0,00% [21 100%
PONTVALLAIN Prévert 14 36,84% |1 2,63% |1 2,63% |2 5,26% 0,00% |17 44,74% |2 5,26% |5 13,16% 0,00% |38 100%
SABLE Anjou 20 40,00% |3 6,00% |6  12,00% 0,00% 0,00% |24 48,00% |2 4,00% |4 8,00% 0,00% 50 100%
SABLE Reverdy 41 61,19% [25 37,31% |6 8,96% |1 1,49% 0,00% |20 29,85% |3 4,48% |2 2,99% |1 1,49% |67 100%
SILLE LE GUILLAUME Scarron |18 54,55% |2 6,06% 0,00% |4 12,12% |1 3,03% |7 21,21% |1 3,03% |5 15,15% |2 6,06% |33 100%
TOTAL BASSIN SARTHE SUD |257  47,77% |74 13,75% )49  9,11% |14 2,60% |13 2,42% |199 36,99% |18 3,35% |57 10,59% |7 1,30% [538  100%
3éme générale (FILLES)
BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000
TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Etablissement 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement | Apprentissage Divers TOTAL
. Systémes . Ecologie-agronomie- | Autre matiere | . .

géné. & tech. aut):)matise’s Productique territo?re_cgoyenneté technologique Llere année C.A.H GENERAL
CERANS Belon 9 42,86% 0,00% 0,00% 0,00% |3 14,29% 6 28,57% (4 19,05% [2 9,52% 0,00% [21 100%
LA CHARTRE Ronsard 15 60,00% 0,00% 0,00% 0,00% |2 8,00% |9 36,00% |1 4,00% 0,00% 0,00% 25 100%
CHATEAU DU LOIR Bercé 26 55,32% 0,00% 0,00% 0,00% |1 2,13% |14 29,79% |6 12,77% |1 2,13% 0,00% |47 100%
CONLIE Pioger 19 65,52% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |7 24,14% (2 6,90% 0,00% [1 3,45% [29 100%
LA FLECHE Petit Versailles 26 57,78% 0,00% 0,00% 0,00% |3 6,67% [13 28,89% |3 6,67% |3 6,67% 0,00% |45 100%
LA FLECHE Vieux Chéne 53 69,74% 0,00% 0,00% 0,00% [1 1,32% |16 21,05% (3 3,95% [1 1,32% |3 3,95% |76 100%
LE GRAND LUCE Chevallier 19 70,37% |1 3,70% |1 3,70% 0,00% |1 3,70% |5 18,52% |2 741% |1 3,70% 0,00% |27 100%
LE LUDE Quatre Vents 36 61,02% 0,00% 0,00% 0,00% [1 1,69% |19 32,20% (3 5,08% 0,00% [1 1,69% |59 100%
LOUE Bellevue 23 71,88% 0,00% 0,00% 0,00% |3 9,38% 6 18,75% [1 313%[2 6,25% 0,00% |32 100%
MALICORNE Pagnol 20 52,63% 0,00% 0,00% 0,00% |2 5,26% |7 18,42% |4 10,53% |4 10,53% |3 7,89% |38 100%
MAYET Bouteloup 7 28,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |16 64,00% 0,00% |2 8,00% 0,00% 25 100%
PONTVALLAIN Prévert 9 34,62% |1 3,85% 0,00% 0,00% |2 7,69% |7 26,92% |3 11,54% |3 11,54% |4 15,38% |26 100%
SABLE Anjou 42 63,64% (1 1,52% 0,00% 0,00% 0,00% |16 24,24% (4 6,06% |4 6,06% 0,00% |66 100%
SABLE Reverdy 29 55,77% (4 7,69% 0,00% 0,00% |4 7,69% [17 32,69% |2 3,85% 4 7,69% 0,00% |52 100%
SILLE LE GUILLAUME Scarron |27 62,79% 0,00% 0,00% |3 6,98% [2 4,65% [13 30,23% |2 4,65% 0,00% [1 2,33% |43 100%
TOTAL BASSIN SARTHE SUD [360  58,92% |7 1,15% |1 0,16% |3 0,49% |25 4,09% [171 27,99% |40 6,55% |27 4,42% (13 2,13% |611  100%




3éme générale (GARCONS + FILLES)
BASSIN SARTHE SUD - Affectation a la rentrée 2000

TOTAL 2nde générale et technologique TOTAL
Etablissement 2nde Options technologiques 2nde pro. Redoublement | Apprentissage|  Divers TOTAL
géné. & tech. Systemes Productique tECO.IOg'e'a.gronom'ef Autre mat‘| €€ |1¢re année C.AP GENERAL
automatisés erritoire-citoyennete technologique
CERANS Belon 16 47,06% |2 5,88% |2 5,88% 0,00% |3 8,82% |10 29,41% |4 11,76% |4 11,76% 0,00% |34 100%
LA CHARTRE Ronsard 27 57,45% |5 10,64% |1 2,13% |2 4,26% |2 4,26% |17 36,17% |2 4,26% |1 2,13% 0,00% |47 100%
CHATEAU DU LOIR Bercé 43 51,81% |5 6,02% |5 6,02% |1 1,20% |2 2,41% |30 36,14% |6 7,23% |3 3,61% |1 1,20% |83 100%
CONLIE Pioger 33 5593% 0,00% |6 10,17% 0,00% 0,00% |17 28,81% |3 5,08% |5 8,47% |1 1,69% (59 100%
LA FLECHE Petit Versailles 56  60,22% |5 5,38% |4 4,30% |2 2,15% |12 12,90% |27 29,03% |4 4,30% |6 6,45% 0,00% |93 100%
LA FLECHE Vieux Chéne 75 61,48% |9 7,38% |5 4,10% 0,00% |1 0,82% |36 29,51% |4 3,28% |4 3,28% |3 2,46% |122 100%
LE GRAND LUCE Chevallier 26 48,15% 2 3,70% |2 3,70% |1 1,85% [2 3,70% |17 31,48% |3 5,56% |7 12,96% |1 1,85% |54 100%
LE LUDE Quatre Vents 61  58,65%(8 7,69% |8 7,69% |1 0,96% |1 0,96% |36 34,62% |3 2,88% |3 2,88% |1 0,96% |104 100%
LOUE Bellevue 30 47,62% |2 317% 0,00% 0,00% |3 4,76% |19 30,16% |4 6,35% |10 15,87% 0,00% |63 100%
MALICORNE Pagnol 34 49,28% |5 7,25% |4 5,80% 0,00% |3 4,35% |15 21,74% |6 8,70% |9 13,04% |5 7,25% |69 100%
MAYET Bouteloup 16 3478%|1 2,17% 0,00% 0,00% 0,00% |25 54,35% 0,00% |5 10,87% 0,00% |46 100%
PONTVALLAIN Prévert 23 35,94% |2 3,13% |1 1,56% |2 313% |2 3,13% |24 37,50% |5 7,81% |8 12,50% |4 6,25% |64 100%
SABLE Anjou 62  5345% |4 3,45% |6 5,17% 0,00% 0,00% |40 34,48% |6 517% |8 6,90% 0,00% [116 100%
SABLE Reverdy 70 58,82% |29 24,37% |6 5,04% |1 0,84% |4 3,36% |37 31,09% |5 4,20% |6 5,04% |1 0,84% |119 100%
SILLE LE GUILLAUME Scarron [45  59,21% |2 2,63% 0,00% |7 9,21% |3 3,95% |20 26,32% |3 3,95% |5 6,58% |3 3,95% |76 100%
TOTAL BASSIN SARTHE SUD [617  53,70% |81 7,05% |50 4,35% |17 1,48% |38 3,31%|370 32,20% |58 5,05% |84 7,31% |20 1,74% (1149 100%
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DISPOSITIF RELAIS (GARCONS + FILLES)
Situation a la rentrée 2000 - Sarthe Enseignement public

Etablissement 5éme 4éme générale ?’éf“e Appren- Etabljs§ern?nt Divers TOTAL
& techno. générale tissage spécialisé
LE MANS Maroc L 9.00% 0,00% S gsasw P 212 |P 188w |t 100%
TOTAL SARTHE 2 1 14 17
Rentrée scolaire 1999 11,76% 82,35% 100%
TOTAL SARTHE 2 1 5
Rentrée scolaire 1998 40,00% 20,00% 40,00% 100%
TOTAL SARTHE 3 3 10 16
Rentrée scolaire 1997 18,75% 18,75% 62,50% 100%
TOTAL SARTHE 1 4 1 3 7 16
Rentrée scolaire 1996 6,25% 25,00% 18,75% 0,00% 43,75% 100%
TOTAL SARTHE 1 1 5 10
Rentrée scolaire 1995 10,00% 10,00% 30,00% 50,00% 100%

(*) Détail de la colonne divers :

La situation des 12 jeunes ayant fréquenté la classe intermédiaire en 1999/2000, observée début septembre, se résume ainsi :

garcons : 11
filles: 1
1- provenance a l'entrée :

2 - Détail des colonnes "divers"

et "établissement spécialisé" :

IRP les Aubrys

college Peletier Changé
college Pasteur Yvré
college Cordelet Parigné
college Plateau

college Fournier
collége Lassay
orphelins d'Auteuil
collége Grudé Connerré
EREA

EPFAR

CIPPA La Ferté
hospitalisé au CHS
EPFAR

CAP Monjoie

D e e e e e e e e el o







Formation Professionnelle 2

(3eme SEGPA - 3éme EREA) - GARCONS
Affectation a la rentrée 2000

Formation Professionnelle 2

(3éme SEGPA - 3éme EREA) - FILLES
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement FP3 ;gdmoet:]t Lp. ’;22;2 CIPPA | Divers | TOTAL Etablissement FP3 ;gg'lct);t Lp. ’;22;2 ciPPA | Divers | TOTAL
ALLONNES Kennedy 2 og516| 000%|  000%|*  57,14% [ 14,20% 000%|”  100%| |ALLONNESKennedy  [4  go00%| 000%| 000%|[* 2000%| o000%| 000%[°  100%
BALLON Cassin 000%| 000% |1 1667%|* 6667%| 000%|' 1667%|8 1009 | [BALLON Cassin 000%| 000%|[°> 8333% 000%| 000%|' 1667%(%  100%
BOULOIRE Apollinaire 000%| 000%|  000%|° 10000%|  0,00% 000%|>  100%| [BOULOIRE Apoliinaire 000%|  000% [ 6000% 000%|  000%|2 4000%[|°>  100%
CHAMPAGNE Wright 11420  000%|  000%|*  s7,14% | 1420% |1 1420% |7  100%| [CHAMPAGNE Wright 1 s000%| 000%|  0,00% 000% |1 5000%|  000%|>  100%
CHANGE EREA 19 g9500m| o000%|  000% 0,00% |1 5,00% 0,00% |2 100% | |CHANGE EREA 0
CHATEAU Bercé 4 3333%| 000%| 000%[® 5000%| 000%|% 1667% |12  100%| [CHATEAU Bercé 0,00% |1 14,20% |1 1420% |2 2857% (% 2857% |1 1420%|7  100%
CONLIE Pioger 3 6000%|2 4000%|  000% 0,00%|  0,00% 000%|>  100%| [CONLIE Pioger 000%| 000%|[* 1667% (%> 3333%| 000%[° 50,00%(6  100%
COULAINES Cocteau 3 10000%| 000%|  000% 000%|  000% 000% (3 100%| [COULAINES Cocteau |7 10000%| 000%|  0,00% 000%| 000%|  000%|"  100%
ECOMMOY Musset 000%|  000%|2 2000%[8 8000%| 000% 0,00% |10 100% | [ECOMMOY Musset 0
LA FERTE Val d'Huisne 000%| 000% |1 1250%|3 3750% |2 2500%|2 2500%|® 1009 | [LAFERTE Val d'Huisne 000%| 000% |t 3333% 000%|  000%|2 6667%|°  100%
LA FLECHE Petit Versailles 000% |1 667%| 000%|® 5333% |1 667%|° 3333%[° 1009 | [LAFLECHE Petit Versailles 000%| 000%[3 33336 |1 1111%[% 2220%(° 3333%(°  100%
LE MANS Madeleine 3 5000%| 000%| 000%[°> 5000%| 0,00% 000%[8  100% | [LE MANS Madeleine 000%|  000% [ 5000% 000%|  000%|' 5000%|>  100%
LE MANS Sources 2 ee6m%| 000%|  000% 000%| 000%|' 3333%|3 1009 [LEMANS Sources 3 or0m|  000%|® 72,73% 000%| 000%|  000%|  100%
LE MANS Maroc 5 6250%| 000%[2 2500% 000%| 000%|' 1250%(8  100%| [LEMANS Maroc 5 6250%| 000%|2 2500% [t 1250%| 000%| 000%[®  100%
LE MANS Val d'Huisne 2 s000%| 000% [t 2500% |1 2500%|  0,00% 000%|*  100%| [LEMANSValdHuisne 2 1g18%| 000%|® 72,73% 000%| 000%| 900%|  100%
LE MANS Vauguyon 2 1818%| 000%|[* 3636%|° 27.27%| 000%[|% 1818% |1t 100% [LE MANS Vauguyon 000%| 000%|* 3333% |1 3333%[' 3333%6| 000%|°  100%
LE MANS Villaret 2 ee6mw| 000%|  000%|' 3333%|  0,00% 000% |3 100% | [LEMANS Villaret 3 s000%| o000%| 000%[% 3333%| o000%|' 1667%[6  100%
MAMERS Mauboussin 000%|  000%|1 2000%|° 6000%| 000%|' 2000%|°  100%| |MAMERS Mauboussin 000%| 000%[3 3333%[° 3333%| 000%[|° 3333%(|°  100%
PARIGNE Cordelet 000%| 000%|  000%|3 7500%| 000%| 2500%|*  100%| [PARIGNE Cordelet 000%| 000%|[* 1420% |1 1420%| 000%[° 7143%|"  100%
SABLE Anjou 000% |2 1538% |* 3077% |1 7.69%| 000%|® 4615% |1 1009 | [SABLE Anjou 4 33|l s3sw|l  833% 000% |1 833%[° 4167%|%  100%

TOTAL SARTHE 48 30979 (> 323% [0 103206 %7 36,77%[6 38792 14,84% 1%  100% TOTALSARTHE |20 2437% (2  1,68% |39 32,77% |14 11,76% |7 5.88% |28 2353% |19  100%
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Formation Professionnelle 1 (4eme SEGPA - 4eme EREA)
(GARCONS + FILLES)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement en 5:;?3:?: 2 ;g:]o;{t g(e?l:e’erTe Divers TOTAL
colléege

ALLONNES Kennedy 1 91,67% 0,00% 000% (1 833%[12 100%
BALLON Cassin 9 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% (9 100%
BOULOIRE Apollinaire 14 87,50% 0,00% 0,00% |2  12,50% |16  100%
CHANGE EREA 29 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% |29 100%
CHAMPAGNE Wright 7 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% |7 100%
CHATEAU Bercé 14 77,78% 0,00% 0,00% |4 22,22% |18 100%
CONLIE Pioger 1 84,62% 0,00% 0,00% |2 15,38% |13  100%
ECOMMOY Musset 9 75,00% [L  8,33% 0,00% |2  16,67% |12 100%
LA FERTE Val d'Huisne 3 21,43% |7 50,00% 0,00% |4  2857% |14 100%
LA FLECHE Petit Versailles |19 90,48% 0,00% 0,00% ]2  952%(21 100%
LE MANS Madeleine 8 66,67% 0,00% 0,00% |4  3333% |12 100%
LE MANS Sources 7 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% |7 100%
LE MANS Maroc 16 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% |16 100%
LE MANS Val d'Huisne 15 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% |15 100%
LE MANS Vauguyon 15 93,75% 0,00% 0,00% (1 6,25% |16 100%
LE MANS Villaret 11 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% |11 100%
MAMERS Mauboussin 8 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [8  100%
PARIGNE Cordelet 12 92,31% 0,00% 000% |1 7,69% |13 100%
SABLE Anjou iy 89,47% 0,00% 0,00% (2  10,53% |19 100%

TOTAL SARTHE 235 8769% (8  2,99% 0,00% (25 9,33% (268 100%




Formation Protessionnelle 2 (3eme SEGPA - 3eme EREA)

(GARCONS + FILLES)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement FP 3 Redoublement L.P. Apprentissage CIPPA Divers TOTAL
ALLONNES Kennedy 6 50,00% 0,00% 0,00% |6 50,00% 1,00% 0,00% |12 100%
BALLON Cassin 0,00% 0,00% 6  50,00% |4 33,33% 0,00% |2 16,67% |12 100%
BOULOIRE Apollinaire 0,00% 0,00% 3 30,00% |5 50,00% 0,00% |2 20,00% |10 100%
CHAMPAGNE Wright 2 22,22% 0,00% 0,00% |4 44,44% (2 22,22% (1 11,11% |9 100%
CHANGE EREA 19 95,00% 0,00% 0,00% 0,00% |1 5,00% 0,00% |20 100%
CHATEAU DU LOIR Bercé 4 21,05% (1 5,26% |1 5,26% |8 42,11% |2 10,53% |3 15,79% |19 100%
CONLIE Pioger 0,00% 0,00% (4  36,36% |4 36,36% 0,00% |3 27.21% |11 100%
COULAINES Cocteau 10 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |10 100%
ECOMMOY Musset 10 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |10 100%
LA FERTE-BERNARD Val d'Huisne 0,00% 0,00% (2  18,18%|3 27.21% |2 18,18% |4 36,36% |11 100%
LA FLECHE Petit Versailles 0,00% [1 417% (3 12,50% |9 37,50% |3 12,50% (8 33,33% |24 100%
LE MANS La Madeleine 3 37,50% 0,00% 1  12,50% |3 37,50% 0,00% |1 12,50% (8 100%
LE MANS Les Sources 5 35,71% 0,00% |8  57,14% 0,00% 0,00% |1 7,14% |14 100%
LE MANS Maroc 10 62,50% 0,00% (4  25,00% |1 6,25% 0,00% |1 6,25% |16 100%
LE MANS Val d'Huisne 4 26,67% 0,00% 9  60,00% [1 6,67% 0,00% [1 6,67% |15 100%
LE MANS Vauguyon 2 14,29% 0,00% (5  3571% |4 28,57% |1 7,14% |2 14,29% |14 100%
LE MANS Villaret 5 55,56% 0,00% 0,00% |3 33,33% 0,00% [1 11,11% |9 100%
MAMERS Mauboussin 0,00% 0,00% (4  2857%|6 42,86% 0,00% |4 28,57% |14 100%
PARIGNE L'EVEQUE Cordelet 0,00% 0,00% [1 9,09% |4 36,36% 0,00% |6 54,55% |11 100%
SABLE Anjou 4 16,00% |3 12,00% |5  20,00% |1 4,00% [1 4,00% [11  44,00% |25 100%

TOTAL SARTHE 84  30,66% |5 1,82% |56  20,44% |66 24,09% |12 438% |51  18,61% [274 100%
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Formation Professionnelle 3 (SEGPA )
(GARCONS + FILLES)

Affectation a la rentrée 2000

Formation Professionnelle 4 (SEGPA)
(GARCONS + FILLES)

Affectation a la rentrée 2000

Redouble-

Etablissement FP 4 Ai:ifii?n CIPPA Divers Total Etablissement er:n'eir;t4 ZQ:eLgo CIPPA Divers Total
ALLONNES Kemnedy (3 272706 |  000%| 000%(® 7273% [  100% ALLONNES Kennedy 0,00% |1 67500%| 000%[®  88:89%|° 100%
CHATEAU Bercé 5  g333%| 000%| 000%|1 1667% |6  100% CHATEAU Bercé 0,00% 0,00%| 0,00% |3 100,00% |3 100%
COULAINES Cocteau (2 2500%|  0,00%| 0,00%(% 75.00% (8  100% COULAINES Cocteau (4 66,67% 000%| 000%[%  3333%|% 100%
LE MANS La Madeleine |3 50000 |  0,00%| 000%[3 5000%[®  100% LE MANS La Madeleine 0,00% 0,00%| 0,00% |6 100,00% | 100%
LE MANS Maroc 10 62500 000%| 000% |6 3750% [ 100% LE MANS Val d'Huisne 0,00% 0,00%| 000%|% 100,00% [> 100%
LEMANSVauguyon |8 60000 |  0,00%| 000%[* 4000% [0  100% LE MANS Vauguyon 0,00% 0,00%| 0,00% |3  100,00% |° 100%
LE MANS Villaret 3 7500%| 000%| o000%| 2500%|*  100% LE MANS Villaret 0,00% |1 1667%| 000%[°  8333%|° 100%
MAMERS Mauboussin |9 100,00% |  0,00%| 0,00% 0,00% [ 100% TOTAL 4 1143?5710 000% (2P 82,86% [ 100%

TOTAL 3B 56720 (0 0,00% [0 0,00%|° 4328% (%7  100%
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CIPPA (GARGONS)
Situation a la rentrée 2000
Sarthe - Enseignement public

cosmen | famaion | 20880 | e | Contat ez £ | g | o
ALLONNES Le Marin 0,00% |2 1429% |2 1429%| 0,00%|°> 3571%| 0,00%[|° 3571% | 100%
COULAINES Cocteau 000%|  000%|  6364%| 000%|% 1818%| 000%|° 1818% |t 100%
LA FERTE Val d'Huisne 2 11,76% |3 17,65% 0,00% |®  35299% 0,00% |2 11,76% [* 23,553% |17 100%
LA FLECHE Petit Versailles {3 333306  000% |} 11,11%]|  0,00% 0,00%|  0,00%|° 5556%|° 100%
LE MANS Maroc 0,00%|  000%|% 3000%| 000%|' 1000%| 000%|® 60,00% |0 100%
LE MANS Val d'Huisne 2 200%|  000%|2 2220% [ 11,11% 0,00%|  0,00%|* 44,44%|° 100%
SABLE Cros 000% |1 1111%|%  2222%| 000% |1 1111%| 0,00%[° 5556%|° 100%

ceni o oes |1 88sw 8 750% Y7 2150 |7 seew|®  1130%[2 253 [3 30249 |7 100%
CIPPA (FILLES
Situation a |<’El rentrée) 2000
Sarthe - Enseignement public

cosmen | famaion | 20880 | e | Contat ez £ | g | o
ALLONNES Le Marin 0,00%|  0,00% 0,00%| 000%[3 3000%| 000%|" 70,00% | 100%
COULAINES Cocteau 1 2000%|  0,00% 0,00%|  0,00% 0,00% |1 20,00% |3 60,00% |° 100%
LA FERTE Val d'Huisne 2 3333% |1 16,67% 0,00% |1 16,67% 0,00%|  000%|% 3333%|% 100%
LA FLECHE Petit Versailles 000%|  000%|1 2000%| 000%|1 2000%| 000%|3 60,00%[° 100%
LE MANS Maroc L 000%|  000%|* 3333%|' 833%|% 1667%| 000%|* 3333% |2 100%
LE MANS Val d'Huisne 0,00% |1 16,67% 0,00%|  0,00% 0,00%| 000%|° 8333%(6 100%
SABLE Cros 0,00% [© 3333% |2 3333%| 0,00% 000%| 000%|? 3333%(6 100%

ceni oo |t 800w |t soow|” 1400% |2 400%[6 12000 |1 2,005 [?6 52,00 % 100%




CIPPA (GARCONS + FILLES)

Situation a la rentrée 2000

Sarthe, Enseignement public

CIPPA ou . .
Etablissement formation 2nde pro Appren- Contl.'at Emploi types |- Emploi Divers TOTAL
N enL.P. tissage qualif. CDD - CES | type CDI
intégrée
ALLONNES Le Marin 2 2 8 12 24
0,00% 8,33% 8,33% 0,00% 33,33% 0,00% 50,00% 100%
COULAINES Cocteau 6,25% 0,00% ! 43,75% 0,00% 2 12,50% ! 6,25% 5 31,25% 16 00w
LA FERTE Val d'Huisne 17,39% 4 17,39% 0,00% ! 30,43% 0,00% 2 8,70% 6 26,09% 2 oo
LA FLECHE Petit Versailles | 21,43% 0,00% 2 14,29% 0,00% ! 7,14% 0,00% 8 57,14% Y 00w
LE MANS Maroc 0,00% 0,00% ! 31,82% 4,55% 8 13,64% 0,00% 10 45,45% 2 oy
LE MANS Val d'Hui 1
$ Val d*Huisne 133wt esw|t 13330 |0 667% 000%|  000% > 6000% | 100%
ABLE 4
SABLE Cros 000%|° 2000w |t 2667%| oo0ow|t  eemm| ooow|  aseme|™ 100w
TOTAL SARTHE 11 10 24 15 3 57 129
Rentrée scolaire 2000 8,53% 7,75% 18,60% 6,98% 11,63% 2,33% 44,19% 100%
TOTAL SARTHE 6 13 37 25 3 63 151
Rentrée scolaire 1999 3,97% 8,61% 24,50% 2,65% 16,56% 1,99% 41,72% 100%
TOTAL SARTHE 8 12 43 25 1 75 170
Rentrée scolaire 1998 471% 7,06% 25,29% 3,53% 14,71% 0,59% 44,12% 100%
TOTAL SARTHE 9 4 44 14 1 111 185
Rentrée scolaire 1997 4,86% 2,16% 23,78% 1,08% 757% 0,54% 60,00% 100%
TOTAL SARTHE 7 1 >
Rentrée scolaire 1996 150%™ 6.45% % 20,65% 065% |2 778%|>  120%|° s806% " 100%
TOTAL SARTHE 10 7 36 12 2 77 144
Rentrée scolaire 1995 6,94% 4,86% 25,00% 8,33% 1,39% 53,47% 100%
TOTAL SARTHE 6 14 50 1 3 2 56 132
Rentrée scolaire 1994 455% | 10,61% 37,88% 0,76% 2,27% 1,52% 42,42% 100%
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Evolution de I'orientation apres la 3éme technologique

de 1987 a 2000 - enseignement public - Sarthe

Rentrée scolaire 2nde pro / CAP 2nde géné et techno Redoublement Apprentissage Divers Total
1987 42 72,41% 0 0,00% 3 517% 3 517% 10 17,24% 58 100%
1988 302 78,85% 6 1,57% 3 0,78% 19 4,96% 53 13,84% 383 100%
1989 442 84,35% 0 0,00% 3 0,57% 41 7,82% 38 7,25% 524 100%
1990 425 82,85% 3 0,58% 2 0,39% 30 5,85% 53 10,33% 513 100%
1991 374 72,62% 5 0,97% 1 0,19% 43 8,35% 92 17,86% 515 100%
1992 336 71,34% 1 0,21% 5 1,06% 67 14,23% 62 13,16% 471 100%
1993 415 71,72% 3 0,56% 10 1,87% 61 11,42% 45 8,43% 534 100%
1994 346 70,76% 0 0,00% 10 2,04% 86 17,59% 47 9,61% 489 100%
1995 347 73,36% 0 0,00% 6 1,27% 82 17,34% 38 8,03% 473 100%
1996 325 67,15% 7 1,45% 3 0,62% 82 16,94% 67 13,84% 484 100%
1997 363 75,00% 3 0,62% 9 1,86% 66 13,64% 43 8,88% 484 100%
1998 335 68,93% 2 0,41% 0,00% 102 20,99% 47 9,67% 486 100%
1999 241 70,88% 0,00% 1 0,29% 74 21,76% 24 7,06% 340 100%
2000 212 71,14% 0,00% 2 0,67% 56 18,79% 28 9,40% 298 100%

Le taux de passage en 2de professionnelle reste I'un des plus faibles observés depuis la création des classes
technologiques. Corollairement I'entrée en apprentissage concerne désormais 1 jeune sur 5.




4éme technologique
(GARCONS + FILLES)

Affectation a la rentrée 2000

3 eme technologique

(GARCONS + FILLES)
Affectation a la rentrée 2000

<Nnae pro.

Etablissement techrs:ﬁlrg‘;ique Redoublement | Apprentissage Divers TOTAL Etablissement 1érf in;lée szie%iﬁ' Redoublement | Apprentissage Divers TOTAL
ARNAGE Chappe 42 87,50% 0,00% ) 833%|  417% ® Joo% ARNAGE Chappe 2 60,42% |  0,00% 0,00% o 31,25% ) 8,33% ® 00
CHATEAU Leclerc o 82,61% 0,00% : 13,04% | 4,35% 2 o CHATEAU Leclerc 20 83,33%|  0,00% 0,00% ) 16,67% 0,00% “ Loow
LA FERTE Garnier 4 100,00% 0,00% 0,00% |  0,00% 2 00w LA FERTE Garnier 1 77,78% | 0,00% 0,00% : 16,67% ! 5,56% B 00w
LA FLECHE Ampére |3 87,50% 0,00% g 500%|  7,50% O Joow LA FLECHE Ampere | 77,14% | 0,00% 0,00% ? 12,86% ! 10,00% " Loow
LE MANS Funay 2 95,83% 0,00% ! 417%|  0,00% “ oow LE MANS Funay s 71,67%|  0,00% 0,00% ! 11,67% 10 16,67% 0 Loow
LE MANS Washington (24 100,00% 0,00% 000%|  0,00% “ oow LE MANS Washington | 1© 7273%|  0,00% 0,00% > 22,73% ! 4,55% 2 oo
L.P. MAMERS o 87,10% 0,00% : 968% |  3,23% o Joo% L.P. MAMERS 2 69,70% [  0,00% : 6,06% 8 24,24% 0,00% B 100
SABLE Cros 83,33% 0,00% : 1250% | 4,.17% “ oow SABLE Cros 1 56,52% |  0,00% 0,00% > 21,74% > 21,74% 2 oo

TOTAL SARTHE 89,79% 0 0,00% 10 6,81% 8 3,40% 2 oow TOTAL SARTHE |12 71,14% 0 0,00% ? 0,67% » 18,79% 28 9,40% 8 Joo%
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SECONDE PROFESSIONNELLE BATIMENT
(ou 1ére année C.A.P)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Term. BEP ou |Redoublem| Autre BEP | Apprentiss| Emploi Autre TOTAL
CAP ent ou CAP age stage
CHATEAU Leclerc 12 10000%| 000%|  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |12 100%
LE MANS Funay 94 8319% |3 265%|2 1,77%(6 s531%|1 088%|7  6,19%|13  100%
MAMERS 21 84,00%| 000%| 000%[2 800% [l 400%|l 400%|®  100%
SABLE Cros 25 10000%| 000%|  0,00% 0,00% 0,00% 000%|%®  100%
TOTALSARTHE  |152 86860 |3 17192 1,14% (8 457% |2 114%|®  457% |1  100%
SECONDE PROFESSIONNELLE INDUSTRIE
(ou 1ére année C.A.P)
Affectation rentrée 2000
Etablissement Term. BEP ou |Redoublem| Autre BEP | Apprentiss| Emploi Autre TOTAL
CAP ent ou CAP age stage
ARNAGE Chappe n 7634% |2 215% |2 215% |7 753%(® 645%[°  538%|%  100%
CHATEAU Leclerc 32 80,00%|  0,00%|  0,00% 0,00% 0,00% |8  20,00% (%0  100%
LA FERTE Garnier 70 8750% |3 375% |1 1,25% (|3 375% |3 375% 0,00% (89 100%
LA FLECHE Ampére 9% 88,89% |2 185%|* 370% |2 185%|2 1.85%|%2  1,85%|108  100%
LE MANS Boucher o4 7297%|  000%|* 541%[6 811%(3 405% |7  946% |4 100%
LE MANS Funay 20 86,96% |1 4,35%|  0,00% 0,00% 000% |2  870%|%3  100%
LEMANS LeMansSud |12 903205 |1 08106 |* 3,23%(6 484% |1 081% 0,00% 124 100%
LE MANS Washington 60 89,55% 1 1,49% |3 4.48% 0,00% (3 4,48% 0,00% (87 100%
MAMERS 9 69.23% [ 000%| 000% (|2 1538% |1 769% |l  7.69% |13  100%
SABLE Cros 40 8511% | 000% |1 213% |2 426% |1 213%[3  638% |4  100%
SAINT-CALAIS Rondeau |21 80,77%|  000% |1 3.85% (3 1154% |1 3.85% 0,00% |2 100%
TOTALSARTHE |14 55380 |8 1330 [18 2999 |24 399% |15 249% (23  382%(%02  100%




SECONDE PROFESSIONNELLE TERTIAIRE
(ou 1ére année C.A.P)

Affectation rentrée 2000

. Term. BEP ou Autre BEP . Emploi
Etablissement CAP Redoublement OUCAP Apprentissage stage Autre TOTAL
A 87 1 1 3 6 98
CHATEAU Leclerc 88,78% 1,02% | 1,02% 306%| 0,00%| 612% 100%
. 52 1 1 54
LA FERTE Garnier 96,30% 1,85%|  0,00% 1,85%| 000%| 000% 100%
A 41 4 2 4 51
LA FLECHE Ampere 80,39% 000%|  7,84% 392%| 000%]|  7,84% 100%
LE MANS Boucher 9% 9500% 0,00% 2 2,00% |2 2,00%| 000% | 1,00% |10 100%
94 2 2 1 99
LE MANS Le Mans Sud 94,95% 2,02%|  0,00% 2,02% | 1,01%|  0,00% 100%
: 78 1 2 2 3 86
LE MANS Washington 90,70% 1,16% | 2.33% 233%| 000%| 349% 100%
35 1 1 3 2 1 43
MAMERS 81,40% 233% | 233% 6,98% | 465%| 233% 100%
79 1 3 1 4 88
SABLE Cros 89,77% 0,00% |  1,14% 341% | 1,14%|  455% 100%
35 2 1 38
SAINT-CALAIS Rondeau 92,11% 0,00%|  0,00% 000%| 526%|  2,63% 100%
506 6 11 18 6 20 657
TOTAL SARTHE 90,72% 091% |~ 1,67% 274% | 091%| 3,04% 100%
SECONDE PROFESSIONNELLE AGRICOLE
Affectation rentrée 2000
. Term. BEP ou Redou- Autre BEP . Emploi
Etablissement CAP blement ou CAP Apprentissage stage Autre TOTAL
BRETTE Le Haut Bois 5 6 2 67
80,60% 7.46% |  0,00% 8.96% | 000%| 299% 100%
. 3 3 50
ROUILLON La Germiniere 88,00% 6,00%|  0,00% 6,00%| 000%| 000% 100%
8 0 9 0 2 117
TOTAL SARTHE 83,76% 6,84%|  0,00% 769%| 000%| 171% 100%
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TOTAL TERMINALES BEP

Affectation rentrée 2000

1ére générale . .
Etablissement F.C. 1ére pro. lére adapt. |ou techno ou Redoubleme - Autre Apprentissage Emploi SEIjVICE' Autre TOTAL
M.C. R nt BEP stage national
lére BTA
8 34 10 1 1 23 12 89
ARNAGE Chappe 8,99% 38,20% 0,00% 0,00% | 1124% | 1,12% 1,12% 2584% |  0,00% 13,48% 100%
. 2 15 5 1 5 13 41
BRETTE Le Haut Bois 0,00% 4,88% 36,59% 0,00% | 1220%|  2,44% 12,20% 0,00%|  0,00% 31,71% 100%
75 5 12 11 14 41 158
CHATEAU Leclerc 0,00% 47 47% 3,16% 0,00% 759% |  0,00% 6,96% 8,86% |  0,00% 25,95% 100%
- 55 27 5 1 4 34 3 129
LA FERTE Garnier 0,00% 42,64% 20,93% 0,00% 3,88% | 0,78% 3,10% 26,36% |  0,00% 2,33% 100%
A 4 63 34 7 2 4 19 16 150
LA FLECHE Ampere 2,67% 42,00% 22.67% 0,00% 4,67% 1,33% 2,67% 1267%|  0,67% 10,67% 100%
27 46 14 1 3 4 9 30 27 161
LE MANS Boucher 16,77% 28,57% 8,70% 0,62% 1,86% 2,48% 5,59% 18,63% |  0,00% 16,77% 100%
5 41 3 8 3 4 6 37 107
LE MANS Funay 4,67% 38,320 2,80% 0,00% 7.48% [ 2,80% 3,74% 561%|  0,00% 34,58% 100%
15 100 14 7 17 27 31 211
LE MANS Le Mans Sud 7,11% 47,39% 6,64% 0,00% 3,32%|  0,00% 8,06% 12,80% [  0,00% 14,69% 100%
. 2 75 22 9 4 16 20 149
LE MANS Washington 1,34% 50,34% 14,77% 0,00% 6,04% 2,68% 0,00% 10,74% " 0,67% 13,42% 100%
MAVERS 5 39 3 6 5 5 27 5 95
5,26% 41,05% 3,16% 6,32% 526%|  0,00% 5,26% 28,42% |  0,00% 5,26% 100%
o 34 2 2 2 40
ROUILLON La Germiniére 0,00% 85,00% 0,00% 0,00% 500%|  0,00% 5,00% 500%|  0,00% 0,00% 100%
SABLE Cros 21 76 5 7 1 3 17 13 144
14,58% 52,78% 3,47% 0,00% 486% | 0,69% 2,08% 11,81% | 0,69% 9,03% 100%
1 25 3 13 19 4 65
SAINT-CALAIS Rondeau 1,54% 38,46% 0,00% 0,00% 462%|  0,00% 20,00% 29.23% |  0,00% 6,15% 100%
88 665 142 7 83 17 78 234 3 222 1539
TOTAL SARTHE 5,72% 43,21% 9,23% 0,45% 5,39% 1,10% 5,07% 15,20% |~ 0,19% 14,42% 100%




TERMINALES BEP
Domaine : Batiment

Affectation rentrée 2000

Etablissement l\'jl((:Z 1lére pro. lere adapt. géi\ée’rreale ;g:?ei't AéuEtLe Apprentissage ESTapglzi nseiri\cl)i:; Autre TOTAL
CHATEAU Leclerc 0,00% ° 5556% |  0,00%| 0,00% 0,00%| 0,00% 0,00% ’ 22.22% | 0,00% ? 22,22% M
LE MANS Funay 2,11% * 40,00% ’ 3,16%| 0,00% 7,37% ' 1,05% * 421% ° 6,32%| 0,00% * 35,79% » 100%
MAMERS 18,52% ! 2593%|  0,00%| 0,00% 3,70%| 0,00% 0,00% H 40,74% |  0,00% ’ 11,11% T oow
SABLE Cros a 76,00% 000%|  000%| 0,00% 0,00%| 0,00% ’ 12,00% ’ 8,00%| 0,00% ' 4,00% 2 o

TOTAL SARTHE 16,67% > 32,05% ’ 1,92% ° 0,00% 5,13% ' 0,64% ! 4,49% “ 13,46% ° 0,00% * 25,64% oo

TERMINALES BEP
Domaine : Agricole
Affectation rentrée 2000
Etablissement F.C. 1ére pro. 1ére adapt. 1érg BT Redou- Autre Apprentissage Emploi Ser.vice Autre TOTAL
M.C. agricole blement BEP stage national
BRETTE Le Haut Bois 0,00% ’ 488%| 3659%| 0,00% ° 12,20% ' 2,44% ° 12,20% 0,00%| 0,00% v 31,71% T oow
ROUILLON La Germiniére 0,00% * 8500%|  0,00%| 0,00% ? 500% | 0,00% ? 5,00% ? 5,00% |  0,00% 0,00% Y om
TOTAL SARTHE 0,00% * 44,44% 15 18,52% ° 0,00% 8,64% . 1,23% ! 8,64% ? 2,47% ° 0,00% v 16,05% o 100%
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TERMINALES BEP
Domaine : Industrie

Affectation rentrée 2000

1ére
. *F.C. R . " Autre . Emploi Service
Etablissement M.C. 1ére pro. lere adapt. | générale | Redoublement BEP Apprentissage stage national Autre TOTAL
ou techno
8 34 10 1 23 12 89
ARNAGE Chappe 8,99% 38,20% 0,00%| 0,00% 11,24% |7 1,12% 1,12% 2584% | 0,00% | 13,48% 100%
26 4 7 4 11 52
CHATEAU Leclerc 0,00% 50,00%|  0,00%| 0,00% 769%| 000%|  1346% 769%| 000%| 21,15%| 100%
. 29 20 4 4 18 3 79
LA FERTE Garnier 0,00% 36,71% | 2532%| 0,00% 506% | 1.27% 5,06% 22,78% | 0,00% 3,80% 100%
A 2 40 20 5 2 16 10 95
LA FLECHE Ampere 2.11% 4211% | 21,05%| 0,00% 526%| 0,00% 2.11% 16,84% | 0,00% |  10,53% 100%
16 1 2 5 14 6 48
LE MANS Boucher 2,08% 33,33% 2,08% | 0,00% 417% | 6,25% 10,42% 29.17% | 0,00% |  12,50% 100%
3 1 2 3 12
LE MANS Funay 25,00% 25,00% 0,00%| 0,00% 833% | 16,67% 0,00% 000%| 000%|  2500% 100%
5 38 6 3 17 16 18 113
LE MANS Le Mans Sud 13,27% 33,63% 531%| 0,00% 2,65% |  0,00% 15,04% 14,16% | 0,00% | 15,93% 100%
: 32 14 5 10 4 68
LE MANS Washington 2,94% 47,06% | 20,59%| 0,00% 735% | 1,47% 0,00% 1471% |  0,00% 5,88% 100%
MAMERS 6 1 1 1 3 12
0,00% 50,00% 833%| 8,33% 0,00%|  0,00% 8,33% 25,00% |  0,00% 0,00% 100%
SABLE Cros 20 3 4 4 8 40
0,00% 50,00% 750% | 0,00% 10,00% | 0,00% 0,00% 10,00% | 2,50%|  20,00% 100%
3 3 13 8 1 28
SAINT-CALAIS Rondeau 0,00% 10,71% 0,00%| 0,00% 10,71% |  0,00% 46,43% 2857% |  0,00% 3,57% 100%
31 247 65 1 41 8 50 116 76 636
TOTAL SARTHE 4,87% 38,84% | 10,22% | 0,16% 6,45% |  1,26% 7,86% 1824% | 016%|  11,95% 100%

*F.C. : Formation complémentaire
M.C. : Mention complémentaire




TERMINALES BEP

Domaine : Tertiaire

Affectation rentrée 2000

1ére
. *F.C. N N - Autre . Emploi Service
Etablissement M.C. lere pro. lére adapt. | générale | Redoublement BEP Apprentissage stage national Autre TOTAL
ou techno
44 5 8 4 8 28 97
CHATEAU Leclerc 0,00% 45,36% 515%| 0,00% 8,25%| 0,00% 4,12% 8.25%| 000%| 2887% 100%
. 26 7 1 16 50
LA FERTE Garnier 0,00% 52,00% |  14,00%| 0,00% 2,00% | 0,00% 0,00% | 32,00%| 0,00% 0,00% 100%
: 23 14 2 2 3 1 6 55
LA FLECHE Ampere 3,64% 41,82% | 2545%| 0,00% 3,64% | 3,64% 3,64% 545% | 1,82%|  10,91% 100%
30 13 1 1 4 16 21 113
LE MANS Boucher 2301%| 2655%|  1150%| 0,88% 0.88%| 0.88% 354%|  1416%| 0,00% | 1858% | 100%
62 8 4 11 13 98
LE MANS Le Mans Sud 0,00% 63,27% 8,16% | 0,00% 4,08%| 0,00% 0,00% | 11,22%| 0,00% | 13,27% 100%
: 43 8 4 6 1 16 81
LE MANS Washington 0,00% 53,09% 9,88%| 0,00% 494% | 3,70% 0,00% 7.41%| 1,23% | 19,75% 100%
MAMERS 26 2 5 4 4 13 2 56
0,00% 46,43% 357% | 8,93% 7,14% |  0,00% 7.14% | 2321% | 0,00% 3,57% 100%
SABLE Cros 2 56 2 3 11 4 79
2,53% 70,89% 253%| 0,00% 3,80% | 1.27% 0,00% |~ 13,929%| 0,00% 5,06% 100%
1 22 11 3 37
SAINT-CALAIS Rondeau 2,70% 59,46% 0,00%| 0,00% 0,00%| 0,00% 0,00% | 29,73%| 0,00% 8,11% 100%
31 332 59 6 27 7 14 95 2 93 666
TOTAL SARTHE 4,65% 49,85% 8,86% | 0,90% 405%| 1,05% 2,10% | 14.26% | 0,30% | 13,96% 100%

*F.C. . Formation complémentaire
M.C. : Mention complémentaire
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B.E.P. - C.AP. 2ans/ 2eme année - Tableau par spécialité professionnelle.

Que sont devenus a la rentrée 2000 les éleves de 2eme année de BEP - CAP présents en 1999-2000 dans I'établissement ?

BATIMENT - TRAVAUX PUBLICS

Spécialité de B.E.P. - C.A.P. R R 1lére géné Autre . Emploi Service
Année scolaire 1999 - 2000 FC-MC 1ére Pro. | 1ere Adapt ou techno Redt BEP Apprentissage Stage national Autre Total
. iy ) 1 19 1 3 11 14 69
Bois et matériaux associés 30,43% |7 27,54% 0,00% |  0,00% 0,00% 1,45% 4,35% |7 15,94% | 0,00% 20,29% 100%
— 7 7
Construction bétiment gros oeuvre 0,00% 0,00% 0,00% |  0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% | 0,00%| 100,00% 100%
- ) 1 7 8
Construction beton armé 0,00% 0,00% |~ 12,50% | 0,00% 87,50% 100%
Construction et topographie 19 3 1 2 2 2 29
u pograp 0,00% |~ 6552% | 10,34%|  0,00% 3,45% 0,00% 6,90% 6,90% | 0,00% 6,90% 100%
Ebénisterie 3 1 6 15
33,33% | 20,00% 0,00% |  0,00% 6,67% 0,00% 0,00% | 40,00% | 0,00% 0,00% 100%
- e 9 5 6 20
Equipements techniques energie 0,00% |~ 45,00% 0,00%| 0,00% | 25,00% 0,00% 0,00% 0,00% | 0,00% 30,00% 100%
Finitions 1 2 1 4 8
0,00% 0,00% 0,00%| 0,00% | 12,50% 0,00% 25,00% |~ 12,50% | 0,00% 50,00% 100%
ari 6 50 3 0 8 7 21 0 40 156
Total Batiment - TP 16,67% | 32,05% 1,92% | 0,00% 5,13% 0,64% 4,49% | 13,46% | 0,00% 25,64% 100%

B.E.P. - C.AP. 2ans/ 2eme année - Tableau par spécialité professionnelle.

AGRICOLE
Que sont devenus a la rentrée 2000 les éleves de 2eme année de BEP - CAP présents en 1999-2000 dans I'établissement ?

Spécialité de B.E.P. - C.A.P. R R R Autre . Emploi Service
Année scolaire 1999 - 2000 FC-MC lére Pro. | lére Adapt. | 1ére BTA Redt BEP Apprentissage Stage national Autre Total
o 10 2 12
Agroequipements 0,00% | 83,33% 0,00%| 000%| 000%| 0,00% 16,67% 0,00% | 0,00% 0,00% 100%
— ) 24 2 2 28
Exploitation : elevage et cultures fourragéres 0,00% |~ 85,71% 0,00%|  0,00% 7,14% 0,00% 0,00% 7.14% | 0,00% 0,00% 100%
e e . 10 4 2 9 26
Services : secretariat accueil 0,00% 0,00% | 3846%| 0,00%| 1538%|  3,85% 7,69% 0,00% | 0,00% 34,62% 100%
e e 2 5 1 3 4 15
Services : vente de produits frais 0,00% | 13,33% | 33,33%| 0,00% 6,67%|  0,00% 20,00% 0,00% | 0,00% 26,67% 100%
Total agricole 36 15 0 7 7 2 0 13 81
g 0,00% |~ 44,44% | 1852% | 0,00%|  8,64% 1,23% 8,64% 2.47% | 0,00% 16,05% 100%
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B.E.P. - C.AP. 2ans/ 2eme année - Tableau par spécialité professionnelle.

INDUSTRIE
Que sont devenus a la rentrée 2000 les éleves de 2eme année de BEP - CAP présents en 1999-2000 dans I'établissement ?
Spécialité de B.E.P. - C.A.P. . N lere Autre . Emploi Service
. . . : Aut Total
Année scolaire 1999 - 2000 FC-MC lere Pro 1ere Adapt normale Redt BEP Apprentissage Stage National utre ota
Agent de maintenance des matériels 8 1 10
g 0,00% 80,00% 0,00% 0,00% 10,00% 0,00% 0,00% 10,00% 0,00% 0,00% 100%
. 2 3 4 19
Carrosserie 42,11% 0,00% 0,00% 0,00% 10,53% 0,00% 10,53% 15,79% 0,00% 21,05% 100%
. 1 12 27 6 6 56
Electronique 1,79% 21,43% 48,21% 0,00% 7,14% 0,00% 0,00% 10,71% 0,00% 10,71% 100%
. 40 17 1 2 8 10 85
Electrotechnique 0,00% 47,06% 20,00% 0,00% 8,24% 1,18% 2,35% 9,41% 0,00% 11,76% 100%
. . . 3 7 2 12
Entretien des articles textiles 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 000%|  25,00% 0,00% 58,33% 0,00% 16,67% 100%
- 5 1 3 9
Installateur conseil en équipement du foyer 0,00% 55,56% 11,11% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 33,33% 0,00% 0,00% 100%
. " 5 4 1 11
Maintenance de véhicules auto. (cycles et moto.) 0,00% 45,45% 0,00% 0,00% 9,09% 0,00% 36,36% 0,00% 0,00% 9,09% 100%
. " o 3 9 4 1 19
Maintenance de véhicules auto. (véhicules indus.) 0,00% 15,79% 0,00% 0,00% 10,53% 0,00% 4737% 21,05% 0,00% 5,26% 100%
Maintenance des véhicul to. (véhicules parti.) 7 % 12 9 15 7 7
aintenance des vehicules auto. (vehicules parti 9,09% 32,47% 15,58% 0,00% 2,60% 0,00% 11,69% 19,48% 0,00% 9,09% 100%
. A - WE 34 7 16 10 80
Maintenance des systemes mécaniques automatisés 3,75% 42,50% 0,00% 0,00% 11,25% 0,00% 8,75% 20,00% 1,25% 12,50% 100%
- . . 1 16 1 5 7 4 36
Matériaux souples (dominante habillement) 2,78% 44,44% 2,78% 0,00% 5,56% 0,00% 13,89% 19,44% 0,00% 11,11% 100%
Matéri les (dominante selleri 3 2 3 12
atériaux souples (dominante sellerie) 25,00% 25,00% 0,00% 0,00% 8,33% 16,67% 0,00% 0,00% 0,00% 25,00% 100%
. ,. . . 11 3 4 4 22
Mise en oeuvre des matériaux option plastiques 0,00% 50,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 13,64% 18,18% 0,00% 18,18% 100%
Outill 16 5 4 4 30
utiiages 0,00% 53,33% 0,00% 0,00% 3,33% 0,00% 16,67% 13,33% 0,00% 13,33% 100%
. ,. - 3 57 7 3 24 6 106
Productique mécanique option usinage 2,83% 53,77% 6,60% 0,94% 2,83% 1,89% 2,83% 22,64% 0,00% 5,66% 100%
. 5 12 1 14 14 52
Structures metalliques 9,62% 23,08% 0,00% 0,00% 11,54% 0,00% 1,92% 26,92% 0,00% 26,92% 100%
. 31 247 65 1 41 50 116 76 636
Total Industrie 4.87% 38,84% 10,22% 0,16% 6,45% 1,26% 7,86% 18,24% 0,16% 11,95% 100%




B.E.P.- C.A.P. 2 ans/ 2eme année - Tableau par spécialité professionnelle.

TERTIAIRE - SERVICES

Que sont devenus a la rentrée 2000 les éleves de 2éme année de BEP - CAP présents en 1999-2000 dans I'établissement ?

Spécialité de B.E.P. - C.A.P. i . N lere Autre . Emploi Service
Année scolaire 1999 - 2000 FC-MC lere Pro. | 1ére Adapt. normale Redt BEP Apprentissage Stage national Autre Total
e 7 1 1 2 1 2
Bio-services 0,00% 21,88% 0,00% | 0,00% 3,13% | 3,13% 6,25% 8 25,00% 0,00% 3 40,63% 3 100%
Carriéres sanitaires et sociales 8 18,18% 0,00% (9 2045% |1 2.27% 0,00% | 0,00% 0,00% (6 13,64% 0,00% [20 4545% |44 100%
- - - 15 5 3 24
Conduite et services dans le transport routier 4,17% 62,50% 0,00% | 0,00% 0,00% | 0,00% 0,00% 20,83% 0,00% 12,50% 100%
- . 7 6 13
Distribution et magasinage 0,00% 53,85% 0,00% | 0,00% 0,00% |  0,00% 0,00% 46,15% 0,00% 0,00% 100%
T - 18 24 9 1 3 6 4 65
Hotellerie - Restauration 27,69% 36,92% 13,85% | 0,00% 1,54% |  0,00% 4,62% 9,23% 0,00% 6,15% 100%
N g 1 103 20 11 1 21 1 20 178
Metiers de la comptabilité 0,56% | 57,87% 11,24% |  0,00% 6,18% | 0,56% 0,00% 11,80% 0,56% | 11,24% 100%
- L 2 106 19 8 3 2 27 11 182
Metiers du secretariat 1,10% 58,24% 10,44% | 2,20% 440% | 1,65% 1,10% 14,84% 0,00% 6,04% 100%
. 1 66 2 4 7 15 12 109
Vente, action marchande 0,92% 60,55% 1,83% | 1,83% 3,67% | 0,00% 6,42% 13,76% 0,00% |~ 11,01% 100%
Total Tertiaire - Services 3 328 59 25 14 9 1 83 647
4,79% 50,70% 9,12%| 1,08% 3,86% | 0,77% 2,16% 14,53% 0,15% 12,83% 100%
SANTE
Spécialité de B.E.P. - C.A.P. i . N lere Autre . Emploi Service
Année scolaire 1999 - 2000 FC-MC lere Pro. | 1ére Adapt. normale Redt BEP Apprentissage Stage national Autre Total
i - 4 2 1 1 1 1 1
Prothesiste - Dentaire 0,00% 21,05% 0,00% | 0,00% | 10,53%| 5,26% 0,00% 5,26% 5,26% 0 52,63% S 100%
Total Santé 0 4 0 2 0 1 1 10 19
0,00% 21,05% 0,00%| 0,00%| 1053%| 5,26% 0,00% 5,26% 5,26% 52,63% 100%
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Premiere professionnelle - Tableau par spécialité
- affectation réelle a la rentrée 2000 -

Spécialités Term. pro. | Redoublement EST;;:I Divers Total

Agro Equipement 11 11
Artisanat et métiers d'art opt ébénisterie 12 12
Batiment étude de prix (0.G.T.) 9 9
Batiment gros oeuvre 25 2 1 28
‘s . Brevet des métiers d'art : ébéniste 14 14
Premiere professionnelle Commerce et service 75 3 3 52
. N , Comptabilité 78 9 2 89
AffECtatlon a Ia rentree 2000 Conduite et gestion de I'exploitation agricole 24 24
. Term. Stage ] Equipement et installation élect. 24 1 1 26
Etablissement professionnelle Redoublement empglloi Divers TOTAL Hotelleric - Restauration 77 3 1 26
ARNAGE Chappe 42 87,50% 0,00% |2 417% (4  8,33% |48 100% Hygiéne et environnement 15 2 1 18
BRETTE LES PINS Le 26 89,66% 0,00% |3 10,34% 0,00% |29 100% Logistique et transports 19 2 21
CHATEAU Leclerc 51 94,44% 0,00% 0,00% (3  5,56% |54 100% Logistique option logistique de distribution 14 1 1 16
LA FERTE Garnier 45 93,75% 0,00% |2 417% (1 2,08% |48 100% Maintenance des appareils ménagers et de col. 11 11
LA FLECHE Ampére 69 97,18% 0,00% [2 2,82% 0,00% |71 100% Maintenance des systémes mécaniques automatisés 55 2 2 59
LE MANS Boucher 53 82,81% 0,00% [g 1250% |3 4,69% |64 100% Maintenance auto opt. véh. part. 19 1 20
LE MANS Funay 34 91,89% 0,00% [2 541% (|1  2,70% |37 100% Maintenance des auto opt. véh. indus. 5 5
LE MANS Le Mans Sud 78 93,98% 0,00% |3 361% |2 2,41% |83 100% Outillages 17 1 18
LE MANS Washington 61 93,85% 0,00% |4 6,15% 0,00% |65 100% Plastiques et composites 13 13
MAMERS 22 84,62% 0,00% |3 1154% |1  3,85% [26 100% Productique matériaux souples 16 3 1 20
ROUILLON La Germiniére |27 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% |27 100% Productique mécanique 39 2 41
SABLE Cros 84 93,33% 0,00% |4 444% 12 2,22% |90 100% Secrétariat 81 81
SAINT-CALAIS Rondeau |19 90,48% 0,00% [1 476% 1 4,76% |21 100% Service accueil 19 1 20
TOTAL SARTHE 611 92,16% |0 0,00% |34 513% (18 2,71%|e63  100% Structures métalliques 7 1 2 10
Vente représentation 16 1 2 19

Total Sarthe rentrée scolaire 1999 611 92,16% |0 0,00% 34 513% |18 2,71% 663 100%

Total Sarthe rentrée scolaire 1999 578 9323% |5 081%| 13 210% | 24 387% | 620 100%

Total Sarthe rentrée scolaire 1998 587 9437% |3 0,48% 15 241% | 17 3% 622  100%

Total Sarthe rentrée scolaire 1997 547 92,87% | 5 0,85% 29 492% |33 6% 589  104%

Total Sarthe rentrée scolaire 1996 513 9293% |1 0,18% 16 290% | 22 3,99% | 552  100%

Total Sarthe rentrée scolaire 1995 533 93,20% |9 1,60% 4 0,70% | 26 450% | 572  100%

Total Sarthe rentrée scolaire 1994 500 93,40% |1 0,20% 9 170% |25 4,70% | 535 100%

Total Sarthe rentrée scolaire 1993 430 95,00% |3 0,60% 14 280% | 8 1,60% | 505 100%

Total Sarthe rentrée scolaire 1992 413 96,30% | 1 0,20% 8 190% | 7 160% | 429 100%
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Evolution de I'orientation apres la 2nde générale et technologique
de 1982 a 2000 - enseignement public - Sarthe

Rentrée scolaire 1ére géné et techno Redoublement 2nde professionnelle Divers Total
1982 1582 69,85% 398 17,57% 209 9,23% 76 3,36% 2265 100%
1983 1685 71,79% 413 17,60% 166 7,07% 83 3,54% 2347 100%
1984 1671 67,35% 569 22,93% 154 6,21% 87 3,51% 2481 100%
1985 1865 72,46% 493 19,15% 153 5,94% 63 2,45% 2574 100%
1986 2125 76,88% 489 17,69% 92 3,33% 58 2,10% 2764 100%
1987 2294 74,67% 606 19,73% 124 4,04% 48 1,56% 3072 100%
1988 2724 75,37% 706 19,54% 134 3,71% 50 1,38% 3614 100%
1989 3086 80,01% 612 15,87% 132 3,42% 27 0,70% 3857 100%
1990 3274 82,18% 553 13,88% 133 3,34% 24 0,60% 3984 100%
1991 3174 80,19% 592 14,96% 154 3,89% 38 0,96% 3958 100%
1992 2018 77,24% 568 15,03% 233 6,17% 59 1,56% 3778 100%
1993 2808 77,16% 570 15,66% 164 4,51% 97 2,67% 3639 100%
1994 2597 74,33% 617 17,66% 225 6,44% 55 1,57% 3494 100%
1995 2702 76,18% 622 17,54% 184 5,19% 39 1,10% 3547 100%
1996 2639 74,28% 656 18,46% 192 5,40% 66 1,86% 3553 100%
1997 2828 77,80% 585 16,09% 162 4,46% 60 1,65% 3635 100%
1998 2823 77,58% 547 15,03% 181 4,97% 88 2,42% 3639 100%
1999 (1) 2778 79,06% 501 14,26% 131 3,73% 104 2,96% 3514 100%
2000 (1) 2808 79,37% 501 14,16% 156 4,41% 73 (2) 2,06% 3538 100%

(1) enseignement agricole public inclus

(2) dont apprentissage : 35 soit 0,98 % du total.




Orientation apres la 2nde générale et technologique

- selon l'option choisie - Total Sarthe - Enseignement public
Situation observée a la rentrée 2000

Option choisie en 2nde | Passage en 1ére | Redoublement | 2nde professionnelle | Apprentissage|  Divers Total
SVT 2380 799506 | 408 137106 13* 4500 |29 0979 | % 0,879 | 27T 100%
TSA 353 750100 | 8 17000 ¥ 301% |6 100% |12 258% | *° 1000
SMS. 0 79370 | ° 1420m| *  635% 000% | 000%| & 100%
PeL 2 maem| b o1210m| * 12120 000% | 000%| 33 100%
TOTAL SARTHE 2808 79.37% 501 14,16% 156 4,41% 35 0,99% 38 1.07% 3538 100%

S.V.T.: Sciences de la Vie et de la Terre

T.S.A. : Technologie des Systémes Automatisés
S.M.S. : Sciences Médico-Sociales

P.C.L.: Physiques et Chimie de Laboratoire
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SECONDE génerale et technologique - TOUTES SECONDES (GARCONS)
Affectation a la rentrée 2000 - Enseignement public

Etablissement Premiéres TOTAL Redou- 2nde pro | Appren- Divers TOTAL

ES L S SMS STI STL STT BT STAE lére blement enL.P. tissage GENERAL

ALLONNES Malraux 11 1642% |5 7,46% |20 29,85% 0,00% |2 2,99% 0,00% |11 16,42% 0,00% 0,00% |49 73,13% |15 22,39% |3  4,48% 0,00% 0,00% |67 100%
CHATEAU Racan 7 1556% |2 4.44% |17 37,78% 0,00% 0,00% 0,00% |11 24,44% 0,00% 0,00% |37  82,22% |5 11,11% |1 2,22% 12 4,44% 0,00% |45 100%
LA FERTE Garnier 11 827%|3 2,26% |31 23,31% 0,00% |41 30,83% 0,00% |20 15,04% |1 0,75% |1  0,75%|108 81,20% |20  15,04% |4 301% |1 0,75% 0,00% |133  100%
LA FLECHE Estournelles 10 6,71%|5 3,36% |57 38,26% 0,00% |33 22,15% 0,00% |14  9,40% 0,00% 0,00% |119 79,87% |21  14,09% |4 2,68% |3 2,01% ]2 1,34% |149  100%
LA FLECHE Prytanée 10 7,19%|3 2,16% |90 64,75% 0,00% |8 576% |1 0,72% |5 3,60% 0,00% 0,00% |117 84,17% |17  12,23% |2 1,44% 0,00% |3 2,16% |139  100%
LE MANS Bellevue 16 16,49% |15 15,46% |39 40,21% 0,00% 0,00% |1 1,03%|3  3,09% 0,00% 0,00% |74  76,29% |15  15,46% |5 515% |3  3,09% 0,00% |97 100%
LE MANS Le Mans Sud 9 6,08% |4 2,70% |42 28,38% 0,00% |45 30,41% 6 4,05%]10 6,76% 0,00% 0,00% |116 78,38% |17  11,49% |13 8,78% |2 1,35% 0,00% |148  100%
LE MANS Montesquieu 20 14,49% |7 5,07% |74 53,62% 0,00% |1 0,72%] 0,00%[5  3,62% 0,00% 0,00% |107 77,54% |28  20,29% |2 145% |1  0,72% 0,00% |138  100%
LE MANS Touchard 19  6,38%]1 0,34% |66 22,15% 0,00% |96 32,21% 0,00% |36 12,08% 0,00% |1  0,34%[219 73,49% |53  17,79% |9 3,02%]2 067%]|15 503%|298 100%
LE MANS Yourcenar 271 16,77% |7 4,35% |60 37,27% 0,00% |2 1,24% 0,00% |24 14,91% 0,00% 0,00% |120 74,53% |34  21,12%|6 3,73% |1 0,62% 0,00% {161  100%
MAMERS Perseigne 7 18,92% 0,00% |16 43,24% 0,00% 0,00% 0,00% |11 29,73% |1 2,70% 0,00% |35 94,59% |1 2,70% 0,00% |1 2,70% 0,00% |37 100%
ROUILLON La Germiniére 1 2,78% 0,00% |14 38,89% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% |12 33,33% |27  75,00% |4 11,11% |1 2,78% ]2  556% |2 5,56% |36 100%
SABLE De Torcy 8 9,30% |4 4,65% |26 30,23% 0,00% |24 27,91% 0,00% |9 10,47% 0,00% 0,00% 71 8256% |12  13,95% |1 1,16% 0,00% |2 2,33% |86 100%
SILLE Scarron 5 16,67% (1 3,33% |15 50,00% 0,00% 0,00%] 000%|2 6,67% 0,00% 0,00%]23  76,67% |5 16,67% |1 3,33% 0,00% |1 3,33% |30 100%
TOTAL SARTHE 161 10,29% |57  3,64% [567 36,25% |0  0,00% |252 16,11% |8 0,51% |161 10,29% |2 0,13% |14 0,90% |1222 78,13% |247 1579% |52  3,32% |18 1,15% |25 1,60% |1564 100%

SECONDE générale et technologique - TOUTES SECONDES (FILLES)
Affectation a la rentrée 2000 - Enseignement public

Etablissement Premiéres TOTAL Redou- 2nde pro | Appren- Divers TOTAL

ES L S SMS STI STL STT BT STAE lére blement enL.P. tissage GENERAL
ALLONNES Malraux 22 17,05%|21 16,28%|24 18,60%|23 17,83% 0,00% 0,00%(16 12,40% 0,00% 0,00% |106 8217%][15 11,63%[8  6,20% 0,00% 0,00%]129  100%
CHATEAU Racan 26 36,11%|6 8,33%[13 18,06% 0,00% 0,00%| 0,00%]|13 18,06% 0,00% 0,00%[58  80,56%|(10  13,89%|4 5,56% 0,00% 0,00%]|72 100%
LA FERTE Garnier 49 25,13%[22 11,28%[43 22,05% 0,00% 0,00%| 0,00%]|53 27,18% 0,00% 0,00%[167 85,64%|17 8,72%|9 462%|2  1,03% 0,00%]195  100%
LA FLECHE Estournelles 43 22,05%|33 16,92%(38 19,49% 0,00%]2 1,03%| 0,00%|29 14,87% 0,00% 0,00%(145 74,36%|33 16,92%(10  513%|5  2,56%|2 1,03%|195  100%
LA FLECHE Prytanée 11 21,57%|5 9,80%[26 50,98% 0,00% 0,00%| 0,00%|2 3,92% 0,00% 0,00%[44  86,27%|6 11,76%|1 1,96% 0,00% 0,00%]|51 100%
LE MANS Bellevue 72 24,66%|82 28,08%|(77 26,37% 0,00% 0,00%| 0,00%|13 4,45%|1 0,34% 0,00%]245  83,90%|29 9,93%[15  514%|3  1,03% 0,00%|292  100%
LE MANS Le Mans Sud 24 1472%|16  9,82%(59 36,20%|2  1,23% 0,00%[14 8,59%]|30 18,40% 0,00% 0,00%|145 88,96%|9 5,52%|9 5,52% 0,00% 0,00%|163  100%
LE MANS Montesquieu 51 21,70%|37 15,74%(93 39,57% 0,00% 0,00%| 0,00%|9 3,83% 0,00%[1  043%]|191 81,28%|(35  14,89%|8 3,40%[1 0,43% 0,00%|235  100%
LE MANS Touchard 19 18,63%|1 0,98%][16 15,69% 0,00%|4 3,92%| 0,00%]40 39,22% 0,00% 0,00%[80  78,43%|11  10,78%|5 490%[2  1,96%|4 3,92%(102  100%
LE MANS Yourcenar 61 2490%|23  9,39%(45 18,37% 0,00% 0,00%| 0,00%]|51 20,82% 0,00% 0,00%[180 73,47%|(42  17,14%|20 8,16%|3  1,22% 0,00%]245  100%
MAMERS Perseigne 16 23,88%|(9  13,43%[13 19,40% 0,00% 0,00%| 0,00%]|24 35,82% 0,00% 0,00%[62  92,54%|3 4,48%|2 2,99% 0,00% 0,00%]|67 100%
ROUILLON La Germiniére 0,00%]|1 588%[3 17,65% 0,00% 0,00%| 0,00% 0,00% 0,00%|6 3529%]|10  58,82%|3 17,65%|1 588%[1 588%|2  11,76%]|17 100%
SABLE De Torcy 21 13,64%|17 11,04%|(21 13,64%|26 16,88% 0,00%| 0,00%]|28 18,18% 0,00%[1  0,65%]|114 74,03%|29  18,83%|6 3,90% 0,00%|5 3,25%|154  100%
SILLE Scarron 8 14,04%|4 7,02%[14 24,56%]|1  1,75% 0,00%| 0,00%]|12 21,05% 0,00% 0,00%[39  68,42%|12  21,05%|6  10,53% 0,00% 0,00%]|57 100%

TOTAL SARTHE 423 21,43%|277 14,03%|485 24,57%|52 2,63%]|6 0,30%|14 0,71%|320 16,21%

—

0,05%|8  0,41%[1586 80,34%]|254 12,87%]|104 527%]|17 0,86%|13  0,66%|1974 100%
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SECONDE générale et technologique - TOUTES SECONDES (GARCONS + FILLES)

Affectation a la rentrée 2000 - Enseignement public

Etablissement Premiéres TOTAL Redou- | 2ndepro | Appren- | Divers TOTAL

ES L S SMS STI STL [STT BT STAE lére blement enL.P. tissage GENERAL

ALLONNES Malraux 33 16,84%|26 132794  2245%(23 11,73%[2  1,02%|  0,00%|27 13,78%| 0,00%|  0,00% 155 79,08%|30 15310611 561%| 0,00%|  0,00%|1%6 100%
CHATEAU Racan 33 2821%|8 684930 2564%|  000%|  000%| 000%[24 2051%| 000%|  0,00%[%® 81,20%|5 1282%[° 427%|2 171%|  0,00%1L7 100%
LA FERTE Garnier 60 1829%|25  7.620|74 22,56%|  0,00%[41 12,50%| 0,00%|73 22,26%[1 0,30%|L  0,30%|27> 83,84%|37 11,28%|13 396%|3 091%|  0,00%|328 100%
LA FLECHE Estournelles |93 15410638  11,05%|% 27,62%|  0,00%|3 10,17%| 0,00%|43 1250%| 0,00%|  0,00%|264 76,74%[%* 1570%[14 4,07%[8 2,33%|* 1,16%[344 100%
LAFLECHE Prytanée |21 1105008  421%|116 61,05%|  0,00%|®  421%|1 053%|7 368%| 000%|  000%[161 84,74%(23 12,119%[3 1,58%| 0,00%[3 1,58%|190 100%
LE MANS Bellevue 88 2262097 24,940|116 208200  0,00%|  000%[1 026%[16 4,111 026%|  0,00%[31° 82,01%|* 11,31%|20 514%|% 154%|  0,00%|389 100%
LEMANS LeMans Sud |33 10,616(20  6,43%|101 3248%|2  0,64%|%° 14,47%|20 643%|%0 12.86%| 0,00%|  0,00%|261 83,920(26 8,369%[22 7,07%[2 0,64%|  0,00%[311 100%
LE MANS Montesquieu |71 19,030%(44  11,80%|167 44,779%|  0,00%|1 027%| 0,00%|14 375%| 000%|1 027%[2%8 79,89%(63 16,89%[10 2,68%[2 054%|  0,00%[373 100%
LE MANS Touchard 38 9506|2  050%|82 2050%|  0,00%[100 25.00%| 0,000%|76 19,00%| 0,00%|1 0,25%[2%° 7475%|%4 16,00%|14 350%[* 1,000 4,75%[400 100%
LE MANS Yourcenar 88 2167%|30  7.39%|105 25860  0,00%[2 049%| 0,00%|7> 18,47%| 0,00%|  0,00%[390 7389%|76 1872%|26 640%|* 099%|  0,00%|406 100%
MAMERS Perseigne 23 2212%|°  865%|2% 27,88%|  000%|  000%| 000%|3 3365%[1 096%|  000%[%7 9327%|* 3.85%|2 1,92%[1 096%| 0,00%[104 100%
ROUILLON La Germiniere [ 18906|1  1.80%|17 32,08%|  000%|  000%| 000%|  000%| 000%18 3396%[37 69,81%|7 13,21%|2 377%[3 s5660%|* 7,55%[°3  100%
SABLE Torcy 29 1208%|21  875%|47 19,58%|26 10,83%[24 10,00%|  0,00%[37 15420%| 0,00%|L  042%[185 77,08%|41 17,08%|7 292%|  0,00%|7 292%|240 100%
SILLE Scarron 13 140a%>  575%|2° 3333%|1 115%|  000%| 0,00%|14 16,09%| 0,00%|  0,00%[62 71,26%|L7 1954%|7 805%| 000%|1 115%|[87  100%
TOTAL SARTHE  |984 16 5105(334 9449|1052 29 730|52  1,47%|258 720%|22 0,62%|481 13,60%|3 0,08%|22  0,629%(2808 79,3706(°01 14,169[1%6 4,419(3% 0,99%[38 1,07%|3538 100%
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SECONDE S.V.T. (GARGCONS)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Premiéres TOTAL | Redou- | 2nde pro [Appren-| Divers | TOTAL
ES L S SMS STI STL STT BT STAE lére blement [ enL.P. | tissage GENERAL

ALLONNES Malraux 11 28,21%([5 12,82%|6  1538%| 0,00% 0,00%| 0,00%[9 23,08% 0,00% 0,00%[31 79,49%[6 1538%|2  513%| 0,00% 0,00% {39  100%
CHATEAU Racan 7 1556%[2  4,44%|17  37,78%|  0,00% 0,00%| 0,00% |11 24,44% 0,00% 0,00% |37 82,22%|5 11,11%]|1  2,22%[2 4,44% 0,00% |45  100%
LA FERTE Garnier 11 11,96% (3  3,26%[27  29,35%| 0,00% |13 14,13%| 0,00% |20 21,74% 0,00%|1 1,09%[75 8152%[14 1522%|3  3,26%| 0,00% 0,00% (92 100%
LA FLECHE Estournelles |9 10,98%[5  6,10%]44 53,66%| 0,00% 0,00%| 0,00% |12 14,63% 0,00% 0,00%|70 8537%|7  854%[3  3,66% |1 122%|1  1,22%[82  100%
LA FLECHE Prytanée 10 7,09%([3  2,16%[90 64,75%| 0,00%[8  576%|L 0,72%|5 3,60% 0,00% 0,00% |117 84,17% |17 12,23%[2  1,44%| 0,00%|3  2,16%[139 100%
LE MANS Bellevue 16 16,49%[15 1546%[39 40,21%| 0,00% 0,00%[1 1,03%([3  3,09% 0,00% 0,00%[74 76,29% [15 1546%|5  515%|3 3,09% 0,00% (97  100%
LEMANS Le Mans Sud |9 10,84%]4  482%[35 42,17%| 0,00%[6  7,23%] 0,00%[9 10,84% 0,00% 0,00% [63  75,90% [10 12,05% |9 10,84%|1 1,20% 0,00% [83  100%
LE MANS Montesquieu |20 14,49%[7  507%[74 53,62%| 0,00% |1  0,72%] 0,00%|5 3,62% 0,00% 0,00% |107 77,54% |28 20,29%[2  1,45% |1 0,72% 0,00% |138  100%
LE MANS Touchard 7 10,77% 0,00%[8  12,31%] 0,00% 0,00%| 0,00%[29 44,62% 0,00% 0,00% [44 67,69%[13 20,00%[2  3,08%| 0,00%|6 923%]65 100%
LE MANS Yourcenar 27 16,77%|7  4,35%]60 37,27%| 0,00%[2  1,24%| 0,00%[24 14,91% 0,00% 0,00% |120 74,53% |34 21,12%]6  3,73% |1 0,62% 0,00% |161  100%
MAMERS Perseigne 7 18,92% 0,00% (16  4324%] 0,00% 0,00%| 0,00% |11 29,73% 2,70% 0,00%[35 94,59%[1  2,70% 0,00%[1 2,70% 0,00% |37 100%
ROUILLON La Germiniére |1 2,78% 0,00% (14  38,89%] 0,00% 0,00%| 0,00% 0,00% 0,00% (12 33,33%[27 7500%]4 11,11%[1  2,78%|2 556%|2  556%[36  100%
SABLE Torcy 8 12,12%]4  6,06%[25 37,88%| 0,00%[8 12,12%| 0,00%[9 13,64% 0,00% 0,00% [54 81,82% [11 16,67% 0,00%| 0,00%[1  152%|66 100%
SILLE Scarron 5 1667%]1  3,33%]15 50,00%| 0,00% 0,00%| 000%[2 667% 0,00% 0,00%[23 76,67%[5 16,67%[1  3,33%| 0,00%|L  3533%[30 100%
TOTAL SARTHE 148 13,33% (56 5,05% [470 42,34%]0 0,00%[38  3,42% |2 0,18%|149 13,42% 0,09% |13 1,17% (877 79,01% [170 15,32% (37  3,33% |12 1,08% [14  1,26% |1110 100%

SECONDE S.V.T. (FILLES)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Premiéres TOTAL | Redou- | 2nde pro | Appren-| Divers | TOTAL
ES L S SMS STI STL STT BT STAE lere blement | enL.P. | tissage GENERAL

ALLONNES Malraux 22 22,45% 120 20,41%[21  21,43% |1 1,02% 0,00%| 0,00% |15 15,31% 0,00% 0,00%[79 80,61%[13 13,27%|6  6,12%| 0,00% 0,00% (98  100%
CHATEAU Racan 26 36,11%06  8,33%[13 18,06%| 0,00% 0,00%| 0,00% |13 18,06% 0,00% 0,00% [58 80,56% [10 13,89% |4  556%| 0,00% 0,00% {72 100%
LA FERTE Garnier 49 2513%[22 11,28%[43  22,05%|  0,00% 0,00%| 0,00% |53 27,18% 0,00% 0,00% [167 85,64%[17 8,72%|9  4,62%|2 1,03% 0,00% |195  100%
LA FLECHE Estournelles [43 22,99%[33 17,65%033 17,65%| 0,00%|1  0,53%| 0,00%[29 1551% 0,00% 0,00% |139 74,33% |31 16,58%]10 535%[5 2,67%|2  1,07%[187 100%
LA FLECHE Prytanée 11 2157%([5  9,80%[26 50,98%| 0,00% 0,00%| 000%[2  3,92% 0,00% 0,00%[44 86,27%[6 11,76%|1  196%| 0,00% 0,00% [51  100%
LE MANS Bellevue 72 24,66% 082 28,08% |77  26,37%|  0,00% 0,00%| 0,00%|[13 4,45% 0,34% 0,00% [245 83,90% (29 9,93% |15 514%|3 1,03% 0,00% 292 100%
LE MANS Le Mans Sud |24 16,90% 16 11,27%[55 38,73% |2 1,41% 0,00% |1 0,70% |30 21,13% 0,00% 0,00% [128 90,14%[7  4,93%|7  493%| 0,00% 0,00% 142  100%
LE MANS Montesquieu |51 21,70%[37 15,74%[93  39,57%|  0,00% 0,00%| 000%[9  3,83% 0,00%[1  0,43%]191 81,28%[35 14,89%[8  3,40% |1 0,43% 0,00% [235  100%
LE MANS Touchard 17 19,10% |1  1,12%]14 1573%| 0,00% 0,00% | 0,00% [40 44,94% 0,00% 0,00%[72  80,90%[9 10,11%[3  337%[2 2,25%|3  3,37%[89  100%
LE MANS Yourcenar 61 2490%[23  9,39%/45 18,37%| 0,00% 0,00%| 0,00% |51 20,82% 0,00% 0,00% |180 73,47% |42 17,14%]20 8,16%|3 1,22% 0,00% [245  100%
MAMERS Perseigne 16 23,88%[9  13,43%[13  19,40%| 0,00% 0,00%| 0,00% |24 35,82% 0,00% 0,00%[62 92,54%[3  448%|2  299%| 0,00% 0,00% [67  100%
ROUILLON La Germiniére 0,00%[1  588%[3  17,65%] 0,00% 0,00%| 0,00% 0,00% 0,00%[6 3529%]10 5882%|3 17,65%[1  588%|1L 588%|2 11,76%|17  100%
SABLE Torcy 21 17,50% |17  14,17%[21  17,50% |1 0,83% 0,00%| 0,00%[28 23,33% 0,00%|1 083%[89 7417%[21 1750%|5  4,17%| 0,00%[5  4,17%|120 100%
SILLE Scarron 8 14,04%]4  7,02%|14 24,56% |1 1,75% 0,00%| 0,00% |12 21,05% 0,00% 0,00% (39  68,42% |12 21,05%|6 10,53%| 0,00% 0,00% [57  100%
TOTAL SARTHE 42122,55% |276 14,78% |471 2523% |5 0,27% |1  0,05% |1 0,05%|319 17,09% 0,05% (8  0,43% 1503 80,50% |238 12,75% {97  5,20% |17 0,91% |12  0,64%|1867 100%
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SECONDE S.V.T. (GARCONS + FILLES)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Premiéres TOTAL Redou- | 2ndepro | Appren- | Divers | TOTAL

ES L S SMS STI STL STT BT STAE lére blement enL.P. tissage GENERAL

ALLONNES Malraux 33 24,09%[25 18,25%[27 19,71%[1 0,73% 0,00% 0,00%[24 17,52%|  0,00% 0,00%[110 80,29%|19 13,87%|8  584% 0,00% 0,00%|137 100%
CHATEAU Racan 33 2821%|8  6,84%[30 2564%| 0,00%| 000%|  0,00%|24 2051%|  0,00% 0,00%]95 8120%|15 12,82%|5  4.27%[2  1,71% 0,00%]117 100%
LA FERTE Garnier 60 2091%|25 8,71%[70 24,39%| 0,00%[13 4,53%|  0,00%|73 2544%|  0,00%|1  035%|242 84,32%[31 10,80%[12 4,18%[2  0,70% 0,00%]287 100%
LA FLECHE Estournelles |52 19,33%|38 14,13%[77 28,62%] 0,00%|1 0,37%|  0,00%[41 1524%|  0,00% 0,00%]209 77,70%|38  14,13%[13 4,83%|6  2,23%|3  1,12%|269 100%
LA FLECHE Prytanée 21 11,05%|8  4,21%[116 61,05%| 0,00%[s 4,21%|1 0,53%|7  3,68%|  0,00% 0,00%[161 84,74%[23 1211%[3  158% 0,00%[3  1,58%|190 100%
LE MANS Bellevue 88 22,62%[97 24,94%[116 29,82%| 0,00%|  000%|1 0,26%|16 4,11%[1 0,26% 0,00%]319 82,01%[44 1131%|20 514%[6  1,54% 0,00%]|389 100%
LE MANS Le Mans Sud 33 1467%[20 8,89%[90 40,00%[2 0,89%[6 2,67%|1 044%|39 17,33%|  0,00% 0,00%]191 84,89%|17  756%|16 7,11%[1  0,44% 0,00%]225 100%
LE MANS Montesquieu 71 19,03%|44 11,80%[167 44,77%| 0,00%[1 0,27%|  0,00%|14 3,75%|  0,00%|1  027%|208 79,89%|63  16,89%[10 2,68%[2  054% 0,00%[373 100%
LE MANS Touchard 24 1558%[1  0,65%[22 14,29%| 0,00%|  0,00%|69 44,81% 0,00%|  0,00% 0,00%]116 7532%[22  1429%|5  3,25%|2  1,30%|9  5,84%|154 100%
LE MANS Yourcenar 88 21,67%|[30 7,39%[105 2586%| 0,00%[2 049%|  0,00%|75 18,47%|  0,00% 0,00%]300 73,89%|76 18,72%|26 6,40%[4  0,99% 0,00%]406 100%
MAMERS Perseigne 23 22,12%|9  8,65%[29 27,88%| 0,00%|  000%|  0,00%|35 33,65%[1 0,96% 0,00%[97  93,27%]4 3,85%[2  1,92%|1  0,96% 0,00%]104 100%
ROUILLON La Germiniére |1 1,89%|1  1,89%|17 32,08%| 0,00%|  0,00%|  0,00% 0,00%|  0,00%|18 3396%[37 69,81%[7  13,21%|2  3,77%|3  566%[4  7,55%|53  100%
SABLE Torcy 20 1559%|21 11,29%[46 24,73%|1 054%[s  4,30%|  0,00%|37 19,89%|  0,00%|1  0,54%|143 76,88%|32  17,20%|5  2,69% 0,00%]6  3,23%|186 100%
SILLE Scarron 13 1494%|5  575%|29 3333%|1 1,15%|  0,00%|  0,00%[14 16,09%|  0,00% 0,00%[62 71,26%|17 1954%|7  8,05% 0,00%[1  1,15%|87  100%
TOTAL SARTHE 569 19,11%|332 11,15%[941 31,61%|5 0,17%[39 1,31%|72 2,42%|399 13,40%[2 0,07%|21  0,71%|2380 79,95%[408 13,71%[134 4,50%|29 0,97%[26 0,87%]|2977 100%
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SECONDE T.S.A. (GARGONS)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Premiéres TOTAL Redou- 2nde pro | Appren- | Divers TOTAL
ES L S SMS STI STL STT 1BT STAE lére blement enL.P. tissage GENERAL
ALLONNES Malraux 0,00% 0,00%]|14 51,85% 0,00%|2  7,41% 0,00%]2 7,41%| 0,00% 0,00%|18 66,67%|9  33,33% 0,00% 0,00% 0,00%|27  100%
LA FERTE Garnier 0,00% 0,00%|4 9,76% 0,00%|28 68,29% 0,00% 0,00%|1 2,44% 0,00%|33 80,49%|6  14,63%|1 2,44%|1  2,44% 0,00%|41 100%
LA FLECHE Estournelles 1 1,49% 0,00%]|13 19,40% 0,00%|33 49,25% 0,00%]2 2,99%| 0,00% 0,00%|49 73,13%|(14 20,90%]1 1,49%[2  2,99%|1 1,49%|67  100%
LE MANS Le Mans Sud 0,00% 0,00%|5  9,43% 0,00%]|39 73,58% 0,00%|1 1,89%| 0,00% 0,00%|45 84,91%|5 9,43%|2 377%|1 1,89% 0,00%(53  100%
LE MANS Touchard 12 515%|1 0,43%|58 24,89% 0,00%|96 41,20% 0,00%|7 3,00%| 0,00%[1 043%]|175 7511%|40 17,17%|7 3,00%|2 0,86%|[9 3,86%|233 100%
SABLE Torcy 0,00% 0,00%|1  5,00% 0,00%|16 80,00% 0,00% 0,00%]| 0,00% 0,00%]|17  85,00%|1 5,00%)|1 5,00% 0,00%|1 5,00%|20  100%
TOTAL SARTHE 13 2,95%]|1 0,23%|95 21,54%|o  0,00%]|214 48,53%|0 0,00%|12  2,72%|1 0,23%|1 0,23%]|337 76,42%|75 17,01%]|12 2,72%|6 1,36%[11 2,49%|441 100%

SECONDE T.S.A. (FILLES)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Premiéres TOTAL Redou- 2nde pro | Appren- | Divers TOTAL
ES L S SMS STI STL STT 1BT STAE lére blement enL.P. tissage GENERAL

ALLONNES Malraux 0,00%|1 33,33%|1 33,33% 0,00% 0,00% 0,00% 0,00%| 0,00% 0,00%|2  66,67%|f1  33,33% 0,00% 0,00% 0,00%|3 100%
LA FERTE Garnier
LA FLECHE Estournelles 0,00% 0,00% 0,00%|5 62,50%|1  1,00% 0,00% 0,00%| 0,00% 0,00%|6  75,00%|f2  25,00% 0,00% 0,00% 0,00%|8 100%
LE MANS Le Mans Sud
LE MANS Touchard 2 15,38% 0,00%|2 15,38% 0,00%[4  30,77% 0,00% 0,00%| 0,00% 0,00%|8  61,54%|2  15,38%|2  15,38% 0,00%|1  7,69%[13  100%
SABLE Torcy 0

TOTAL SARTHE 2 8,33%|1 4,17%|3 12,50%|5 20,83%|5 20,83%|0 0,00%|0 0,00%]0 0,00%|o 0,00%|16 66,67%|5  20,83%]|2 8,33%|0 0,00%|1 4,17%|24  100%

SECONDE T.S.A. (GARGCONS + FILLES)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Premiéres TOTAL Redou- 2nde pro | Appren- | Divers TOTAL

ES L S SMS STI STL STT 1BT STAE lére blement enL.P. tissage GENERAL

ALLONNES Malraux 0,00%|1  3,33%|15 50,00% 0,00%|2  6,67% 0,00%|2 6,67%| 0,00% 0,00%|20 66,67%|10 33,33% 0,00% 0,00% 0,00%|30  100%
LA FERTE Garnier 0,00% 0,00%|4  9,76% 0,00%]|28 68,29% 0,00% 0,00%]|1 2,44% 0,00%|33 80,49%|6  14,63%]|1 2,44%|1  2,44% 0,00%|41  100%
LA FLECHE Estournelles 1 1,33% 0,00%]|18 24,00% 0,00%]|34 45,33% 0,00%]2 2,67%| 0,00% 0,00%]|55 73,33%|16 21,33%]|1 1,33%|2  2,67%|[1 1,33%|75  100%
LE MANS Le Mans Sud 0,00% 0,00%|5  9,43% 0,00%]|39 73,58% 0,00%]|1 1,89%| 0,00% 0,00%]|45 84,91%|5 9,43%]2 377%|1  1,89% 0,00%|53  100%
LE MANS Touchard 14 569%[1 0,41%]|60 24,39% 0,00%]100 40,65% 0,00%]7 2,85%| 0,00%|1 0,41%]|183 74,39%|42 17,07%]|9 3,66%|2 0,81%|10 4,07%|246 100%
SABLE Torcy 0,00% 0,00%|1  5,00% 0,00%|16 80,00% 0,00% 0,00%| 0,00% 0,00%|17  85,00%]|1 5,00%|1 5,00% 0,00%|1 5,00%|20  100%
TOTAL SARTHE 15 3,23%|2  0,43%]|103 22,15%]|0  0,00%|219 47,10%|0 0,00%]|12  2,58%]|1 0,22%|1  0,22%|353 75,91%|80 17,20%|14 3,01%|6 1,29%|12 2,58%|465 100%
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SECONDE S.M.S. (FILLES)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Premiéres TOTAL Redou- | 2ndepro | Appren- Divers TOTAL
ES L S SMS STI STL STT BT 1lére blement enL.P. tissage GENERAL
ALLONNES Malraux 0,00% 0,00%(2 7,14%]|22 78,57%| 0,00%| 0,00%|1 357%| 0,00%|25 89,29%[1 3,57%|2  7,14% 0,00% 0,00%(28 100%
SABLE Torcy 0,00% 0,00% 0,00%(25 73,53%| 0,00%| 0,00% 0,00%| 0,00%|25 7353%|8 2353%|1 2,94% 0,00% 0,00%({34 100%
TOTAL SARTHE |0 0,00%[0 0,00%|2 3,23%|47 75,81%|0 0,00%[0 0,00%[1 1,61%[0 0,00%|50 80,65%|9 14,52%|3  4,84%|0 0,00%|0 0,00%]|62 100%
SECONDE S.M.S. (GARGONS)
Affectation a la rentrée 2000
Etablissement Premiéres TOTAL Redou- | 2ndepro | Appren- Divers TOTAL
ES L S SMS STI STL STT BT 1lére blement enL.P. tissage GENERAL
ALLONNES Malraux 0 1 100,00% 1 100%
SABLE Torcy 0 0
TOTAL SARTHE |0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 100,00%(0 0 1 100%
SECONDE S.M.S. (FILLES + GARGCONS)
Affectation a la rentrée 2000
Etablissement Premiéres TOTAL Redou- | 2ndepro | Appren- Divers TOTAL
ES L S SMS STI STL STT BT 1lére blement enL.P. tissage GENERAL
ALLONNES Malraux 0,00% 0,00%([2 6,90%]|22 75,86%| 0,00%| 0,00%|1 3,45%| 0,00%|25 86,21%[1 3,45%(3 10,34% 0,00% 0,00%(29 100%
SABLE Torcy 0,00% 0,00% 0,00%(25 73,53%| 0,00%| 0,00% 0,00%| 0,00%|25 7353%|8 2353%|1 2,94% 0,00% 0,00%({34 100%
TOTAL SARTHE |0 0,00%[0 0,00%|2 3,17%|47 74,60%|0 0,00%[0 0,00%f1 1,59%[0 0,00%|[50 79,37%|9 14,29%|4  0,00%|0 0,00%|0 0,00%]|63 100%
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SECONDE P.C.L. (FILLES)
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Premiéres TOTAL | Redou- | 2ndepro | Appren- | Divers | TOTAL
ES L S SMS STI STL STT BT 1ére blement | enL.P. | tissage GENERAL
LE MANS Le Mans Sud 13 17 ) ) 2l
0,00%| 0,00%| 19,05%| 000%| 000%| 61.90%| 000%| 000%| 8095%| 9520| 9520| 000% 000w  100%
TOTAL 0 0 0 0 13 0 0 17 2 2 0 0 21
SARTHE 0,00%| 0,00%| 19.05%| 000%| 000%| 6190%| 000%| 000%| 8095%| 9520| 9520| 000% 000w  100%
SECONDE P.C.L. (GARCONS)
Affectation a la rentrée 2000
Etablissement Premiéres TOTAL | Redou- | 2ndepro | Appren- | Divers | TOTAL
ES L S SMS STI STL STT BT 1ére blement | enL.P. | tissage GENERAL
5 8 2 2 v
LEMANS LeMans Sud | g005|  0.00%| 16,67%| 0,00%| 000%| 5000%| 000%| 000%| 66,67%| 1667%| 1667%| 000%| 000%|  100%
0 0 0 0 5 0 0 8 2 2 0 0 P
TOTAL SARTHE 0,00%| 0,00%| 1667%| 000%| 000%|  000%| 000%| 000%| 6667%| 16.67%| 000%| 000%| 000%|  100%
SECONDE P.C.L. (FILLES + GARCONS)
Affectation a la rentrée 2000
Etablissement Premiéres TOTAL | Redou- | 2ndepro | Appren- | Divers | TOTAL
ES L S SMS STI STL STT BT 1lére blement | enL.P. | tissage GENERAL
LE MANS Le Mans Sud 19 25 4 4 33
0,00%| 0,00%| 18.18%| 000%| 000%| 5758%| 000%| 000%| 7576%| 12120 12,120 0,00%| 0.00%|  100%
0 0 0 0 19 0 0 25 2 2 0 0 3
TOTAL SARTHE 0,00%| 0,00%| 18.18%| 000%| 000%|  000%| 000%| 000%| 7576%| 12120 000%| 000%| 000%|  100%




1 ERE GENERALE QU
TECHNOLOGIQUE




Evolution de I'orientation apres la 1ére générale et technologique

de 1983 a 2000 - enseignement public - Sarthe

Rentrée TA TB TC D TE TF TG TBT Total Redt Divers Total

scolaire Term. général

1983 | 290 17,26% | 265 15,77% [ 192 11,43% [238 14,17% | 40  2,38% |216 12,86% | 394 23,45% (45 2,68% (1680 89,41% | 152  8,09% | 47 2,50% | 1879 100%

1984 | 333 18,37% | 288 15,89% | 183 10,09% | 263 14,51% | 32  1,77% |257 14,18% | 418 23,06% |39 2,15% [181384,84% | 260 12,17% | 64 2,99% |2137 100%

1985 331 18,34% | 283 15,68% [ 189 10,47% [269 14,90% | 38  2,11% |219 12,13% |417 23,10% |59 3,27% |180584,31% | 295 13,78% | 41 1,91% [2141 100%

1986 | 363 17,68% | 339 16,51% [ 221 10,76% [308 15,00% | 38  1,85% [226 11,01% |504 24,55% |54 2,63% (2053 87,50% | 249 10,62% | 42 1,79% | 2344 100%

1987 | 404 18,51% | 404 18,51% [ 237 10,86% [264 12,09% | 48  2,20% |273 12,51% | 493 22,58% [60 2,75% (2183 87,15% | 269 10,74% | 53  2,12% | 2505 100%

1088 | 424 17,54% | 454 18,78% | 268 11,09% | 361 14,94% | 38  1,57% [235 9,72% |566 23,42% |71 2,94% |2417 86,88% | 307 11,04% | 58 2,08% |2782 100%

1989 | 527 19,02% | 543 19,60% | 364 13,14% |428 15,45% | 55 1,98% [206 7,43% |606 21,87% |42 1,52% |277188,16% | 347 11,04% | 25 0,80% |3143 100%

1990 | 507 15,95% | 672 21,14% | 493 15,51% | 516 16,23% | 51  1,60% [243 7,64% |623 19,60% |74 2,33% [317988,97% | 349  9,77% | 45 1,26% |3573 100%

1991 | 575 18,22% | 601 19,04% [ 433 13,72% [474 15,02% | 85 2,69% [253 8,029 |674 21,36% |61 1,93% (3156 85,04% [ 511 13,77% | 44 1,19% |3711 100%

1992 | 548 17,67% | 594 19,16% [ 444 14,32% [526 16,96% | 83  2,68% |276 8,90% |586 18,90% (44 1,42% (3101 81,28% | 646 16,93% | 68 1,78% |3815 100%

1993 | 583 19,10% | 558 18,28% [402 13,17% [513 16,80% | 91  2,98% [329 10,78% | 550 18,02% |27 0,88% (3053 83,07% [ 549 14,94% | 73 1,99% |3675 100%

Rentrée TL TES TS T SMS T STl TSTL TSTT TBT | TSTAE Total Redt Divers Total
scolaire Term. genéral
1994 | 945 17,819 | 573 18,73% | 991 32,39% [ 36 1,18% 284 9,28% |14 0,46% |617 20,16% |20 0,65% 0,00% (3060 g8 189|352 10,14% | 98 1,67% | 3470 100%
1995 | 457 16,25% | 601 21,37% [ 862 30,65% | 29 1,03% |333 11,84% | 12 0,43% |518 18,42% | 0,00% 0,00% | 2812 89,90% [279 8,92% | 37 1,18% | 3128 100%
1996 | 498 17,69% | 585 20,78% [ 854 30,34% | 29 1,03% |308 10,94% | 14 0,50% |527 18,72% | 1 0,04% 0,00% | 2815 88,75% [290 9,14% | 67 2,11% | 3172 100%
1997 | 422 14,78% | 625 21,89% [ 825 28,90% | 70 2,45% |272 9,53% | 19 0,67% |587 20,56% [100,35% [ 25 0,88% [2855 89,70% | 287 9,02% | 41 1,29% [ 3183 100%
1998 * | 468 14,92% | 595 18,97% | 972 30,99% | 66 2,10% [297 9,47% |22 0,70% |682 21,74% |13 0,41% | 22 0,70% [3137 90,53% [259 7,47%| 69 1,99% | 3465 100%
1999 * [ 376 12,15% | 610 19,71% | 996 32,18% | 62 2,00% |307 9,92% |16 0,52% |676 21,84% |26 0,84% | 26 0,84% [3095 90,79% [260 7,63% | 54 1,58% | 3409 100%
2000* | 359 12,520 | 593 20,68% | 893 31,15% | 55 1,92% (281 9,80% |23 0,80% [638 22,25% | 0,00% | 25 0,87% [2867 90,44% 231 7,29% | 72 2,27% | 3170 100%

* enseignement agricole inclus
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Orientation apres la 1ére générale ou technologique - Affectation réelle a la rentrée 2000
(selon le type de lere) - enseignement public - Sarthe

Type de lere Total terminale Redoublement Divers Total
ES 593 94,88% 24 3,84% 8 1,28% 625 100,00%
L 359 95,73% 8 2,13% 8 2,13% 375 100,00%
S 893 84,48% 148 14,00% 16 1,51% 1057 100,00%
SMS 55 90,16% 1 1,64% 5 8,20% 61 100,00%
sTI 233 84,12% 28 10,11% 16 5,78% 277 100,00%
STL 23 95,83% 1 417% 0,00% 24 100,00%
STT 575 95,83% 13 2,17% 12 2,00% 600 100,00%
STAE 25 92,59% 0,00% 2 7,41% 27 100,00%
STI Adaptation 48 85,71% 5 8,93% 3 5,36% 56 100,00%
STT Adaptation 63 92,65% 3 4,41% 2 2,94% 68 100,00%

Total Sarthe 2867 231 72 3170

rentrée 2000 90,44% 7,29% 2,27% 100,00%




PREMIERE GENERALE OU TECHNOLOGIQUE
Affectation a la rentrée 2000, toutes premieres confondues
SARTHE - Enseignement public

Etablissement Terminales TOTAL Redoublement | Apprentissage| Divers TOTAL
ES L S SMS STI STL STT BT STAE Term. GENERAL
ALLONNES Malraux 3 19419%[0 94103  20,00% |3 17,65% 0,00%| 0,00%|** 2588%| 000%|  000% |7 9235%|2  7.06% 0,00% |1 0,59% |10 100%
BRETTE Le Haut Bois 0,00% 0,00% 0,00%|  0,00% 0,00%|  000%|1° 90,919%| 000%|  000% [ 9091% 0,00% 0,00% |1 9,00% |11 100%
CHATEAU Racan 17 1848% (12 1304% |31 3370%|  0,00% 0,00%| 0,00% |21 22.83%| 0,00%|  000% (8T  88,04%|° 5,43% 0,00% % 652%(%2  100%
LA FERTE Garnier 3 13879 [* 13230 2387%| 000% [0 1161%| 000%[% 30,00%| 000%|  000%[®7 9258% |1  6,13% 0,00% |*  1,20% |31 100%
LA FLECHE Estournelles |63 182606 (33 95796 |80 2319%|  0,00% (% 1043%| 000% (03 1826%| 000%|  000%[2° 7971%|*®  1391% |10  2,90% |12 3.48%[3*° 100%
LA FLECHE Prytanée 8 1600%[8 74710 63220|  0,00% 000%| 000%| 000%| 000%|  000% |1 8678%|%°  13.22% 0,00%| 0,00% |14 100%
LE MANS Bellevue 8 3056% % 3368%|% 2569%|  0,00% 000%| 000%|  000%| 000%|  000%%° 8993% |5  938% 0,00% |2 0,69% |28 100%
LEMANS LeMansSud |30 10450610 348% 3% 1350%|  0,00% |t 24,74%|%3 8,019 |19 36.93% | 0,00%|  0,00% |27 97,21%|’ 2,44% 0,00% |1 0,35% 287 100%
LE MANS Montesquieu |72 233006 [**  14,24% |12 5243%|  0,00% 000%| 000%| 000%| 000%|  000%|2"® 8o97%|%"  s74%|'  032%[% 097%[3%° 100%
LE MANS Touchard 44 11.86% 0,00% |7 2075%|  000%[*20 3235%| 000%[* 2534%| 000%|  000%[3° 90,30% %  7,01% 0,00% |10 2,70% |31 100%
LE MANS Yourcenar 106 30299 [*7  1343% (% 2657%|  0,00% 0,00%| 0,00%|%* 26.86%| 0,00%|  0,00% 340 97,14%|° 2,57% 0,00% |1 0,20% |30 100%
MAMERS Perseigne 21 19750 [ 1250%([32 2857%|  0,00% 0,00%| 0,00%|*2 3750%| 0,00%|  0,00% |19 97,320 |% 0,89% 0,00% |2 1,79% |12 100%
ROUILLON La Germiniére 0,00% 0,00% |18 3529%|  0,00% 000%| 000%|  000%| 0,00%|% 49,02%|*  84,31%|* 7,84% 0,00% |* 7,84%[°1  100%
SABLE Torcy 32 14a8% |2 950%[°1  23,08% (2 11,31%[®  814%| 000%[* 1900%| 000%|  000%[° 855210 860w [>  226% (8 362% %2 100%
SILLE Scarron 16 20250 (11 1392%|18 2278%|  0,00% 0,00%| 0,00% (% 3671%| 000%|  000%|* 9367%|* 506% |1 127%|  0,00%|°  100%
TOTALSARTHE 993 187106 |3%9 113205 (893 2817%[°® 1,74% (%81  8.86% |23 0,73% [938 20,13% [0 0,00% 2>  0,79% |2867 90.44% |31 720% |17 054%[°® 1,749% [3170 100%
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lére ES

Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Terminales TOTAL Redoublement |Apprentissage| Divers TOTAL

ES L S STT Term. GENERAL
ALLONNES Malraux 33 97,06%| 0,00%]| 0,00% 0,00% |33 97,06% 0,00% 0,00% (1 2,94% |34  100%
CHATEAU Racan 17 89.47%| 0,00%| 0,00% 0,00% (17 89,47% |1 5,26% 0,00% [ 526% |19 100%
LA FERTE Garnier 43 9348%| 0,00%| 0,00% 0,00% [43  93,48% |3 6,52% 0,00% | 0,00% |46  100%
LA FLECHE Estournelles |63 954505 | 0,00% [ 0,00% 0,00% |63 95,45% |2 3,03% 0,00% [ 1,52%(66  100%
LA FLECHE Prytanée |28 100,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% |28 100,00% 0,00% 0,00%| 0,00%[28  100%
LE MANS Bellevue 88  9462%| 0,00%| 0,00% 0,00% (88 94,62% |5 5,38% 0,00% | 0,00% |9  100%
LE MANS Le Mans Sud (30 100,00% | 0,00% | 0,00% 0,00% |30 100,00% 0,00% 0,00%| 0,00%[30  100%
LE MANS Montesquieu |72 88.89%| 0,00% | 0,00% 0,00% |72 88,89% |8 9,88% |1 1,23%| 0,00% (81  100%
LE MANS Touchard 44 9778%| 0,00%| 0,00% 0,00% [44  97,78% 0,00% 0,00% (1 2,22% (45  100%
LE MANS Yourcenar (106 972506 |1 0,92% | 0,00% [1  0,92% |108  99,08% |1 0,92% 0,00%| 0,00% [109 100%
MAMERS Perseigne 21 100,00%| 0,00%| 0,00% 0,00% |21 100,00% 0,00% 0,00%| 0,00%[21  100%
SABLE Torcy 32 8205%| 000%|1 2,56% 0,00% (33 84,62% |3 7,69% 0,00% [3 7,69% |39  100%
SILLE Scarron 16 9412%| 0,00%| 0,00% 0,00% (16 94,129 |1 5,88% 0,00%| 0,00% |7  100%
TOTAL SARTHE  [593 94.43% (1 0,16% |1 0,16% |1 0,16% [°96 94,909 |24 3,82% |1 0,16% |7 1,11% (628  100%




lereL

Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Terminales TOTAL Redou- Appren- Divers TOTAL
ES L S Term. blement | tissage GENERAL
ALLONNES Malraux 0,00% |1 94,12% | 000%|1® 94120 |t s588%| 000%| 000% |1 100%
CHATEAU Racan 0,00% |12 8571%| 000% |2 8571 | 000%| 000%|% 14,20% |1 100%
LA FERTE Garnier 0,00% |*1  100,00% | 0,00%|*t 10000%| 000%| 000%|  000%|*t 100%
LA FLECHE Estournelles 0,00% |3 97,06%| 000%[%® 97.06%| 000%| 000%|' 294%[3* 100%
LA FLECHE Prytanée 0,00% |10 100,00%| 0,00%|1® 10000%| 000%| 000%| 000% |0 100%
LE MANS Bellevue 0,00% ¥ 9327%| 000%|% 9327%[> 481%| 000%|% 1,92% [194 100%
LE MANS Le Mans Sud 0,00% |8 10000%| 000%[® 10000%| 000%| 000%| 000%|% 100%
LE MANS Montesquieu 0,00% |*  o1,40% | 000%|* 91,49% |2 426%| 000%|% 426%[* 100%
LE MANS Yourcenar 0,00% |*®  100,00% | 0,00%|*® 10000%| 000%| 000%|  000%|* 100%
MAMERS Perseigne 0,00% | 100,00% | 0,00% |** 10000%| 000%| 000%| 000%™ 100%
SABLE Torcy 0,00% |20 9524% | 000% |0 9524%| 000%| 000%|' 476% |2 100%
SILLE Scarron 0,00% |11 100,00% | 0,00% |'* 10000%| o000%| 000%| 000% | 100%
TOTAL SARTHE 0,00% |1 95,64% |2 0,00% |31  9564% (8 2,18% [0 0,00%[®  2,18% |37 100%

lere STAE
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Terminales TOTAL Redou- | Appren- Divers TOTAL
ES STAE S Term. blement | tissage GENERAL
ROUILLON La Germiniére 0,00% |2 9250%| 000%|® 9259%| 000%| 000%|% 7.41% %" 100%
TOTAL SARTHE 0,00% |2 92,50% |2 0,00% |2 9259% [0 0,00% [0 000%|2 7.41% %" 100%
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lére S
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Terminales TOTAL TOTAL
ES L S STT STI Term. Redoublement |Apprentissage| Divers |GENERAL

ALLONNES Malraux 0,00% 000% |3 7727%|  000%|  000%[3* 77,279 |10 22,73% 000%|  000%[*  100%
CHATEAU Racan 0,00% 000% |3t 611%|  000%| 000%|3! 86110 11,11% 000% |1 278%[36  100%
LA FERTE Garnier 0,00% 000%|™*  8605%|  000%|  000%|™*  8605% |0 11,63% 0,00% |2 233%[8%6  100%
LA FLECHE Estournelles 0,00% 000% |80 7273%|  000%| 000%[80 72,730 |?4 21,829 |1 091% >  455% [0 100%
LA FLECHE Prytanée 000% |3  221% [0 sossw| 000%| 000% |13  8300%[2 16,91% 000%|  000%[™3  100%
LE MANS Bellevue 0,00% 000% |4 8132| 000%| 000%|4  81,32%|7 18,68% 000%|  000%[%  100%
LE MANS Le Mans Sud 000% |2 476%[3  9286%| 000%|  000%|*t  97,62% ! 2,38% 000%|  000%[*  100%
LE MANS Montesquieu 000% |1 055% (162 s9s0%|  000%|  000% |83  9006% [t 9,39% 000% |1 055% (181 100%
LE MANS Touchard 0,00% 000% |77 sasas|  000%| 000%|77 84620 |13 14,29% 000% |1 110% [T 100%
LE MANS Yourcenar 0,00% 000%|®  9208%| 000%|' 099%[%*  9307%8 5,94% 0,00% |1 099% (101 100%
MAMERS Perseigne 0,00% 000% |32 s889% |t 278%| 000%[3® o167 2,78% 0,00% % 556%[36  100%
ROUILLON La Germiniére 0,00% 000% [ 7500%| 000%| 000%(8  75000%[* 16,67% 000%[2  833%[%  100%
SABLE Torcy 000% |1 152% [0  7576%| 000%|  000% |t 77,279 [ 22,73% 000%|  000%[%  100%
SILLE Scarron 0,00% 000% [ e571%| 000%| 000%[18 857193 14,29% 000%|  000%[2  100%
TOTAL SARTHE O o00m|" 066%[%92 s376% |t 009% |1 009%[%01 8a60% |18 13900 |1 0,09% |1 1,419 [1065 1009
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lére SMS
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Terminales TOTAL Redoublement | Apprentissage Divers TOTAL
SMS Term.
ALLONNES Malraux 30 96,77% (30  96,77% |1 3,23% 0,00% 0,00% (31  100%
SABLE Torcy 25  83,33% (25 83,33% 0,00% |5 16,67% 0,00% [30  100%
TOTAL SARTHE 55 90,16% [55  90,16% |1 1,64% |5 8,20% (0 0,00% [61  100%
lere STL
Affectation a la rentrée 2000
Etablissement Terminales TOTAL Redoublement | Apprentissage Divers TOTAL
STL Term.
LE MANS Le Mans Sud 23 9583% (23 95,83% |1 4,17% 0,00% 0,00% [24  100%
TOTAL SARTHE 23 95,83% (23 95,83% |1 4,17% |0 0,00% |0 0,00% [24  100%
lere STI
Affectation a la rentrée 2000
Etablissement Terminales TOTAL Redoublement | Apprentissage Divers TOTAL
STI Term.
LA FERTE Garnier 29  9355% (29  93,55% |2 6,45% 0,00% 0,00% (31  100%
LA FLECHE Estournelles 28  53,85% |28  53,85% |14 26,92% |8 15,38% |2 3,85% (52  100%
LE MANS Le Mans Sud 51 92,73% (51  92,73% |3 5,45% 0,00% |1 1,82% 155  100%
LE MANS Touchard 107  89,92% [107 89,92% |9 7,56% 0,00% |3 2,52% (119  100%
SABLE Torcy 18 90,00% [18  90,00% 0,00% 0,00% |2  10,00% [20  100%
TOTAL SARTHE 233 84,12% 233 84,12% |28 10,11% |8 2,89% |8 2,89% |277  100%
lere STI Adaptation
Affectation a la rentrée 2000
Etablissement Terminales TOTAL Redoublement | Apprentissage Divers TOTAL
STI Term.
LA FERTE Garnier 87,50% |7 87,50% |1 12,50% 0,00% 0,00% |8 100%
LA FLECHE Estournelles 72,73% |8 72,73% (2 18,18% 0,00% |1 9,09% (11  100%
LE MANS Le Mans Sud 20  9524% (20  95,24% |1 4,76% 0,00% 0,00% (21  100%
LE MANS Touchard 13 81,25% (13 81,25% |1 6,25% 0,00% 12  12,50% |16  100%
TOTAL SARTHE 43  85,71% (48  85,71% |5 8,93% |0 0,00% |3 5,36% [56  100%
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lére STT
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Terminales | Redoublement |Apprentissage| Divers TOTAL
ALLONNES Malraux 44 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% (44  100%
CHATEAU Racan 21 91,30% 0,00% 0,00% (2 8,70% |23  100%
LA FERTE Garnier 81  96,43% |3 3,57% 0,00% 0,00% (84  100%
LA FLECHE Estournelles 46 86,79% |3 5,66% |1 1,89% |3 5,66% |53  100%
LE MANS Le Mans Sud 82 98,80% |1 1,20% 0,00% 0,00% (83  100%
LE MANS Touchard 94 94,00% (3 3,00% 0,00% |3 3,00% [100  100%
LE MANS Yourcenar 92 97,87% |2 2,13% 0,00% 0,00% (94  100%
MAMERS Perseigne 41 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% [41  100%
SABLE Torcy 42 93,33% (1 2,22% 0,00% |2 4,44% |45  100%
SILLE Scarron 29 96,67% 0,00% |1 3,33% 0,00% (30 100%

TOTAL SARTHE 572 95,81% (13 2,18% |2 0,34% [10  1,68% |597 100%

lere STT Adaptation
Affectation a la rentrée 2000

Etablissement Terrg_lrr]rales Redoublement | Apprentissage| Divers TOTAL
BRETTE Le Haut Bois 10 90,91% 0,00% 0,00% [1  7,00% |11 1%
LA FERTE Garnier 12 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% 12  100%
LA FLECHE Estournelles 17 80,95% |3 14,29% 0,00% 1 4,76% |21  100%
LE MANS Le Mans Sud 24 100,00% 0,00% 0,00% 0,00% (24 100%

TOTAL SARTHE 63 92,65% |3 4,41% |0 0,00% (2 2,94% |68  100%
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